
یادداشت مدیر مسئول

قیام عاشورا   و  شهادت حضرت امام حسین )ع( و یاران ایشان در کربلا 
حماسه ای عظیم در تاریخ بشر است، حماسه ای که در کنار حزن و اندوه 
ناشی از ظلم و جسارت به اهل بیت عصمت و طهارت )ع(، به نماد و تجسم 
عینی حق طلبی، حق خواهی، مقاومت در برابر ظلم و ایثار و گذشت برای 
دست یابی به آرمان آزادی و عزت نفس تبدیل شده است. این واقعه تاریخی 
که هرساله محل اجتماع و آوردگاه همه عاشقان این طریقت است، فرصت 
مغتنمی برای شناخت و همراهی بیشتر با رهروان حقیقت و رستگاری و 

جاودانگی به شمار می آید.
ایام محرم و سوگواری بر سیّد و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع(، مکتبی 
متعالی و انسان ساز و درمانی برای دردهای پنهان و آشکار هر جامعه انسانی است. 
این مکتب آسمانی، نسخه ای کارامد برای سلوک الی الله و جلای روح و صیقل روان 
که محبت حسین )ع( نوری بر  برای کسب آرامش، فضیلت و جاودانگی است؛ چرا

هر تاریکی است.
مکتب عاشورا همواره در طول تاریخ سرمنشأ    آزادگی، مقاومت، ایثار و مجاهدت 
در راه حق بوده و برای حق خواهان، حق جویان و عدالت گستران سرشار از نکات 
آموزنده دنیوی و آخروی است. واقعه عاشورا، فریادی رسا و رسانه ای بی همتا 
برای ابلاغ حقیقت به جهان هستی است و کربلا، این شاهراه تاریخی، در هر برهه 

از زمان، روشنی بخش و تعیین کننده مسیر حق از باطل است.
حدیث کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا، گواهی بر این حقیقت است که عاشورا 
واقعه ای جاری در مسیر زندگی تمام اعصار و نسل هاست. این رویداد، همواره 
در طول تاریخ، جریان ساز و سرنوشت ساز بوده و انقلاب اسلامی ایران به رهبری 
حضرت امام خمینی )ره( نیز متأثر از آرمان های قیام اباعبدالله الحسین )ع( بوده 
و بخش زیادی از سیره عملی این مکتب در راهبردها و برنامه های کلان نظام 

مقدس جمهوری اسلامی مشهود است.

بدون اغراق مکتب امام حسین )ع( در تاریخ انقلاب اسلامی ایران همواره 
نقش آفرین بوده، چه در شکل گیری این انقلاب و آرمان سازی نظام اسلامی در 
مبارزه با ظلم و چه در هشت سال دفاع مقدس. بدون شک شهادت حسین گونه 
بیش از 230 هزار شهید و رشادت عباس  گونه صدها هزار نفر مجروح، همه و همه 
کاری در مسیر دین و دیانت و شرافت  با عشق به آرمان حسین )ع( و ایثار و فدا
و انسانیت بوده و این گفتمان همچنان در عمق وجود مردم و کارگزاران نظام 

اسلامی وجود دارد.
در شـرایط کنونـی و بـا وجـود اتفاقـات متعـدد در جهـان پیرامـون و وجـود 
جنگ هایـی همچـون جنـگ غـزه و شـهادت ده هـا هـزار نفـر از مـردم مظلـوم، 
تشخیص جبهه حق از باطل چندان دشوار نیست و در چنین شرایطی، پیروی 
از سـیره عملی اباعبـدالله الحسـین  )ع(و دفـاع از جبهـه حق، منطق و اسـتدلالی 

محکم تـر دارد.
بـدون تردیـد در ایـران اسـلامی و در شـرایط کنونـی، یکـی از مهم تریـن مصادیـق 
مبارزه با ظلـم جهانـی و یزید زمـان، مقاومـت و ایسـتادگی در برابـر زور و فشـارها و 
تحریم های جامعه کفر اسـت. در این میان، جهاد فی سـبیل الله، همت و تلاش 
مضاعـف درراه تولیـد و رونـق آن اسـت، مسـیری کـه از ابتـدای انقـلاب اسـلامی 
به درسـتی طـی شـده و  درقالـب شـعار هیهـات مـن الذلـه، در فرهنـگ سیاسـی 

کشـور نهادینـه  شـده اسـت.
شـرکت فـولاد مبارکـه ضمـن تسـلیت ایـام سـوگواری محـرم، بهتریـن نسـخه 
تعالی بخـش و حیات بخـش بشـریت را پیـروی از شـریعت و طریقـت اباعبـدالله 
الحسـین) ع( در آزادمردی و آزادگی می داند. این شـرکت مسـئولیت خود در این 
مسـیر را تابعیـت از ولـی امر مسـلمین حضرت آیـت الله خامنـه ای و مجاهـدت در 
، تا پـای جان بـرای تعالی دیـن و آرمان ملت  جبهه تولیـد می داند و در این مسـیر

و میهـن اسـت.

یخی حق طلبی، مقاومت و آزادگی عاشورا؛ الگوی تار

بزرگداشت روز سرنوشت ساز عاشورا، 
یم است بزرگداشت اسلام و قرآن کر

امام خمینی )ره(
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فولاد مبارکه بالاترین سطح هشتمین  
جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران را کسب کرد
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ارتقای کیفیت محصولات نهایی 
و میانی مجتمع فولاد سبا در 

سه ماهه نخست 1403

فولاد مبارکه؛ پیشگام و موتور محرکه 
صنایع بزرگ و کوچک کشور در همه بخش ها

6

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

رئیس هیئت عامل ایمیدرو در دهمین همایش جایزه ملی بهره وری معدن و صنایع معدنی تصریح کرد:

ساخت قطعات پیچیده از جنس 
»تنگستن کارباید« با تکنولوژی بالا 

در شرکت فولاد توان آور آسیا

بومی سازی اجکتور پمپ های 
خلأ واحد گاززدایی فولاد مبارکه 

)L RH-TOP(

فرارسیدن  تاسوعا و عاشورا، ایام سوگواری 
یخ، حضرت امام حسین  )ع( و یارانش را    آزادمرد تار

به  تمامی عاشقان اهل بیت )ع( تسلیت می گوییم.
روابط عمومی  شرکت فولاد مبارکه

2

در بیستمین کمیته سرمایه گذاری خطرپذیر
 فولاد مبارکه انجام شد؛

 حمایت ۷۹ میلیارد تومانی 
فولاد مبارکه از سه شرکت 

دانش بنیان
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حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار اعضای دولت 
سیزدهم، دولت شهید رئیسی را دولت »کار،  امید   و حرکت« 
 امیدوار و به حق، 

ً
برشمردند و فرمودند: شهید رئیسی واقعا

به آینده خوش بین بود و تصمیم قاطع داشت به اهداف 
ترسیم شده برسد.

گی های برجســته آقای رئیسی، مردمی  ایشان در تبیین ویژ
بــودن او را خصوصیتی بســیار مهــم و الگویی حقیقــی برای 
همه مسئولان خواندند و گفتند: رئیسی عزیز به مردم احترام 
می گذاشت و با حضور در میان مردم، حقایق و نیازها را لمس 
می کرد و حل مشــکلات و تامین نیازهای توده هــای مردم را 

محور برنامه ها و اقدامات خود قرار می داد.
گی »بــا مــردم بــودن« را خواســت اســلام از  رهبــر انقــلاب ویژ
مقامــات و مســئولان خواندنــد و بــا اســتناد بــه فرمــان 
امیرمومنان)ع( به مالک اشــتر افزودند: حضــرت امیر)ع( به 
کید می کند محبوب ترین کارها در چشم تو باید کاری  مالک تا

باشد که رضایت و خشنودی توده های مردم را جلب کند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: همین حقایق و ویژگی ها 
را از توده های مردم در دفاع مقدس و دیگر عرصه ها دیده ایم 
و شهید رئیســی همین خط و روش امیرمومنان)ع( را دنبال 

می کرد که این نیز باید برای همه الگو باشد.
گی هــای شــهید  ، یکــی دیگــر از ویژ خســتگی ناپذیــری از کار
رئیسی بود که رهبر انقلاب از آن تمجید کردند. ایشان گفتند: 
من مکــرر به رئیســی توصیــه می کــردم بــرای ادامــه ی بدون 
مشکل فعالیت ها قدری استراحت کند اما او می گفت »از کار 
گی  خســته نمی شــوم« و واقعا هم خسته نمی شــد و این ویژ

عملی، حقیقتا تعجب آور بود.
رعایت هم زمان تعامل و عزتمندی نیز از جمله خصوصیات 
برجســته آقــای رئیســی بــود کــه رهبرانقــلاب بــه تبییــن آن 

پرداختند.
ایشــان گفتند: رئیســی به اصل ارتباط عقیده داشــت و اهل 
تعامل بود اما از موضع عزت، نه آنچنان تند و دورکننده بحث 
می کرد که ارتباط قطع شود و نه بیهوده خود را دست پایین 

می گرفت و امتیاز می داد.
رهبر انقــلاب افزودنــد: تعامــل رئیس جمهــور شــهیدمان از 
موضع عزت با همه کشــورهایی که امکان داشت و با اولویت 
همسایگان، باعث شــد پس از شــهادت او، چند نفر از سران 
برجسته جهان در پیام های تسلیت از رئیسی به عنوان یک 

چهره برجسته یاد کنند نه سیاستمدار عادی.
»اهتمام به اجرای طرح های بزرگ« از جمله انتقال آب دریا 
به شهرهای تشنه آب و »بردباری و صبوری و مدارا«، دو ویژگی 

عملی دیگر شهید رئیسی از دیدگاه رهبر انقلاب بود.
گی برجســته شهید رئیســی که مورد تمجید رهبر  آخرین ویژ
انقلاب قــرار گرفــت، »معنویــت و ذکر و دعــا و توســل« رئیس 

جمهور سیزدهم بود.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

 دولت شهید رئیسی، دولت کار، 
امید و حرکت بود

شرکت فولاد مبارکه در هشتمین جایزه ملی مدیریت 
فناوری و نوآوری ایران تنها شرکتی بود که توانست 
ترین سطحی که یک شرکت  تندیس سیمین، بالا

کنون به دست آورده  را از آن خود کند. تا
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری ایراسین، آیین اختتامیه 
هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران روز شنبه ۱۶ تیرماه 
در اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران و با حضور روح الله دهقانی 
فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری، 
محمدصادق خیاطیان رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، صمد 
حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران، مهدی محمدی رئیس انجمن 
مدیریت فناوری و نوآوری ایران و جمع دیگری از مسئولان برگزار و طی 
آن از بهترین های حوزه فناوری و نوآوری کشور تجلیل شد که در این 
بین شرکت فولاد مبارکه تنها شرکتی بود که توانست تندیس سیمین را 

به خود اختصاص داد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری:
فولاد مبارکه یکی از معتبرترین صنایع فولادی دنیا خواهد شد

 روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری، در حاشیه هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری و 
گر فولاد مبارکه با  نوآوری ایران، در مصاحبه با خبرنگار ایراسین گفت: ا
این خط ریلی که گذاشته شده و با همین سرعت حرکت کند، کمتر از 
شش یا هفت سال آینده یکی از معتبرترین صنایع فولادی دنیا خواهد 
شد. کارهایی که فولاد مبارکه انجام می دهد و برنامه ها و اقدامات آن، یک 

الگوی موفقِ تجربه شده  است که دیگران باید از آن الگو بگیرند.
 

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین اختتامیه هشتمین جایزه ملی 
مدیریت فناوری و نوآوری ایران:

اولین گام نوآوری، تحول و تغییر در نگاه مدیران به مقوله 
نوآوری است

آیین  در  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل  طیب نیا  محمدیاسر 
اختتامیه هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران 
)IRAMIT2023(، پس از دریافت تندیس سیمین و لوح تقدیر از دست 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در بیاناتی 
گفت: نوآوری با شعار محقق نمی شود. اولین تغییر در سازمان تغییر در 

نگاه مدیران به مقوله نوآوری است. 
وی ضمن تبریک حماسه حضور مردم در انتخابات ریاست جمهوری، 
ابراز امیدواری کرد که رئیس جمهور منتخب بتواند در عرصه اقتصاد، 
صنعت و کسب وکار تحولاتی را ایجاد کند، به گونه ای که در سال جاری 

شاهد جهش تولید باشیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه گفت: پدر کسب وکار نوین، محیط 
کسب وکار را به تنور داغ تشبیه کرده و نوآوری را شرط ماندن در این تنور 
دانسته است. در محیط کسب وکار کشور زمانی که مدیران همدیگر را 
می بینند، از شرایط گلایه می کنند. این مختص کشور ما نیست و فضای 
کسب وکار در همه جای دنیا همین شرایط را دارد. البته شاید در کشور ما 

ناپایداری های بیشتری داشته باشیم.
وی خاطرنشان کرد: لزوم توجه به نوآوری برای ماندن در تنور داغ 
کسب وکار بیشتر متوجه مدیران کسب وکار است و نه افراد نوآور. اغلب 
ما در خصوص اهمیت و ضرورت های حوزه نوآوری صحبت می کنیم؛ اما 
کمتر به راهکارهای چگونگی دست یابی به آن توجه کرده ایم. در ادبیاتِ 
، بیشتر از اینکه به تهدیدها و فرصت های کسب وکار  استراتژی امروز

بپردازند، به زیست بوم و محیط کسب وکار اهمیت ویژه ای می دهند.
کید بر اینکه در مقوله محیط کسب وکار، توجه بیشتر به سرعت  وی با تأ
تغییرات است، گفت: در مواجهه با سرعت تغییرات نیز دو نکته مهم 
گر می خواهیم در  کید است. ا »چابکی« و »انعطاف پذیری« مورد تأ
مواجهه با سرعت تغییرات موفق باشیم، باید این دو نکته را اصل قرار 
دهیم. چابکی برای اینکه سریع بتوانیم با تغییرات همراه شویم و 
انعطاف پذیری برای اینکه با تغییرات هم فاز شویم و در هر دو موضوع به 

نبوغ، خلاقیت و ابتکار نیاز داریم.
نوآوری مقوله دیربازده است

کید بر اینکه نوآوری مقوله دیربازده است و نیاز به صبر و   طیب نیا با تأ
حوصله و مقابله با شکست ها دارد، ادامه داد: نوآوری مانند مزرعه ذرت 
نیست که امروز بکاریم و دو ماه دیگر برداشت کنیم، بلکه مانند درخت 
گردو و پسته است که باید از آن مراقبت کرد؛ پس باید برای نوآوری در 

سازمان، شناخت قبلی، صبر و حوصله و ساختارسازی داشته باشیم.
وی در خصوص روند توجه به نوآوری در فولاد مبارکه ابراز کرد: چند گام در 
این زمینه در شرکت دنبال شد. بر این باورم در گام صفر در حوزه نوآوری 
نیازمند نوآوری در نگاه مدیران هستیم. نوآوری با شعار محقق نمی شود. 
اولین تغییر در سازمان، تغییر در نگاه مدیران به مقوله نوآوری است و تا 
کم  وقتی نگاه مدیران تغییر نکند، به گونه ای که نوآوری در نگاه آن ها حا
شود، اثرگذار نخواهد بود. گام صفر، تحول و نوآوری در نگاه مدیران است.

باید بدانیم چطور با نوآوری رفتار کنیم
کید کرد: مدیران بیش و پیش از همه   مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تأ
در مواجهه با پذیرش یا عدم پذیرش نوآوری قرار می گیرند و مقوله نوآوری 

باید از بالا به پایین در سازمان تسری پیدا کند. در کتاب ده گانه نوآوری 
آورده شده که ۹0 درصد از نوآوری ها معمولاً با شکست مواجه می شود و ما 
باید بدانیم چطور با نوآوری رفتار کنیم. عدم پذیرش طرح ها و نگاه های 
جدید و ادامه روند قبل چالش هایی است که در اثر عدم تغییر نگاه 

مدیران به فناوری ایجاد خواهد شد.
وی تصریح کرد: ما   در    فولاد مبارکه، ضمن فرهنگ سازی در خصوص 
لزوم نوآوری، گام های بعدی را برداشتیم و شیوه های جدیدی را در این 
حوزه در فولاد مبارکه پیش گرفتیم. اولین گام بعد از فرهنگ سازی و تغییر 
نگاه، راه اندازی شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه 
برای رهایی از بروکراسی اداری در شرکت های بزرگی مانند فولاد مبارکه و با 
مأموریت شتاب دهی به طرح های نوآورانه بود تا از چابکی لازم برخوردار 

شویم و بتوانیم در این فضا حرکت کنیم.
طیب نیا حرکت به سمت نوآوری باز را دیگر اقدام فولاد مبارکه در حوزه 
کز نوآوری و دفاتر در  توسعه فناوری و نوآوری دانست و گفت: ما با ایجاد مرا
دانشگاه ها، روند قبلی را مبنی بر اینکه دانشجویان و دانشگاه ها به سمت 
ما بیایند تغییر دادیم و ما به سمت نخبگان، شرکت های دانش بنیان و 
شهرک های علمی و تحقیقاتی رفتیم و با حمایت های زیست بوم نوآوری 

کشور توفیقات خوبی به دست آوردیم.
حمایت از ۳۰ شرکت دانش بنیان طی ۲ سال

 وی اضافه کرد: در مرحله بعد، صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه را تأسیس کردیم و با حمایت های خوب هیئت مدیره و مجموعه 
مدیریت ارشد شرکت با بودجه یک هزار میلیارد تومانی به سمتی رفتیم 
که در کمتر از 2 سال با بررسی بیش از 200 شرکت دانش بنیان، در 30 شرکت 

دانش بنیان سرمایه گذاری خطرپذیر انجام دادیم.
مدیران باید ریسک شکست ها را تحمل کنند

 مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه مدیران باید نگاه خود را به نوآوری 
تغییر دهند تا بتوانند این مراحل را طی کنند، گفت: مدیران باید ریسک 
شکست ها را تحمل کنند و صبرشان را در مورد به بار نشستن نوآوری 
افزایش دهند. همان گونه که ما در فولاد مبارکه با این نگاه و به لطف 
خداوند، توانستیم در عرصه تولید در سال ۱۴0۱ بیش از ۱۴ محصول 
جدید و در سال گذشته ۱2 محصول جدید را تولید و ارائه کنیم. امسال 
نیز هدف گذاری عرضه ۱0 محصول جدید را در بازار داریم و این علاوه بر 

اقداماتی است که در شرکت در حال شکل گیری است.
کرد: در سال گذشته فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین  وی اضافه 
صادرکننده غیرنفتی کشور معرفی شد و نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل 
ترکیبی را در کمتر از ۱۸ ماه به بهره برداری رساند. ما با ورود به حوزه نوآوری 
در همه بخش ها، نه تنها در حوزه تولید، حتی در بخش مسئولیت های 
اجتماعی و روابط عمومی نشان دادیم که ایرانی هر جا اراده کرده و 

خواسته، توانسته است.
نگاه ملی به مقوله نوآوری، وجه تمایز فولاد مبارکه است

 محمدیاسر طیب نیا، در حاشیه هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری 
و نوآوری ایران نیز در مصاحبه با خبرنگار ایراسین گفت: فولاد مبارکه 
هم برای حفظ دستاوردها و هم برای رشد و پیشرفت خود و هم بالاتر 
از آن، به عنوان مجموعه ای پیشرو، الگو و پیشران در صنعت و اقتصاد 
ملی، رسالت خود دانسته که به این حوزه ورود جدی داشته باشد. آنچه 
این شرکت را بیش از همه طی یکی دو سال گذشته متفاوت کرده است، 
نگاه ملی به مقوله نوآوری بوده است. ما به نوآوری، هم به عنوان ورود به 
کسب وکارهای جدید و هم به عنوان رفع چالش ها و بحران های فرایندی 
و هم توسعه های آتی نگاه کردیم. این نگاه جامعی بود که به مقوله نوآوری 
داشتیم. مقوله نوآوری یک شعار صرف در فولاد مبارکه نیست و از بالاترین 

تا پایین ترین سطوح، همه  فهم مشترک و صحیحی از آن دارند.
 

معاون فناوری فولاد مبارکه:
کید و استفاده از  گی فولاد مبارکه در ادوار مختلف، تأ ویژ

تکنولوژی های روز و توسعه آن بوده است

 محمد ناظمی هرندی، معاون فناوری فولاد مبارکه نیز در حاشیه این 
آیین گفت: ارزیابی هایی که از فولاد مبارکه صورت می گیرد و به دریافت 
جایزه منتهی می شود بخش کوچکی از یک حرکت بزرگ است. ازاین رو 
ح کنیم که به طور مشخص در حوزه نوآوری و  باید این سؤال را مطر
استفاده از فناوری های نوین چه اتفاقی در فولاد مبارکه رخ داده که امروز 
ارزیابان و دبیرخانه این جایزه به این نتیجه رسیده اند که فولاد مبارکه 

شایسته دریافت این جایزه است.
وی در ادامه و در پاسخ به این سؤال گفت: یکی از ویژگی های فولاد مبارکه 
در ادوار مختلف این است که این شرکت از ابتدای دوران بهره برداری تا 
کنون بر استفاده از تکنولوژی های روز و توسعه آن متناسب با نیازهای 
کید داشته و در این راستا بر توسعه دانش فنی کارکنان  موجود خود تأ
خود به عنوان سرمایه های اصلی سازمان سرمایه گذاری کرده است. 
همچنین با ارتباط گیری با آخرین تکنولوژی های موجود در این صنعت 

این مسیر را طی کرده است.
معاون فناوری فولاد مبارکه تصریح کرد: سازمان هایی نظیر فولاد با 
گر نتوانند خود را با آخرین  همه ظرفیت ها و توانمندی های خود، ا
تکنولوژی های روز دنیا بروز کنند و متناسب با تکنولوژی ها فعالیت های 
لازم را پیش بینی کنند، حتماً دچار مشکل و متوقف خواهند شد؛ ازاین رو 
فولاد مبارکه در کنار فرایندهای جاری خود، به پیاده سازی مفاهیم 

نوآوری توجه جدی داشته است و در نوآوری چهار خروجی کلیدی را 
مدنظر قرار داده و به دنبال محصولات نوآورانه و جدید، تکنولوژی یا 
فرایندهای جدید، کسب وکارهای جدید و همچنین پایداری کسب وکار 
از طریق پایداری زنجیره تأمین است؛ این نگاهی است که به خصوص 
طی دو سال اخیر با به کارگیری ابزارها و رویکردهای جدیدی دنبال شده 
است. در این مسیر به سمت شرکت های دانش بنیان رفتیم و در آن ها 
سرمایه گذاری کرده ایم و به هراندازه که به عنوان یک شرکت بزرگ احتمال 
داشت دچار عدم چابکی باشیم، به شرکت های بزرگ و کوچک نوآوری 
وصل شدیم که مهم ترین ویژگی های آن ها چابکی شان بود و به مفهوم 

»دوسوتوانی« توجه کردیم.
ناظمی در همین زمینه افزود: در حقیقت فولاد مبارکه به عنوان یک 
سازمان تولیدمحور از یک بال بهره برداری برخوردار بود و با این اقدامات و 
با حمایت از شرکت های دانش محور، سرمایه گذاری در واحدهای علمی 
تحقیقاتی و انجام اقدامات نوآورانه در شرکت، از بال چابک محوری نیز 
بهره مند شد؛ تاجایی که حاصل تمامی این تلاش ها به دریافت این جایزه 
کنون در حوزه نوآوری  و به تعبیر بهتر، بالاترین سطحی که یک شرکت تا

به دست آورده منجر شد.

مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه:
ظرفیت فناوری فولاد مبارکه را با جذب نوآوری های داخل و 

خارج از کشور افزایش داده ایم

شهرام عباسی، مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه، در حاشیه هشتمین 
جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران گفت: رسالت فولاد مبارکه 
خلق آینده بهتر است و صرفاً با راهبرد و استراتژی نوآوری است که 
می تواند به این رسالت خود عمل کند. در این راستا واحد تحقیق و 
توسعه سعی کرده به صورت محوری این فرایند را طراحی و پیاده سازی 
کند. در این مسیر شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری را 
تأسیس و سپس آن را به صندوق پژوهش و فناوری تبدیل کردیم تا با 
، فعالیت های فناوری و  سرمایه گذاری در فضای دانش بنیانی کشور
نوآوری را توسعه دهد. همچنین با بازنگری استراتژی فناوری و نوآوری 
اهداف بلندپروازانه ای برای گروه فولاد مبارکه متصور شدیم، به شکلی 
که بتوانیم نوآوری های موجود در زیست بوم و کسب وکار ایران و خارج از 
کشور را برای افزایش ظرفیت فناوری در شرکت فولاد مبارکه جذب کنیم.

 
مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه پیشران توسعه نوآوری صنعتی کشور است

 یحیی پالیزدار، مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
نیز دراین باره گفت: فولاد مبارکه به عنوان یکی از عناصر توسعه صنعتی 
کشور ،هم به لحاظ سطح تولید و حجم ایجاد ارزش افزوده  و هم به لحاظ 
بلوغ سازمانی همیشه مطرح بوده است. راهبردی که در سه چهار سال 
گذشته و با تمرکز بیشتر در دو سال گذشته در داخل گروه شاهد آن 
هستیم رسالت جدیدی است که فولاد مبارکه برای خود تعریف کرده و آن 
ایفای نقش به عنوان لوکوموتیو و پیشران توسعه نوآوری صنعتی کشور 
است. فولاد مبارکه در دو سال گذشته با این راهبرد اصلی و نهادسازی  
در این زمینه، به یکی از پیشران های نوآوری در کشور تبدیل شده است.

  
رئیس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه:

استاندارد اساس  بر  نوآوری  مدیریت  سیستم   استقرار 
 ISO 56001 ویرایش 2019 در فولاد مبارکه

 علی کیانی، رئیس سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه 
نیز در حاشیه برگزاری این هشتمین جایزه ملی گفت: فولاد مبارکه در 
راستای سنجش رویکردهایی که در آن جاری و ساری است در جوایز 
ملی و بین المللی شرکت کرده و این رویکردها را مورد ارزیابی قرار می دهد. 
از مهم ترین اتفاقاتی که منجر به دریافت تندیس سیمین شد، توسعه 
رادار تکنولوژی، رصدخانه استراتژیک، ایجاد صندوق سرمایه گذاری 
کوسیستم نوآوری باز است.  خطرپذیر و پروژه های مرتبط در حوزه ا
همچنین مهم ترین اقداماتی که در حوزه سیستم های مدیریت در فولاد 
مبارکه ساری و جاری شده است موضوع تدوین استراتژی نوآوری در 
 گروه فولاد مبارکه و استقرار سیستم مدیریت نوآوری بر اساس استاندارد

 ISO 56001 ویرایش 2019 است.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی:
زیست بوم نوآوری فولاد مبارکه باعث خلق محصولات جدید 

و نوآورانه در بازار شده است

محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی نیز در 
حاشیه هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران گفت: چند 
سالی است که فولاد مبارکه یک زیست بوم نوآوری و توسعه راه اندازی 
کرده و با این اقدام توانسته سالانه محصولات جدید و نوآورانه ای را 

راهی بازار کند.
وی در آیین اختتامیه این جایزه ضمن قدردانی از دست اندرکاران این 
جایزه ملی اظهار کرد: این جایزه بعد از هشت دوره برگزاری به قوام و 

فولاد مبارکه بالاترین سطح هشتمین  جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران را کسب کرد

رهبر انقلاب در دیدار اعضای دولت سیزدهم:

روح الله دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان رئیس جمهوری

محمدیاسر طیب نیا 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

محمد ناظمی هرندی
معاون فناوری فولاد مبارکه

شهرام عباسی
مدیر تحقیق و توسعه فولاد مبارکه

 یحیی پالیزدار
مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری 

خطرپذیر فولاد مبارکه

ایران دهمین صادرکننده سنگ آهن 
جهان در نیمه اول ۲۰۲۴ 

ایــران رتبــه ۱۰ را در فهرســت صادرکننــدگان بــزرگ 
سنگ آهن جهان در نیمه نخست سال ۲۰۲۴ به دست آورد.

به گزارش  خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، وب سایت بیگ مینت 
۱0 صادرکننده بزرگ ســنگ آهن جهان را در سال نیمه اول سال 

202۴ میلادی معرفی کرده است.
طبق این گــزارش،  ایران دهمیــن صادرکننده بزرگ ســنگ آهن 
جهــان در نیم ســال نخســت 202۴ بــوده اســت؛ در ایــن مــدت 
۹میلیون تن سنگ آهن از ایران صادر شده و صادرات سنگ آهن 
ایــران در نیمــه اول ســال 202۴ نســبت به نیمــه اول ســال 2023، 

2۷درصد افزایش داشته است.
مجموع حجم صادرات سنگ آهن جهان در نیمه اول سال 202۴، 
۷۸۹میلیون تن بوده و این رقم نسبت به مدت مشابه سال 2023، 

۵درصد رشد داشته است.
در این مدت اســترالیا بزرگ ترین صادرکننده سنگ آهن جهان 
بوده است؛ این کشور در نیمه اول ســال 202۴، ۴2۷ میلیون تن 
سنگ آهن صادر کرده و حجم صادرات آن نسبت به مدت مشابه 
ســال 2023، 2درصد رشد داشته اســت. پس از اســترالیا دومین 
صادرکننده بزرگ ســنگ آهن جهان برزیل بوده و صادرات آن با 
رشد ۶درصدی به ۱۸۱ میلیون تن رسیده است. آفریقای جنوبی 
با صادرات 30 میلیون تن رتبه سوم را دارد و حجم صادرات آن رشد 

3 درصدی داشته است.
رتبه های چهارم  تا  نهم به ترتیب به کانادا ، هند، اوکراین ،چین، 

پرو  و هلند بودند.

رفع مشکل کارخانه گندله سازی بافق با پیوند دانشگاه با صنعت
کسیداسیون داغ در پلیت های کارخانه  ارتباط تنگاتنگ دانشگاه با شرکت سنگ آهن مرکزی ایران، موجب رفع برخی مشکلات کارخانه گندله سازی بافق شده است. سعید حسنی، عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی معدن و متالورژی دانشگاه یزد در خصوص طرح پژوهشی با عنوان بررسی علل انسداد و ا

گندله سازی که به همت واحد تحقیق و توسعه شرکت سنگ آهن مرکزی ایران انجام شد، گفت: در جهت رفع این مشکل با همکاری با شرکت سنگ آهن مرکزی بافق سعی شد این طرح در چند مرحله از جمله منشأ شکل گیری رسوبات، مکانیسم شکل گیری رسوبات و ارائه راه حل مناسب در نظر گرفته شود.

علی کیانی
 رئیس سیستم های مدیریت کیفیت 

و سرآمدی فولاد مبارکه
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تولید آهن اسفنجی در کشور ۱۲.8درصد رشد 
داشته است

پایش و بررسی تولید آهن اسفنجی در واحدهای احیا 
مستقیم نشان می دهد که حجم تولید آهن اسفنجی ایران 
در سـه ماهه نخسـت سـال جاری، ۱۱ میلیـون و 3۱۰ هـزار تن 

بوده که ۱۲.8 درصد بیش از مدت مشابه سال قبل است.
 ، به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از اقتصاد، نفت و فلزات نیوز
میزان تولید فولاد میانی ایران در سـه ماهه نخسـت سـال ۱۴03 
با رشـد بسـیار جزئی 0.2 درصدی نسـبت به مدت مشابه سال 
گذشـته به ۹ میلیـون و 2۷۷ هـزار تن رسـید. در مجمـوع، تولید 
فـولاد میانـی ایـران در فصـل بهار سـال جـاری، تنهـا ۱۸ هـزار تن 

بیش از بهار سـال گذشـته بوده اسـت.
همچنیـن پایـش و بررسـی تولیـد آهـن اسـفنجی در واحدهـای 
احیـا مسـتقیم نشـان می دهـد کـه حجـم تولیـد آهن اسـفنجی 
ایـران در سـه ماهه نخسـت سـال جـاری، ۱۱ میلیـون و 3۱0 هـزار 
تن بوده که ۱2.۸ درصد بیش از مدت مشـابه سـال قبل است. 
علـت رشـد قابل توجـه تولیـد آهـن اسـفنجی، بهره بـرداری از 
واحدهـای جدیـد احیـا مسـتقیم در زمسـتان سـال گذشـته و 

بهـار سـال جـاری اسـت.
در سـه ماهه نخسـت سـال جـاری، ۵ میلیـون و ۷۵0 هـزار تـن 
بیلـت و بلـوم در واحدهـای فولادسـازی کشـور تولیدشـده کـه 
رشد جزئی 0.2 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
نشـان می دهـد. میـزان تولیـد اسـلب نیـز در سـه ماهه نخسـت 
سـال جـاری نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل، 0.2 درصـد 
افزایش یافت و بـه 3 میلیـون و ۵2۷ هزار تن رسـید. از کل تولید 
فولاد میانی کشور در سـال ۱۴02، ۶2 درصد سهم بیلت و بلوم و 

3۸ درصـد سـهم اسـلب بـوده اسـت.

کاهش ۱3 درصدی مجموع صادرات فولاد ایران

به گـزارش خبرنـگار فـولاد و بـه نقـل از پترومتالز، بررسـی 
آمار گمرک جمهوری اسـلامی ایـران نشـان می دهد مجموع 
صـادرات فولاد کشـور )فـولاد میانـی و محصـولات فـولادی( در 
سه ماهه نخسـت سـال جاری، ۲ میلیون و ۵۷۱ هزار تن بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشـته، کاهش ۱3 درصدی 
را نشـان می دهـد. همچنیـن در سـه ماهه نخسـت امسـال، 
صادرات گندله با رشـد ۱۱ درصدی به بیش از ۲.8 میلیون تن 
و صـادرات کنسـانتره با کاهـش ۱ درصـدی بـه ۱.۹ میلیـون تن 

رسید.
در سه ماهه نخست سال جاری، صادرات فولاد میانی کشور، ۱ 
میلیون و ۵۷0 هزار تن بوده که کاهش 2۶ درصدی را نسبت به 

مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.
وضعیت صادرات محصولات فولادی

کل صادرات محصولات فولادی کشور در سه ماهه نخست سال 
جاری، ۱ میلیون و ۱ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته، افزایش 20 درصدی را نشان می دهد.
از میان محصولات فولادی، سهم صادرات مقاطع طویل 
فولادی، ۹2۵ هزار تن بوده و صادرات این مقاطع 3۱ درصد 

افزایش یافته است.
حجم صادرات میلگرد شاخه که بیشترین سهم را از میان 
صادرات کل محصولات فولادی دارد، در سه ماهه نخست سال 
جاری، 2۴ درصد افزایش یافته و به ۶2۱ هزار تن رسیده است. 
صادرات میلگرد کلاف نیز ۹۸ درصد افزایش یافته و به ۱۶۸ هزار تن 
رسیده است. حجم صادرات مقاطع تخت فولادی نیز با کاهش 

۴۱ درصدی به ۷۶ هزار تن رسیده است.
گفتنی است در سه ماهه نخست سال جاری حجم صادرات 
آهن اسفنجی 3۴۱ هزار تن بوده است که کاهش ۱۵ درصدی 

را نشان می دهد.
حجم صادرات کنسانتره سنگ آهن در سه ماهه نخست سال 
جاری، ۱ میلیون و ۹0۱ هزار تن بوده است که کاهش ۱ درصدی را 

نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.
حجم صادرات گندله نیز در سه ماهه نخست سال جاری با رشد 
۱۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به 2 میلیون و ۸۴۸ 

هزار تن رسیده است.

عدد خبر

درصد

درصد

محمدصادق خیاطیان
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی

مهدی محمدی
 رئیس انجمن مدیریت فناوری و نوآوری ایران

نوید خبیری
 دبیر اجرایی هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران

 افشین خیامیم
مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد مبارکه

19.3 میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات تأمین شد
بر اساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، از اول فروردین ماه تا ۱۶ تیرماه ۱۴۰۳، ۱۹ میلیارد و ۳۶۸ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است. برای کالاهای اساسی و دارو ۴ میلیارد و ۴۵۱ میلیون دلار ) با ارز به نرخ ۲۸ 

هزار و ۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری( ، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۰ میلیارد و ۷۶۰ میلیون دلار و برای خدمات ۳۶۷ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۳ میلیارد ۷۹۰ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.

کوسیستم فناوری و نوآوری کشور جا افتاده است. پایداری رسیده و در ا
خیاطیان با اشاره به نقش جوایز در عرصه ملی و بین المللی افزود: جوایز 
در دنیا با اهداف ترویجی و فرهنگ سازی اهدا می شود. برای امیدبخشی، 

فرهنگ سازی و توسعه، ابزاری مانند جایزه بسیار خوب است.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در ادامه با بیان اینکه اهدای جوایز به 
یادگیری نیز کمک قابل توجهی می کند، ادامه داد: بنگاه ها باید یاد بگیرند 
که چگونه دانش فناوری را مدیریت کنند و کسب وکار فناورانه را خلق کنند.

وی تصریح کرد: نزدیک به ۷0 درصد شرکت های دانش بنیان نزدیک نوپا 
هستند و کمتر از ۵ میلیارد تومان فروش دارند. این ها در بُعد مهم فناوری 
و نوآوری نتوانسته اند نظامات تجاری سازی را پیاده سازی کنند و این 

چالشی بزرگ است.
خیاطیان تصریح کرد: کارکرد نظام های فناوری و نوآوری در شرکت های 
دانش بنیان به خوبی پیاده سازی نشده است و باید برای این امر 

برنامه ریزی داشته باشیم.
وی با بیان اینکه قابلیت شرکت های دانش بنیان زیاد است، اما باید 
به خوبی مورداستفاده و بهره برداری قرار گیرد، اضافه کرد: شرکت 
دانش بنیانی را داریم که با استفاده از فناوری هوش مصنوعی تولید محتوا 
می کند. خیلی ها از این توانایی خبر ندارند و باید این شرکت ها حمایت 

شوند و این کار با اقداماتی نظیر جایزه ملی علم و فناوری ممکن است.
 

دبیر اجرایی هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری 
ایران:

دریافت تندیس سیمین نتیجه سال ها کار در فولاد مبارکه در 
حوزه فناوری و نوآوری است

 
نوید خبیری، دبیر اجرایی هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و 
نوآوری ایران نیز گفت: دریافت جایزه تندیس سیمین توسط فولاد مبارکه 
نتیجه سال ها و دهه ها کار در حوزه فناوری و نوآوری است. با مشاهده 
دستاوردهای فولاد مبارکه متوجه میزان بلوغ فرایندها می شوید. 
فولاد مبارکه در حوزه فناوری و نوآوری به ویژه در حوزه شبکه سازی و 

پیش بینی ها پیشگام است.
وی گفت: 2۸ شرکت بزرگ، متوسط و کوچک در هشتمین دوره جایزه 
ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران همکاری کردند و به عنوان منتخب 

معرفی شدند.
دبیر اجرایی هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران 
)IRAMIT 2023( با بیان اینکه ۴ دوره آموزش آشنایی با مدل را برگزار 
کردیم، ادامه داد: از 2۸ شرکت ثبت نام شده، ۷ شرکت بزرگ، ۸ شرکت 

متوسط و ۱3 شرکت کوچک و دانش بنیان بوده است.
وی با اشاره به اینکه ۵ شرکت در سطح توانمندی و ۵ شرکت در سطح 
شایستگی در این دوره شرکت کردند، ادامه داد: یک شرکت از سطح تعهد 
به توانمندی ارتقا یافت؛ یک شرکت به سطح شایستگی رسید و مابقی در 

سطح توانمندی ماندند.
خبیری در ادامه ضمن قدردانی از معاونت علمی فناوری و صندوق 

نوآوری و اتاق بازرگانی ایران با عنوان اسپانسرهای معنوی این جایزه 
ملی افزود: همچنین این رویداد 2 حامی طلایی به نام های فولاد مبارکه 

و پتروشیمی آریا ساسول داشت که قدردان حمایت های آن ها هستیم.
وی ضمن اعلام فراخوان دوره نهم جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری 
ایران )IRAMIT 2024( ادامه داد: از همین امروز آمادگی پذیرش 
شرکت های جدید را داریم و دبیرخانه پس از اتمام دوره هشتم، دوره نهم 
را آغاز می کند. تا ۱۵ آبان مهلت ثبت نام وجود دارد؛ در تابستان و پاییز سال 
۱۴03 دوره آموزشی برگزار می شود و دی ماه ارزیابی ها انجام می گیرد. در 

نهایت در بهمن ماه نیز اعلام نتایج و برگزاری همایش را خواهیم داشت.

مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه در مدل های ارزیابی مختلفی خودش را محک 

می زند

 افشین خیامیم، مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد مبارکه در حاشیه 
هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران گفت: فولاد مبارکه 
نه تنها در جایزه ملی فناوری و نوآوری، بلکه در مدل های ارزیابی مختلفی 
شرکت می کند تا خود را محک بزند. مهم ترین موضوع این است که از منظر 
تکنولوژی و نوآوری بتوانیم به صورت تخصصی نقاط قابل بهبود و نقاط 

قوت خودمان را مشخص کنیم.

رئیس انجمن مدیریت فناوری و نوآوری ایران:
شرکت فولاد مبارکه در توسعه فناوری و رقابت پذیری ملی 

پیشتاز است

مهدی محمدی، رئیس انجمن مدیریت فناوری و نوآوری ایران در 
حاشیه هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران گفت: 
در فضای رقابتی امروز که تغییرات تکنولوژی و محیطی زیاد شده، 
سازمان هایی باقی می مانند که قدرت تطبیق پذیری با تکنولوژی های 
جدید را در خود افزایش دهند. بدین منظور از مکانیسم های مدیریت 
فناوری و نوآوری در سازمان ها استفاده می شود. این در حالی است 
که شرکت فولاد مبارکه در بین سازمان ها و شرکت های موجود طی این 
سال ها در توسعه فناوری و رقابت پذیری ملی همیشه پیشتاز بوده است.
رئیس انجمن مدیریت نوآوری و فناوری ایران گفت: هوشمندسازی و 
توجه به پایداری به ویژه در حوزه محیط زیست از مهم ترین شاخص های 

بقای شرکت های بزرگ است.
کنون ۵ موج فناورانه را تجربه  وی اظهار کرد: از زمان انقلاب صنعتی تا
کرده ایم که هر چه پیش می رویم این موج ها کوتاه تر می شوند. در هر موج 

نوع نگاه به فناوری و ارزش آفرینی آن ها تغییر می کند.
محمدی افزود: باید توجه داشت که اعتبار هر موج در بازه زمانی 
ارزشی ندارد و شاهد تغییر مکرر فناوری هستیم؛ ازاین رو سازمان های 

پست مدرن هر روز در تقابل با پارادایم فناوری جدید هستند.
رئیس انجمن مدیریت نوآوری و فناوری ایران ادامه داد: غول های فناوری 

آمریکایی هوش مصنوعی را در دست گرفته و توانایی زیادی در این زمینه 
دارند و این اتفاق در کمتر از سه سال افتاده است.

وی با بیان اینکه موج های فناوری به شدت در حال تغییر و آن هم 
تغییرات اساسی است، گفت: ما باید در ارزیابی شرکت ها این موضوع را 
مورد توجه قرار دهیم و بررسی کنیم که به چه میزان آینده نگری در حوزه 

نوآوری داشته اند.
محمدی با بیان اینکه امروز صنایعی مانند فولاد و پتروشیمی به عنوان 
صنایع بالغ باید به این موج ها توجه داشته باشند، گفت: باید به سمت 
فناوری هایی برویم که نوآوری های تخریب کننده را برای ما مدیریت کنند 

و باید قابلیت آینده نگری موج های تغییرات کسب وکار را داشته باشیم.
وی اضافه کرد: از سویی نیز باید توجه داشت که دوران سازمان هایی 
با در های بسته و بزرگ که همه فناوری ها را در خود جای دهد گذشته 
کوسیستم  است. بزرگ ترین شرکت های دنیا برای بقای خود، شبکه و ا
باز درست کرده اند و به این امر دست یافته اند که بدون محیط مربوط به 
اقتصاد دانش بنیان در هیچ صنعتی امکان بقا در راستای »دوسوتوانی« 

وجود ندارد.
رئیس انجمن مدیریت نوآوری و فناوری ایران با بیان اینکه کلان روند 
هوشمندسازی و به ویژه هوش مصنوعی باید موردتوجه شرکت ها 
باشد، گفت: باید توجه داشت که در یک دهه آینده در صورت بی توجهی 
شکاف بزرگی بین شرکت های مختلف ایجاد خواهد شد و ازاین رو عملکرد 

شرکت ها در این زمینه از سال آینده رصد خواهند شد.
وی اضافه کرد: دیگر کلان روند برای بقای شرکت های بزرگ توجه به 
پایداری و حفظ محیط زیست است. دنیا نیز به این سمت حرکت کرده و 
از سال 2030 صنایع آلاینده بازاری برای فروش محصولات خود در جهان 

نخواهند داشت.
محمدی تصریح کرد: بقا حاصل توان مالی نیست، بلکه حاصل قدرت 
تطبیق پذیری و سازگاری است و در این زمینه قدرت یادگیری سازمانی 

باید مورد توجه باشد.

برگزاری آیین اختتامیه هشتمین جایزه ملی مدیریت 
فناوری و نوآوری ایران

 گفتنی است در این آیین از بهترین های حوزه فناوری و نوآوری کشور 
تجلیل شد که در این بین شرکت فولاد مبارکه تنها شرکتی بود که توانست 

تندیس سیمین )بالاترین سطح این جایزه( را به خود اختصاص دهد.
همچنین شرکت همراه اول نیز موفق به دریافت تندیس برنزین هشتمین 
جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران شد و  شرکت های معماران 
به طرح، میان الکترونیک و پلیمر آریا ساسول تندیس شایستگی سطح 2 
و گروه توسعه و نوسازی صنایع گداختار تندیس شایستگی سطح یک را 

به خود اختصاص دادند.
شرکت مانوپارت ایرانیان نیز در سطح توانمندی، یک  ستاره و شرکت های 
توسعه کاربرد پرتوهای ایران و احیا درمان پیشرفته در سطح توانمندی، 
کنون هیچ  سه  ستاره را به خود اختصاص دادند. این در حالی است که تا

شرکتی نشان زرین این جایزه را کسب نکرده است.

 حمایت 7۹ میلیارد تومانی فولاد مبارکه از سه شرکت دانش بنیان
بعـد از سـرمایه گذاریِ بیـش از ۱۰۰۰ میلیـارد تومانـی 
صنـدوق سـرمایه گذاری خطرپذیـر فـولاد مبارکـه در 
۴۲ طرح و شرکت دانش بنیانِ فعال در زنجیره فولاد، 
ایـن بـار نوبت بـه حمایـت ایـن شـرکت از سـه طـرح نوآورانـه دیگـر در 

زمینه هـای امنیـت سـایبری و تأمیـن تجهیـزات مصرفی رسـید.
به گزارش روابط عمومی شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 

ُبیستمین کمیته سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه اصفهان با حضور 
مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران ارشد فولاد مبارکه و صندوق 
سرمایه گذار خطرپذیر این شرکت برگزار شد و بیش از ۷۹ میلیارد تومان 

سرمایه گذاری خطرپذیر در سه شرکت دانش بنیان به تصویب رسید.
در این جلسه چهار طرح نوآورانه در حوزه های پردازش تصویر، امنیت 
سایبری، تأمین تجهیزات و مواد مصرفی مورد بررسی قرار گرفت که از 

این میان، سه طرح به تصویب این کمیته رسید و مجوز ورود سه شرکت 
جدید به پورتفوی MSTID FUND صادر شد.

گفتنی است در بیستمین کمیته سرمایه گذاری خطرپذیر، علاوه بر مرور 
فعالیت های انجام شده در این صندوق برای توانمندسازی و توسعه 
پورتفو، گزارشی از میزان و نحوه هزینه های صورت گرفته شرکت های بزرگ 

دنیا در حوزه R&D ارائه شد.

در بیستمین کمیته سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه انجام شد؛



13 جولای 2024 7 محرم 1446 شماره        1384    شنبه   23 تیر 1403

44

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، SSAB و 
Firth Steels برای تولید فولاد بدون استفاده از سوخت 

فسیلی وارد همکاری شدند.
Firth Steels یکــی از تولیدکننــدگان بزرگ پروفیل هــای فولادی 
کنون همکاری  برای سیستم های دیوار و سقف در ایتالیا است و ا
خود را با SSAB گســترش داده تا محصولات فولاد سبز SSAB را 

تولید کند.
SSAB تــا کنــون دو نــوع فــولاد ســبز بــه نام هــای TMSSAB و 
TMSSAB Zero تولید کرده است، این قرارداد شامل تولید فولاد 
TMSSAB Zero در شرکت Firth Steels است که از فولاد بازیافتی 
و با اســتفاده از برق بدون ســوخت فســیلی تولید خواهد شــد و 
 Protex Voyage به نــام Firth Steels در ســری محصولات جدید

نامیده می شود.

انجمن فولاد ترکیه آمار تولید، مصرف و تجارت فولاد این 
کشور را در پنج ماهه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی منتشر کرده و 

تفاوت آن را با مدت مشابه سال گذشته تشریح کرده است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، جی ام کی سنتر اعلام 
کرده است داده های انجمن فولاد ترکیه نشان می دهد صادرات 
فولاد ترکیه در پنج ماه نخست سال 202۴ )ماه های ژانویه تا می( 
۴۸.۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال 2023 رشد داشته و به ۵ 
میلیون و ۴00 هزار تن رسیده اســت. صادرات فولاد این کشور به 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز در ماه های ژانویه تا می 202۴، ۱۱3 
درصد رشد سالانه داشت و برابر با یک میلیون و ۹00 هزار تن شد.

صادرات فولاد ترکیه در ماه می 202۴ با رشد ۴۵.۹ درصدی نسبت 
به ماه می سال 2023 به یک میلیون و ۱00 هزار تن رسید.

در پنج ماهــه ســال 202۴ واردات فــولاد به ترکیه نســبت به مدت 
مشابه سال 2023، ۱2.۱ درصد کاهش داشت و ۷ میلیون و ۱00 هزار 
تن بود. واردات ترکیه در ماه می سال 202۴ نسبت به ماه می سال 
2023، 2۹.۱ درصد کاهش سالانه داشت و به ۱.۵ میلیون تن رسید.

در ماه های ژانویه تا می سال 202۴، مصرف فولاد در این کشور 2.۱ 
درصد کاهش سالانه داشت و به ۱۶ میلیون و ۱00 هزار تن رسید. 
مصرف فولاد ترکیــه در ماه می با کاهش ســالانه ۱۶.2 درصدی 3 

میلیون و ۴00 هزار تن بود.
تولید فولاد ترکیه نیز در پنج ماه نخست سال 202۴ با ۱۹.۸ درصد 
رشد سالانه ۱۵ میلیون و ۵00 هزار تن بود و در ماه می با رشد سالانه 

۱۱.۶ درصدی 3 میلیون و 200 هزار تن برآورد شد.
گفتنی است تولید فولاد ترکیه در سال 2023 نسبت به سال 2022، 
چهار درصد کاهش داشت و این کشور در سال 2023، 33 میلیون 

و ۷۱۴ هزار تن فولاد تولید کرد.
بنا بر داده های انجمن فولاد ترکیه شــمار فولادسازان این کشور 
به 30 شرکت می رسد، در میان آن ها چهار شرکت در کارخانه های 
ذوب آهن و 2۶ شــرکت به روش کوره قوس الکتریکی فولاد تولید 
می کنند. ظرفیت تولید این 30 واحد در سال حدود ۶0 میلیون تن 
است بنابراین این کشور در سال 2023 از ۵۸.۵ درصد کل ظرفیت 

تولید خود بهره برده است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان پرس، قیمت 
جهانی فولاد نورد گرم در بیشتر مناطق جهان در ماه ژوئن 
کاهش یافت. بازار تحت فشار کاهش فصلی تقاضا و عرضه 
بالای محصولات قرار دارد و با کاهش ۹۰ دلاری قیمت در هر تن، 

بازار آمریکا بیشترین آسیب را متحمل شد.
در اروپای غربی، قیمــت ورق های نورد گــرم ۱.۶ درصد یــا ۱0 یورو 
در هــر تــن کاهــش یافــت. همچنیــن در ایتالیــا، کاهــش قیمت 

قابل توجه تر و به میزان 3.۸ درصد، یا 2۵ یورو در هر تن بود.
بازار کویــل نورد گرم اتحادیــه اروپا در ماه ژوئــن به دلیل تقاضای 
ضعیف کاربران نهایی و توزیع کنندگان رکود داشت. بخش های 
مصرف اصلی، مانند تولیدکنندگان لوازم خانگی و صنعت خودرو، 
تنها حجم محــدودی از محصــولات نورد را ســفارش دادنــد. در 
همان زمــان، انتظار می رفــت که قیمت ها بــا کاهــش واردات به 
دلیــل محدودیــت ۱۵ درصــدی در ســهمیه تعرفــه برای »ســایر 

کشورها« افزایش یابد.
بااین حال، با گذشت زمان، در دسترس بودن کمتر محصولات 
نــورد وارداتــی از تولیدکننــدگان اروپایــی و قیمت هــای بــازار 
گوســت،  حمایــت می کند. خریــداران بــر ایــن باورند کــه در ماه آ
محدودیت های سهمیه ای ممکن است منجر به کمبود فولاد 
نــورد گــرم و افزایــش قیمت ها چــه وارداتــی و چــه داخلی شــود. 
درعین حــال افزایــش قیمــت قابل توجهــی در نیمــه دوم ســال 
که حــوزه خــودرو و لوازم خانگی نیز با  پیش بینی نمی شــود، چرا

مشکل فروش مواجه اند.

SSAB و Firth Steels برای تأمین فولاد 

سبز با یکدیگر همکاری می کنند

رشد صادرات و کاهش واردات فولاد ترکیه 

قیمت جهانی ورق نورد گرم کاهش یافت

فولاد مبارکه؛ پیشگام و موتور محرکه صنایع بزرگ و کوچک کشور در همه بخش ها

در دهمین همایش بهره وری معادن و صنایع معدنی 
ایران، پروژه سایدگاید هیدرولیکی VSB نورد گرم 
فولاد مبارکه، عنوان پروژه برتر را به خود اختصاص 

داد و مورد تقدیر قرار گرفت.
محمدرضا موثقی نیا، رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی 
 معادن و صنایــــــع معدنی ایـــــــــران، در حاشیـــــه این همایش که روز
 یک شنبه ۱۷ تیرماه با حضور معاون معدنی وزیر صمت، رئیس سازمان 
ملی بهره وری و جمعی از مدیران و فعالان عرصه معدن و صنایع معدنی 
کشور در محل سالن همایش های بین المللی ارم برگزار شد، در مصاحبه 
با خبرنگار ایراسین گفت: شرکت فولاد مبارکه همواره در همه بخش ها 
پیشگام بوده و موتور محرکه ای برای شرکت های بزرگ و کوچک کشور 
است. این شرکت در شاخص های اقتصادی کشور دارای نقش بسزایی 
است و امیدواریم به همت مدیران و کارکنان این شرکت روزبه روز به میزان 

بهره وری آن افزوده شود.
بهره وری جامع در کشور محقق شود

وی در این آیین، طی سخنانی ضمن تسلیت ایام شهادت امام حسین 
)ع( و تبریک برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
اظهار کرد: امیدواریم دکتر پزشکیان بتواند کمک قابل توجهی به تقویت 

وضعیت اقتصادی کشور نماید.
کان ما ریشه دارد، گفت:  موثقی نیا با بیان اینکه بهره وری در زندگی نیا
بهره وری موضوعی جدا از زندگی ما نیست. بهره وری در تمام سطوح قابل 
ارزیابی است و در صورتی محقق می شود که همه ارکان یک مجموعه 

در این زمینه تلاش کنند؛ زیرا هر بخش بسته به بخش دیگری است.
رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران با بیان اینکه بهره وری باید به طور جامع در کشور محقق شود، 
گفت: همه ارکان جامعه باید این روند فعالیت را دنبال کنند تا بتوان به 

موفقیت رسید.
وی با بیان اینکه کشور ایران رتبه ۹ تولید سنگ آهن، رتبه ۵ تولید مس 
و رتبه ۶ تولید روی را دارد، اضافه کرد: در سال گذشته ۱۱0 میلیون تن 
سنگ آهن، 32 میلیون تن فولاد و 20 میلیون تن محصولات فولادی 

داشتیم که آمار بسیار خوبی است.
برنامه ریزی برای رشد ۸.۵ درصدی برای صنایع با افزایش 

شاخص بهره وری
رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران گفت: در برنامه هفتم ۱3 درصد برای معادن و حدود ۸.۵ درصد 
برای صنایع رشد سالانه برنامه ریزی شده است. ما امروز تا ۷ درصد را 
در حوزه معادن داریم و برای رسیدن به برنامه هفتم باید شاخص های 

بهره وری را افزایش دهیم و تلاش مضاعف و جهادی داشته باشیم.
استفاده از فناوری های جدید، اولین محور برای رشد 

شاخص بهره وری
وی افزود: برای دست یابی به این رشد برنامه ریزی کرده ایم. این امر 
با همکاری بخش خصوصی و دولتی محقق خواهد شد. اولین محور 

استفاده از فناوری های جدید است.
موثقی نیا اضافه کرد: رشد دانش پایه صادرات محور نیاز به برنامه 
جدید دارد. ما باید با همت دانشمندان و نخبگان به فناوری های لازم 

دست یابیم.
طی ۳ سال و هر سال ۵۰ همت عدم النفع در صنایع فولادی
وی با بیان اینکه طی 3 سال در هر سال حدود ۵0 همت عدم النفع در 
صنایع فولادی داشتیم، اضافه کرد: باید مصرف انرژی شامل آب، برق و 

گاز را بهینه کنیم تا در سال جاری این شرایط تکرار نشود.
رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران با بیان اینکه افزایش بهره وری نیروی انسانی در این زمینه بسیار 
مهم است، گفت: افزایش بهره وری نیروی انسانی به سایر موضوعات نیز 
مرتبط است. عزم همگانی در سلسله مراتب دولتی و بخش خصوصی نیاز 

است تا با ایجاد قوانین مناسب، نیروی انسانی را حفظ کنیم.
وی افزود: معدن ثروتی قابل ارائه در بازارهای جهانی است؛ ازاین رو باید 
در راستای تحقق رشد و توسعه  این بخش، تلاش مضاعف داشته باشیم.
در این آیین برخی از معاونان و مدیران فولاد مبارکه و سایر مسئولان 

این حوزه چنین گفتند؛

غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه عنوان کرد:
جای خالی مصادیق بهره وری فولاد مبارکه در جایزه ملی 

بهره وری

در همایش امروز صحبت های خوبی مطرح شد؛ اما آنچه ما را بهره ور 
می کند اقدام و عمل است و این همان کاری است که فولاد مبارکه انجام 
داده است. به نظر می رسد آنچه در فولاد مبارکه انجام شده می تواند 
الگویی برای کل کشور باشد و جای آن بود که برای ارتقای سطح بهره وری 

ک بگذاریم. در کشور، تجارب فولاد مبارکه را در این همایش به اشترا
یکی از مصادیق بهره وری تحت کنترل داشتن نفر بر تنِ تولید است که 
اینجا مطرح نشد. به همین دلیل است که میزان تولید در بیشتر صنایع 
کشور با تعداد افرادی که در آن صنایع مشغول فعالیت هستند همخوانی 
، حرکت به سوی  ندارد یا حداقل نزدیک به آن نیست. نکته دیگر
فناوری های نوظهور و تولید محصول سبز است که جای این موضوع 

نیز خالی بود و فولاد مبارکه در این مورد نیز پیشرو است.

محدودیت های ایجادشده برای صنایع، تولید را دچار مشکل می کند. 
طی سال های اخیر که فولاد مبارکه با بیشترین محدودیت انرژی مواجه 
بوده، می بینیم که این شرکت هم توانسته برنامه های تعریف شده سالانه 
را محقق کند و هم از ظرفیت اسمی خطوط عبور کند. این دستاورد و 
خلق این ارزش ها نتیجه سیاست های مدیریتی و همت همکاران است. 
به عنوان مثال، در زمان محدودیت ها، پروژه های تعمیراتی را انجام 
داده ایم و در زمان های بدون محدودیت، میزان تولید را به بیشترین 
میزان رسانده ایم. تجارب گران قدری که فولاد مبارکه با انجام پروژه های 
زیاد و صرف هزینه های قابل توجه به آن دست یافته است می تواند برای 

سایر سازمان ها الگوی خوبی باشد.
فولاد مبارکه از میان ۱۵0 پروژه ای که در سال ۱۴02 در شرکت تعریف، اجرا 
و به ثمر رساند، دو پروژه تولید فولادهای زنگ نزن و سایدگایدهای نورد 
گرم را انتخاب و به این همایش معرفی کرد که طبق نظر داوران، پروژه دوم 

حائز دریافت جایزه شناخته شد.
در تشریح اهمیت این پروژه باید گفت، مقرر شده بود که پروژه سایدگاید 
هیدرولیکی VSB نورد گرم فولاد مبارکه به دست کارشناسان خارجی و در 
جریان تعمیرات سالانه نورد گرم انجام شود که به علت تحریم ها، عملیات 
مهندسی، ساخت و اجرای پروژه به دست کارشناسان توانمند داخلی و با 

همکاری شرکت های دانش بنیان با موفقیت انجام شد.
در خصوص برنامه های فولاد مبارکه برای بهره وری هرچه بیشتر نیز باید 
اضافه کنم که این شرکت با استفاده از فناوری های نوظهور و حرکت در 
ک و تسریع حرکت در مسیر تولید سبز،  مسیر استفاده از انرژی های پا
متاورس، دوقلوی دیجیتال و همچنین استفاده از هوش مصنوعی و 
ربات های جایگزین، خودتأمینی در حوزه انرژی و تأمین قطعات، در 
عمل اقدامات گسترده ای انجام داده و این درست همان مسیری است 
که شرکت های بزرگ و پیشرو دنیا طی کرده اند. علاوه بر این، در فولاد 
مبارکه با اقدامات دیگری نظیر آموزش و ارتقای سطح دانش کارکنان، 
بازنگری در ساختار سازمان با استفاده از نظر مشاوران زبده و تشکیل تیم 
بهره وری، به نظر می رسد شاخص بهره وری از وضعیت فعلی بهتر شود.

 
مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه:

انجام پروژه چند میلیون یورویی با کمترین هزینه ریالی توسط 
متخصصان فولاد مبارکه

 
علی حاجیان نژاد، مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه پس از دریافت 
تندیس دهمین همایش بهره وری معادن و صنایع معدنی ایران گفت: 
فولاد مبارکه در راستای افزایش بهره وری و بهبود راندمان کاریِ تجهیزات 
و همکاران و همچنین افزایش بازدهی محصول، کاهش ضایعات و 

افزایش کیفیت در خطوط تولید اقدامات مؤثری انجام داده است.
در تشریح چگونگی کسب این موفقیت باید اذعان داشت که هدف پروژه 
هیدرولیکی کردن سایدگاید قفسه VSB، افزایش کیفیت محصولات نورد 
گرم بود. به همین دلیل با همکاری اعضای پروژه که از کارکنان ناحیه نورد 
گرم بودند، تیم موردنظر تشکیل گردید و همه ظرفیت ها و امکانات برای 

اجرای موفقیت آمیز پروژه به کار گرفته شد.
بسیاری از شرکت های مطرح جهانی این پروژه را در خط نورد گرم خود 
انجام داده اند اما به علت تحریم ها ما نمی توانستیم از حضور یا تجارب 
آن ها استفاده کنیم؛ تا این که در نهایت با استفاده از ظرفیت های 
داخلی، توانستیم این پروژه را به سرانجام برسانیم و مشکلات خط نورد 

گرم را برطرف کنیم.
گی  مهم پروژه این بود که به جای هزینه چند میلیون یورویی، با  ویژ
حداقل هزینه، بدون حضور کارشناسان خارجی، با اتکا به امکانات فولاد 
مبارکه و بدون اینکه خط نورد گرم متوقف شود، این کار به دست تیم نورد 

گرم و با بیشترین کیفیت و بهترین بهره برداری انجام شد.
 

محمد آقاجانلو قائم مقام و مشاور ارشد اجرایی رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو:

 فولاد مبارکه خط مقدم و دانشگاه صنعت فولاد کشور است 
که باعث بهره وری کل صنعت می شود

فولاد مبارکه عملاً خط مقدم جبهه صنعت و به مثابه دانشگاهِ صنعت 
فولاد کشور است و هر حرکتی در حوزه بهره وری در این شرکت صورت 
گیرد، سایر بزرگان فولاد نیز مشابه آن جلو می آیند. خوشبختانه شاهد 
این هستیم که در بسیاری از موارد، فولاد مبارکه سرمایه گذاری می کند و 
با همکاری بخش خصوصی دانش کسب شده را در اختیار صنعت فولاد 
کشور قرار می دهد و این راهبرد باعث بهره وری کل صنعت می شود. این 
انتظاری است که از فولاد مبارکه می رود. خوشبختانه این شرکت توانسته 
کنون به خوبی پیشگامی خود را در بهره وری و سایر موضوعات مثل  تا

تولید، مهندسی و ایجاد ارزش افزوده حفظ کند.

، معاون معادن و فراوری مواد وزارت صمت  رضا محتشمی پور
مطرح کرد:

استفاده از ظرفیت معادن آفریقا و کشورهای همسایه برای 
تأمین نیاز صنایع معدنی کشور

در زمینه تأمین نیاز صنایع معدنی باید از ظرفیت معادن کشورهای 

همسایه و آفریقا استفاده کنیم.
معاون معدنی وزیر صمت با بیان اینکه برای پیشرفت صنعت کشور باید 
ضمن حفظ میزان فعلی بهره وری، آن را ارتقا دهیم، ادامه داد: این در 
حالی است که با چالش های زیادی از جمله کمبود منابع آب روبه روییم 
که برای رفع آن نیازمند همکاری بین بخشی هستیم.همچنین ناترازی 

انرژی در صنایع معدنی بیش از دیگر صنایع تأثیرگذار است.
وی تصریح کرد: توسعه در داخل و جلب همکاری های بین المللی باید 
در دستور کار قرار گیرد و در زمینه تأمین نیاز صنایع معدنی باید از ظرفیت 
گرچه پیگیر حل  معادن کشورهای همسایه و آفریقا استفاده کنیم. ا

مشکلات هستیم؛ اما باز هم نیاز به همکاری همگانی داریم.

فرهاد فرشاد دبیر دهمین همایش جایزه بهره وری معادن و 
صنایع معدنی ایران خبر داد:

تجلیل از ۹ شرکت برتر در حوزه بهبود بهره وری معدن و 
صنایع معدنی

در حوزه بهبود بهره وری ۵۵ پروژه از 22 شرکت برای این دوره از همایش 
ارسال شده است که پس از بررسی های صورت گرفته، از ۹ پروژه تجلیل 
می شود. این همایش از سال ۱3۹۱ با همکاری شرکت های پیشرو در 

معدن و صنایع معدنی آغاز شد.
از اهداف اصلی برگزاری همایش جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی، 
خودارزیابی بنگاه ها و ایجاد و توسعه فضای بهره وری است. فرایند امسال 
ارزیابی شرکت ها و ارزیابی پروژه های شاخص بهبود بهره وری بود که با 

همکاری بیش از ۵0 شرکت برگزار شد.
انتخاب پروژه های برتر بر اساس مدل های تعالی بین المللی
شرکت ها در این جایزه بر اساس مدل بهره وری معدن و صنایع معدنی 
که در سال ۱۴0۱ با کمک دانشگاه تهران و با استفاده از مدل های تعالی 
بین المللی به روزرسانی شد، ارزیابی شدند. در حوزه بهبود بهره وری 
۵۵ پروژه از 22 شرکت برای این دوره از همایش ارسال شده که ۹ پروژه 
از شرکت های مختلف موفق به دریافت جایزه شدند و از فولاد مبارکه به 

خاطر پروژه سایدگاید هیدرولیکی VSB نورد گرم تقدیر گردید.
۱2 دوره آموزشی برای شرکت کنندگان در این همایش برگزار شد و ۱۷0 

ارزیاب در این همایش همکاری داشتند.

خدایار کریم نژاد مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران:
3۴ پهنه معدنی جدید در کشور شناسایی شد

3۴ پهنه جدید معدنی طی پنج سال گذشته در کشور شناسایی شده 
که منجر به ایجاد ۹۱ پهنه امیدبخش و صدور ۱۴۱ پروانه بهره برداری 

شده است.
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در سال ۱3۸۱ به عنوان بازوی 
اجرایی ایمیدرو فعال شد. این شرکت در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون 
گذاری قرار گرفت؛ اما در سال ۹3 از فهرست اصل ۴۴ خارج  در فهرست وا
کتشافی، معدنی و استخراجی انجام  شد. ما در 2۴ استان کشور فعالیت ا
می دهیم. ۱۹ مجتمع معدنی در کشور داریم که ۷ مجموعه متعلق به 

ایمیدرو و مابقی مربوط به شرکت تهیه و تولید مواد معدنی است.
ما به ۸۵ میلیون تن انواع مواد معدنی شامل مس، طلا، سرب، روی 
کتشافات است.  و… دست یافته ایم. یکی از اهداف مهم شرکت ا
 3۴ پهنه را طی ۵ سال شناسایی و مطالعه کردیم که منجر به ۹۱ محدوده 

امیدبخش و صدور ۱۴۱ پروانه بهره برداری شد.
طی پنج سال۵۵0 هزار متر حفاری انجام دادیم و توانستیم چندین 
معدن ایجاد کنیم. علاوه بر این در حال حاضر ۴ معدن در کلاس جهانی 

داریم و تا سال ۱۴0۶ نیز به ۵ معدن در کلاس بین المللی می رسیم.
  

میرسامان پیشوایی رئیس سازمان ملی بهره وری:
تأمین انرژی پایدار چالش جدی صنایع فولادی است

در حوزه معدن و صنایع معدنی، صنعت فولاد بخش بزرگی را به خود 
اختصاص داده است. چالش تأمین انرژی پایدار در صنایع فولادی 
عدم النفع های بزرگی را در این صنعت به همراه داشته است. برای افزایش 
شاخص بهره وری در صنعت فولاد، ضمن تأمین انرژی، باید به سمت 
بهبود فرایند تولید در زنجیره پایین دستی و همچنین ورود به عرصه 
کنون در این زمینه در صنعت  فناوری و نوآوری حرکت کنیم که البته تا

فولاد اتفاقات خوبی افتاده است.
در دهه ۹0 متوسط رشد اقتصادی کمتر از یک درصد و شاخص بهره وری 
عوامل تولید منفی 0.۸ درصد بود. در ابتدای دولت، متوسط شاخص 
رشد تولید 3.۵ درصد بود و ما بخش قابل توجهی از عقب ماندگی دهه 
۹0 را جبران کردیم؛ ضمن اینکه در بهره وری سرمایه و نیروی کار نیز 
رشد 3 درصدی داشتیم و ۷۵ درصد از رشد اقتصادی را از طریق تقویت 

شاخص های بهره وری تأمین کردیم.
ایجاد انگیزه برای بهره وری امری ضروری است. باید در این زمینه 
ح های تشویقی اجرا شود. در سال ۱۴0۱ شاخص  برنامه ریزی و طر
بهره وری حدود ۱2.3 درصد رشد کرد. در حوزه تشکیل سرمایه باید رشد 
که  داشته باشیم و از سویی نیز به تقویت نیروی انسانی بپردازیم؛ چرا

خروج نیروی کار از حوزه معدن به نسبت ورودی بیشتر شده است.

رئیس هیئت عامل ایمیدرو در دهمین همایش جایزه ملی بهره وری معدن و صنایع معدنی تصریح کرد:

محمدرضا موثقی نیا، رئیس هیئت عامل  ایمیدرو

خدایار کریم نژاد ، مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران

علی حاجیان نژاد،مدیر ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه

رضا محتشمی پور، معاون معادن و فراوری مواد وزارت صمت

غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه

میرسامان پیشوایی، رئیس سازمان ملی بهره وری

محمد آقاجانلو، قائم مقام و مشاور ارشد اجرایی رئیس هیئت عامل ایمیدرو

فرهاد فرشاد، دبیر دهمین همایش بهره وری معادن و صنایع معدنی ایران

شرکت فولاد آلیاژی ایران به عنوان واحد نمونه صنعتی کشورانتخاب شد
مراسم تجلیل از تولیدکنندگان و صنعتگران استان یزد با حضور معاون وزیر صمت، استاندار یزد، نماینده شهرستان یزد در مجلس شورای اسلامی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان و دیگر مسئولان استان یزد برگزار شد. در این آیین از شرکت فولاد آلیاژی ایران به عنوان برترین واحد صنعتی، معدنی 

کشوری در استان یزد تقدیر شد. محمد کمال زاده، مدیرعامل این شرکت در این مراسم، به کارگیری استراتژی های مناسب تولید را یکی از عوامل مهم در موفقیت این شرکت دانست.
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خبـــــــر کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

 واردات محصولات گالوانیزه شرکت سایپا 

به صفر رسیده است

گــروه  کارشناســان فنــی   در جلســه هم اندیشــی 
خودروســازی ســایپا و شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و 
بختیاری مباحــث مربوط بــه تولیــد کمّی و کیفــی محصولات 
موردنیاز این خودروساز بزرگ کشور مورد بررسی و تبادل نظر 

قرار گرفت.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و 
بختیاری، روز چهارشــنبه بیســتم تیرماه رؤســای ادارات خرید 
داخلی فلزات و برنامه ریزی مصرف فلزات گروه خودروسازی سایپا 
به همراه جمعی از کارشناسان این گروه پس از بازدید از خط تولید 
شرکت ورق خودرو با تیم کارشناسی و فنی شرکت ورق خودرو به 

تبیین دیدگاه ها و مباحث فنی خود پرداختند.
در این نشست، محسن حسنی، رئیس اداره خرید داخلی فلزات 
گروه خودروسازی سایپا، ضمن ابراز خرسندی از حضور در شرکت 
ورق خودرو افزود: گروه ســایپا با تولید متنوع محصــولات خود، 
به همکاری های گســترده با گروه فــولاد مبارکه و به ویژه شــرکت 

ورق خودرو نیاز مبرم دارد.
وی با بیان اینکه خوداتکایی موجود در حوزه محصولات گالوانیزه 
حاصل همت و تلاش شرکت ورق خودرو است، گفت: با گسترش 
کیفی و کمّی تولیدات این شرکت سد محکم تأمین محصولات 
کنون مفتخریم که  گالوانیزه از منابع خارجی شکسته شد و هم ا
نیاز به واردات محصولات گالوانیزه شرکت سایپا به صفر رسیده و 
از طریق مشارکت با شرکت ورق خودرو نیاز خود را تأمین می کنیم.

کید کرد: گروه خودروسازی سایپا مصمم است با همکاری  وی تأ
و همراهی شرکت ورق خودرو میزان دریافت محصولات گالوانیزه 

از طریق این شرکت را افزایش دهد.
شرکت ورق خودرو خود را متعهد به تحویل به موقع و 

بهبود مستمر محصول می داند
نویــد ایــزدی مدیــر ارشــد کارخانــه ورق خــودرو چهارمحــال و 
بختیاری در جریان این بازدید ضمن ارائه گزارشــی در خصوص 
وضعیت مثبت تولید محصولات گالوانیزه در شرکت ورق خودرو 
گفــت: شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری به عنــوان 
تنها تولیدکننده محصــولات گالوانیزه ویژه اســتفاده در صنعت 
خودروســازی کشــور، خود را متعهد به تحویل به موقع و بهبود 
مستمر محصولات می داند و گروه خودروسازی سایپا به عنوان 
یکــی از بزرگ تریــن مجموعه هــای خودروســازی بــرای شــرکت 

ورق خودرو از جایگاه خاصی برخوردار است.
کیــد بر اینکــه باید جلســات فنــی در این ســطح به طور  وی با تأ
مستمر و منظم برگزار شود تا هرچه ســریع تر به مراتب بالاتری از 
هم زبانی فنی برسیم، گفت: در این حالت بهتر و بیشتر می توانیم 
کثری نیــاز صنایع  به رســالت اصلی خود کــه همانا تأمیــن حدا

خودروسازانی کشور به محصولات گالوانیزه است، عمل کنیم.
گفتنی اســت شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و بختیــاری تنها 
تولیدکننــده محصــولات گالوانیــزه ویــژه اســتفاده در صنعــت 
خودروســازی کشــور اســت و گــروه خودروســازی ســایپا یکــی از 

بزرگ ترین مشتریان این مجموعه است.

کیفیت محصولات نهایی و میانی مجتمع فولاد سبا در سه ماهه نخست ۱۴۰3 
ارتقا یافت و شــاخص کیفی محصول در این مجتمع از میــزان اهداف کیفی از 

پیش تعیین شده گذشت.
در پی کســب این موفقیت جمعی از مدیران، رؤســا و کارشناســان مجتمع فــولاد ســبا در این باره 

چنین گفتند:
بهمن خلیلی، مدیر عملیات فولاد سبا

کنترل کیفیت در خطوط پیوســته قدری با خطوط تولید ســنتی تفاوت دارد. محصــولات میانی، 
از جمله اسلب تولیدی، ایســتگاه کنترل کیفیت ندارد و بلافاصله پس از تولید وارد فرایند نورد گرم 
می شود. کارکنان توانمند و بهره مند از دانش فنی مجتمع فولاد سبا توانسته اند پس از سال ها تجربه 

و با شناسایی نقاط قابل بهبود، کیفیت محصولات نهایی را تا حد زیادی ارتقا دهند.
بهره گیــری از متدهــای جدید حــل مشــکل در کنــار کار تیمی منســجم و اســتفاده از شــرکت های 
دانش بنیان و محصولات آن ها باعث شــده کیفیت محصولات در ســه ماهه نخســت ســال جاری 

افزایش یافته و در نتیجه ضایعات هم کاهش یابد.
واحد آهن سازی مجتمع فولاد ســبا توانســت با تحقق ۹۴.33 درصد، متالیزاسیون آهن اسفنجی 
تولیدی را 0.۴۴ درصد ارتقا دهد. در واحد فولادسازی تولید ذوب مطابق با کارت ساخت با رشد ۱.۷3 
درصد به عدد ۹۱.33 درصد، در واحد ریخته گری با رشد 0.۷۸ درصد شاخص کیفیت به عدد ۹۹.۱۷ 
درصد و در واحد نورد گرم نیز کیفیت ســه ماهه کلاف گرم به عنوان محصول نهایی ســبا به ۹۸.۷۴ 
درصد رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱.۵2 درصد رشد را نشان می دهد. پشتیبانی و 
حمایت مدیریت عامل، معاونان و مدیران ارشد و سایر مدیران پشتیبانی کننده در فولاد مبارکه نقش 
بسزایی در تحقق این رکوردها داشته اســت. امیدوارم بتوانیم با یاری خداوند متعال و خلق ارزش 

پایدار برای کلیه ذی نفعان خود در کشور عزیزمان ایران نقش آفرینی کنیم.
جمشید عبدزاده، رئیس کنترل کیفی سبا:

بررسی آماری شاخص های کیفی در مجتمع فولاد سبا در سه ماهه نخست سال ۱۴03 در مقایسه با 
سال ۱۴02 بیانگر بهبود شاخص ها به این شرح است: شاخص کیفی »متالیزاسیون در محدوده آهن 
اسفنجی« در سه ماهه نخست سال جاری به عدد ۹۴.33 درصد رسیده است که نسبت به عدد ۹3.۹2 
درصد در سال ۱۴02 بهبود 0.۴۴ درصد را نشان می دهد. شاخص کیفی »ذوب مطابق کارت ساخت« 
در سه ماهه نخست سال جاری به عدد ۹۱.33 درصد رسیده است که نسبت به عدد ۸۹.۷۸ درصد 
در ســال ۱۴02 بهبود ۱.۷3 درصد را نشان می دهد. شــاخص کیفی »تختال قابل نورد« در سه ماهه 
نخست سال جاری به عدد ۹۹.۱۷ درصد رسیده است که نسبت به عدد ۹۸.۴0 درصد در سال ۱۴02 
بهبود 0.۷۸ درصد را نشان می دهد. شاخص کیفی »محصول مطابق سفارش« در سه ماهه نخست 
سال جاری به عدد ۹۸.۷۴ درصد رسیده است که نسبت به عدد ۹۷.2۶ درصد در سال ۱۴02 بهبود 

۱.۵2 درصدی را نشان می دهد.
احسان عباد، رئیس دفتر فنی تولید:

با توجه به سیاســت گذاری مدیریت شــرکت فولاد مبارکــه در جهت افزایــش بهره وری و ســودآوری 
شرکت، با همت کارکنان مجتمع فولاد سبا در بخش های مختلف تولیدی و پشتیبانی، بررسی ها، 
برنامه ریزی های متعدد، انجام اصلاحات، بهینه سازی در کل خطوط تولیدی و ایجاد زیرساخت های 
لازم جهت افزایش کیفیت محصولات در واحدهای تولیدی مجتمع فولاد سبا به طور پی درپی در 
حال انجام است و سعی داریم با ایجاد شرایط لازم ضمن حفظ کیفیت موجود در جهت افزایش آن 
اقدام کنیم و میزان ضایعات خطــوط و بازگردانی ضایعات در خطوط تولیــدی را نیز با توان داخلی 

افزایش دهیم.
فرهاد رجبی، رئیس آهن سازی:

با عنایت به نام گذاری سال »جهش تولید با مشارکت مردم« در راستای تحقق اهداف سازمان، اعتقاد 
کره مستمر و اثربخش با تأمین کننده مواد ورودی  به تولید در کنار حفظ و ارتقای کیفیت محصول، مذا
به ناحیه آهن سازی سبا در راستای افزایش کیفیت محصول و حذف اختلالات فرایند ناشی از آن، 

همراه با همت والا و تلاش های خستگی ناپذیر کارکنان آهن سازی این مهم محقق شد.
علیرضا فرجی، رئیس حمل مواد:

با توجه به نیاز کوره قوس به آهن اسفنجی و فروآلیاژها، با وجود ورودی های متفاوت آهن اسفنجی 
که آنالیزهای متفاوتی نیز دارند، برنامه ریزی دقیق در میکس آهن اســفنجی تولیدی و خریداری و 
شارژ به کوره ها انجام شد که بتوانیم بهترین میکس با آنالیز یکنواخت را جهت تولید کیفی مذاب در 
اختیار فولادسازی قرار دهیم. همچنین با تأمین، ذخیره سازی و انتقال به موقع فروآلیاژهای موردنیاز 
در متالوژی ثانویه )LF( را جهت دسترسی اپراتورها در واحد LF به جهت کاهش موارد انحراف از کارت 

ساخت مهیا کنیم.
سیروس اسدی، رئیس فولادسازی:

یکی شاخص های مهم کیفی که می تواند در کیفیت محصول نهایی تأثیرگذار باشد، میزان مطابقت 
با کارت ساخت است که در واحد فولادسازی با تلاش کارکنان تولید و تعمیرات فولادسازی و با رعایت 
دستورالعمل های ساخت ذوب و دقت نظر در آلیاژسازی در واحد LF  و کاهش ذوب های برگشتی، 
موفق به افزایش ۱.۷3 درصدی مطابقت با کارت ساخت در ماه گذشته شدیم. در این میان همکاری 

واحدهای حمل مواد و گروه فنی و حمایت های مدیریت قابل تقدیر است.
جواد صباغی خوراسگانی، رئیس ریخته گری مداوم سبا:

افزایش 0.۷۸ درصدی تختال قابل نورد در ســه ماه اول ســال ۱۴03 نســبت به ســه ماهه مشابه ۱۴02 
و رســیدن به عدد ۹۹.۱۷ درصد حاصــل تلاش همدلانــه کارگروه های تخصصی متشــکل از تولید، 
تعمیرات و تعمیرگاه ریخته گری و دفاتر فنی تولید و تعمیرات و همچنین بهره گیری از نتایج پروژه های 
شش سیگما در جهت بهبود و اصلاح فرایندهای تولید تختال بوده است که با بررسی تختال های 
تولیدی و تحلیل کیفیت آن ها، فرایندها و پارامترهای تولیدی و تعمیراتی مؤثر بر کیفیت تختال اعم 
از دستورالعمل های تولیدی و تعمیراتی، متریال مصرفی و قطعات یدکی اصلاح و تحت کنترل بیشتر 
قرار گرفت و نتیجه آن بهبود کیفیت تختال های تولیدی و افزایش درصــد تختال های قابل نورد و 

همچنین افزایش درصد مطابق سفارش محصولات سبا گردید.

مهدی ناظم الرعایا، رئیس نورد گرم سبا:
با توجه به اینکه فرایند تولید مجتمع فولاد سبا به صورت پیوسته است و شرایط انتخاب اسلب 
ســالم برای نورد کــردن وجود نــدارد یکــی از عوامل بهبــود شــاخص کیفی محصــولات مطابق 
سفارش، افزایش تعاملات به صورت لحظه ای در شیفت هایی تولیدی و پیگیری سریع جهت 
بهبود کیفیت اسلب و کلاف است. اصلاحات و تغییرات در لحظه در فرایند تولید اسلب و کلاف 
می تواند باعث رفع مشــکلات کیفی شــود. همچنین تشــکیل جلســات هفتگــی و ماهانه بین 
تیم های کنترل کیفی، دفتر فنی تولید، ریخته گــری و نورد از دیگر عوامل اثرگذار در کســب این 
موفقیت بوده است. خروجی این جلسات و تعریف پروژه های تحول به رفع مشکلات در کوتاه 

و بلندمدت منجر شده است.
از جمله این پروژه ها می توان به کاهش زمان تعویض غلتک های کاری، تعویض غلتک های پشتیبان، 
تعریف جداول پارامترهای نورد برای خطوط مختلف ریخته گری، کاهش عیب تلسکوپی محصولات 
و... اشاره کرد. نباید فراموش کنیم که تعاملات اثربخش و قابل تقدیر بین واحدی به افزایش شاخص 

کیفی محصولات سبا منجر شده است.
اسماعیل سلیمیان، مهندس فرایند:

استفاده از چرخه دمینگ یا pcda رمز موفقیت در سه ماهه اول ۱۴03 بوده است. در راستای تحقق 
شعار مشتری مداری فولاد مبارکه و با توجه به اینکه فرایند ساخت ذوب در lf تأثیر بسزایی در روند 
ریخته گری و نورد دارد، جهت افزایش کیفیت ذوب و کاهش ناخالصی ها و افزایش میزان مطابقت 
با کارت ساخت گزارش های تحلیلی از فرایند ســاخت ذوب و انحرافات تهیه و با توجه به کار تیمی 
صورت گرفته از طرف اپراتورها و مسئولین شیفت موفق به افزایش درصد مطابقت با کارت ساخت 

شدیم.
قباد جمال عشینی، مهندس فرایند:

بدون شــک بهبود شــاخص های کیفی در نورد گرم پیوســته در ماه های اخیر نتیجه همکاری و 
تلاش های کارکنان عملیات، پشتیبانی، ستادی، تعمیرات، نگهداری و پیمانکاری است. یکی از 
مؤثرترین کارهای در این راستا انجام پروژه های بهبود در سیستم های اتوماسیون و کنترلی نورد 
گرم با همکاری و همفکری تولید و تعمیرات نورد، دفاتر فنی و تیم اتوماســیون و پروســس ایریسا 
بوده اســت که می توان به مهم ترین آن ها به این شــرح اشــاره کرد: ایجاد امکان تغییــر نیرو و لول 
گ توســط اپراتور کویلر؛ ذخیره ســازی اطلاعــات پینچ رول های  پینچ رول دانکویلر به صورت جا
دانکویلر جهت کنترل بهتــر فرایند؛ پروژه آلارمینگ زمان تعویض غلتک بر اســاس کیلومتر و تناژ 
کارکرد غلتک ها؛ پیگیری سنگ زنی غلتک های کاری در دمای محیط؛ پروژه محاسبه و نمایش 
کشش مناسب لوپرهای نورد جهت کنترل مناسب تر عرض. همچنین پروژه های بهبود متعدد 

دیگری در دست تعریف و انجام است.
آرش نوروزی، کارشناس تولید آهن سازی:

کیفیت موردنظر  کثر ظرفیت تولید، اعتقاد به تأمیــن محصول با کنترل بهینه فرایند همراه بــا حدا
فولادسازی که مهم ترین مأموریت ناحیه آهن سازی است، کنترل تمام ورودی های موردنیاز تولید 

و آهن اسفنجی در راستای ارتقای کیفی از مهم ترین اهداف رسیدن به این امر محسوب می گردد.
عبدالله جهانگیری، کارشناس تولید نورد گرم سبا:

نورد گرم سبا مأموریت دارد اسلب های تولیدی خط پیوسته سبا را به محصول نهایی با کیفیت تبدیل 
کند. در این راســتا با کاهش چشــمگیر ریجکت اســلب، کاهش توقفات فرایندی و افزایش کیفیت 
کویل های تولیدی و کاهش زمان های آماده سازی با بازنگری فرایند نورد نقش آفرینی کرده است. سال 
۱۴02 را با تولید ۱.۷ درصد تولید کلاف بیشتر نسبت به سال قبل به پایان بردیم و در سه ماهه اول ۱۴03 
رکورد کمی و کیفی تولید را ثبت کردیم. مطمئناً همدلی کارکنان تولید و تعمیرات نورد و حمایت های 

مدیریت از دیگر دلایل اصلی کسب این موفقیت است.  
رحیم ناصرنژاد، کارشناس دفتر فنی تولید:

از مهم ترین دلایل بهبود کیفیت آهن اسفنجی تولیدی واحد احیا مستقیم سبا و کاهش نوسانات 
کیفی می توان به این موارد اشاره کرد: بازنگری کامل دستورالعمل کنترل متالیزاسیون؛ طراحی جدول 
ست پوینت لیست روزانه با توجه به شرایط واحد )ریت، گندله ورودی، گاز و...( و نصب در اتاق کنترل و 
الزام شیفت تولید در پیروی از جدول مربوطه؛ همت بالای کلیه کارکنان واحد احیامستقیم در کنترل 
پارامترهای تأثیرگذار بر کمیت و کیفیت محصول؛ اجرای پروژه سیستم توزین نوارهای 0۵ و 0۶ واحد 
انباشت و در نتیجه کنترل دقیق تر درصد میکس ورودی و شناسنامه دار کردن پایل های انباشت 

گندله و بهینه سازی روش انباشت گندله.
رسول رحمانی فیل آبادی، تکنسین خط تولید:

با تلاش و پشــتکار همکاران تولید و تعمیرات و واحدهای پشــتیبانی در راســتای اهداف شــرکت 
در خردادماه ۱۴03 میزان مطابقت آنالیز مذاب با کارت ساخت به ۹۱.33 درصد افزایش یافت که 
حاصل پایش روزانه و مستمر همکاران شیفت و روزکار بوده است. انجام فرایندهای تولید مذاب، 
طبــق دســتورالعمل های کاری و به روزرســانی آن ها در کســب ایــن موفقیت نقــش قابل توجهی 

داشته است.
مهدی غلامی، تکنسین خط تولید:

با همت و تلاش مضاعف و پیگیری مستمر و تشکیل کارگروه های مشترک واحدهای تولید، تعمیرات، 
تعمیرگاه ریخته گری و دفاتر فنی تولید و تعمیرات و با بهره گیری از خرد جمعی و استفاده از ظرفیت های 

نظام های مشارکتی این بهبود کیفی ارزنده به دست آمد.
عبدالله ملکی، تکنسین فرایند:

از عوامل افزایش کیفیت اسلب های تولیدی آماده به کاری بالای ماشین های ریخته گری و کاهش 
عیوب اسلب به واسطه تعمیرات به موقع و انجام سرویس های نگهداری خطوط و قالب و سگمنت 
و همچنین کنترل های دقیق در ناحیه فولادسازی و ریخته گری بر پارامترهای ذوب از طریق تنظیم 
آنالیز شیمیایی و پارامترهای ماشین های ریخته گری همچون تنظیم سرعت ریخته گری متناسب با 
دمای ذوب درون تاندیش، تنظیم میزان پاشش آب و خنک کنندگی ثانویه تختال و تنظیم شیب 

قالب و ... بوده است.

ارتقای کیفیت محصولات نهایی و میانی 
مجتمع فولاد سبا در سه ماهه نخست 1403

شما و فولاد

۵6۴****۹36 و ۵۰6****۹۱3
لطفاً مسئولان محترم فرایند ارسال جایزه مسابقات 
قرآنی فرزندان همکاران بازنشسته به کانون اصفهان را 

پیگیری فرمایند.
۹۱3****۴۷۰

مسئولان محترم لطفاً برنامه بازدید از کارخانه را برای 
کنون از شرکت بازدید نکرده اند  خانواده هایی که تا

پیگیری فرمایند.
۹۱3****6۵۱

خدا را صدها هزار مرتبه شکر که در چنین شرکتی، با 
افتخار کار کردم.

۹۱3****۹۵6
کارت بازنشستگان را  لطفاً راهنمایی بفرمایید که باسا

چگونه و کجا می توانیم تمدید کنیم.

رئیس اداره خرید داخلی فلزات گروه خودروسازی سایپا 
در بازدید از شرکت ورق خودرو:

دست یابی به رشد 13 درصدی بخش معدن نیازمند زیرساخت است
محمدرضا بهرامن، رئیس خانه معدن ایران، در حاشیه آیین رونمایی از مجموعه کتب استانداردهای بین المللی با هدف ارزش گذاری دارایی ها و ذخایر معدنی گفت: براساس سند هفتمین برنامه توسعه کشور دست یابی به رشد ۱۳ درصدی در بخش معدن هدف گذاری شده که تحقق آن به زیرساخت های 

لازم نیاز دارد. بررسی ها نشان می دهد از کل اراضی کشور، بخش معدن سهم ۴ درصدی دارد و باید از تمامی ابزارهای لازم بهره گرفت تا  بتوانیم در اقتصاد ملی سهمی اثرگذار داشته باشیم.

بهمن خلیلی، مدیر عملیات

احسان عباد، رئیس دفتر فنی تولید

سیروس اسدی، رئیس فولادسازی

مهدی ناظم الرعایا، رئیس نورد گرم

قباد جمال عشینی، مهندس فرایند

عبدالله جهانگیری، کارشناس تولید نورد گرم

رسول رحمانی فیل آبادی، تکنسین خط تولید

عبدالله ملکی، تکنسین فرایند

جمشید عبدزاده، رئیس کنترل کیفی

فرهاد رجبی، رئیس آهن سازی

علیرضا فرجی، رئیس حمل مواد

جواد صباغی ،رئیس ریخته گری مداوم

اسماعیل سلیمیان، مهندس فرایند

آرش نوروزی، کارشناس تولید آهن سازی

رحیم ناصرنژاد، کارشناس دفتر فنی تولید

مهدی غلامی، تکنسین خط تولید
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موفقیت آزمایشگاه های فولاد مبارکه 

در ارزیابی تجدید گواهینامه بین المللی 

ISO/IEC17025:2017 استاندارد

استفاده از دانش بنیان ها در صنعت نفت برای ثروت آفرینی 
ضروری است

لوح پنج ستاره بهره وری به منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 
اعطا شد

منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی ایران به عنوان بزرگ ترین 
، لوح سپاس پیشروان بهره وری پنج ستاره  کشور منطقه ویژه اقتصادی 
را در دهمین همایش جایزه بهره وری معادن و صنایع معدنی ایران از 
کرد. این همایش به منظور ایجاد چارچوب جامع و یکپارچه  آن خود 
ارتقای بهره وری، تشویق  با  با هدف سازمان دهی فعالیت های مرتبط 
، ایجاد فضای لازم برای تبادل تجربه های  بنگاه ها برای بهبود مستمر
موفق در زمینه بهره وری و معرفی شرکت های برتر برگزار شد.

ایران  کشاورزی  و  معادن  صنایع  بازرگانی،  اتاق  رئیس  حسن زاده،  صمد 
گفت:  در آیین اختتامیه هشتمین جایزه ملی مدیریت نوآوری و فناوری 
استفاده از دانش بنیان ها در صنعت نفت برای ثروت آفرینی و ایجاد ارزش 
افزوده مواد پتروشیمی ضروری است. باید کنفدراسیونی برای دانش بنیان ها 
تعبیه شود تا بتوانند توانمندی های خود را در صنایع مختلف عرضه کنند. 
آمارها در حوزه پتروشیمی  نشان می دهد دانش بنیان ها می توانند ارزش 
افزوده زیادی از فراوری  محصولات پتروشیمی حاصل کنند.

خبــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

بـرای چهارمیـن بـار تجدیـد گواهینامـه اسـتاندارد
 ISO/IEC17025:2017 در آزمایشـگاه های آزمـون 

شرکت فولاد مبارکه و فولاد سبا با موفقیت انجام گرفت.
مدیر آزمایشگاه های شرکت فولاد مبارکه در گفت وگو با خبرنگار 
 فولاد ضـــــمن اعلام این خبــــــــر اظهار کرد: عنـــــــوان استاندارد

 ISO/IEC17025:2017 الزامات عمومی برای احراز صلاحیت 
آزمایشگاه های آزمون و کالیبراسیون است و پیاده سازی و 
اجرای الزامات این استاندارد برای آزمایشگاه های شرکت هایی 
که در عرصه بین المللی فعالیت می کنند و استراتژی آن ها تولید 
کیفیت است ضروری است؛ ازاین رو در ارزیابی این  محصولات با
استاندارد، آزمایشگاه از بُعد فنی و از بُعد مدیریتی مورد ارزیابی 

قرار می گیرد.
امیر صالحی تصریح کرد: در ارزیابی فنی وجود روش های آزمون 
به روز و محاسبه عدم قطعیت نتایج حاصل از آزمون، مهارت 
کارکنان، تأسیسات و شرایط محیطی مناسب، کفایت تجهیزات و 
قابلیت ردیابی کالیبراسیون آن ها و... ارزیابی می شود. همچنین 
از بُعد مدیریتی نیز استقلال، التزام به رازداری و حفظ محرمانگی 
اطلاعات آزمایشگاه، وجود ساختار مناسب، در دسترس بودن 
منابع موردنیاز آزمایشگاه ها و کنترل مستندات و سوابق و.... در 

آزمایشگاه ها مورد ارزیابی قرار می گیرد.
کید کرد: اجرای الزامات این استاندارد و اخذ گواهینامه  وی تأ
مربوطه همواره موردتوجه مشتریان، سازمان ملی استاندارد، 
گون شرکت فولاد  سازمان ها و نهادهایی است که به دلایل گونا

مبارکه را مورد ارزیابی قرار می دهند.
به گفته مدیر آزمایشگاه های شرکت فولاد مبارکه خوشبختانه 
پیاده سازی و اجرای الزامات این استاندارد بیش از یک دهه 
است که در شرکت انجام شده و در این مرحله، برای چهارمین بار، 
تجدید گواهینامه این استاندارد در آزمایشگاه های آزمون شرکت 

فولاد مبارکه و فولاد سبا با موفقیت انجام گرفته است.
 صالحـــی مهم ترین مزایای دریافـــت گواهیـــــــــنامه استـــــاندارد

 ISO/IEC17025:2017 را به این شرح برشمرد: اطمینان از نتایج 
و روش های آزمون قابل اعتماد در سراسر جهان؛ افزایش شهرت 
آزمایشگاه ها به صورت ملی و بین المللی؛ سهولت در تأیید 
آزمایشگاه ها توسط مشتریان صادراتی؛ کاهش هزینه های آزمون 
و استفاده از روش های آزمون کارآمدتر؛ شناسایی ریسک های 
موجود و جلوگیری آر تأثیر منفی بر تجهیزات و نتایج؛ پیشرفت 

مداوم در مسیر بهبود.
وی تصریح کرد: مؤسسه ای که فولاد مبارکه را در این استاندارد 
تأیید صلاحیت کرده، آژانس بین المللی تأیید صلاحیت ترکیه 
)TURKAK( است که یک مرجع بین المللی به شمار می آید 
و مورد تأیید اتحادیه بین المللی تأیید صلاحیت آزمایشگاه ها 
)ILAC( و اتحادیه منطقه ای تأیید صلاحیت اروپا )EA( است و 
همین امر باعث اعتبار بین المللی نتایج آزمون آزمایشگاه های 

شرکت است.
مدیر آزمایشگاه های شرکت فولاد مبارکه در ادامه گفت: ممیزی 
گواهینامه استاندارد ISO/IEC17025:2017 در روزهای ۱۱ تا ۱3 
تیرماه توسط 3 نفر از کارشناسان آژانس تأیید صلاحیت ترکیه در 
آزمایشگاه های آزمون فولاد مبارکه شامل آزمایشگاه آهن سازی، 
آزمایشگاه فولادسازی، آزمایشگاه محصول، آزمایشگاه محصولات 
پوشش دار و آزمایشگاه فولاد سبا برگزار شد و واحد آزمایشگاه ها 
موفق به تمدید گواهینامه استاندارد ISO/IEC17025:2017 شد.

واحد  در  همکاران  همه  زحمات  و  تلاش  از  پایان  در  وی 
و  سبا  فولاد  و  مبارکه  فولاد  شرکت  آزمون  آزمایشگاه های 
مدیریت های بازرسی فنی و اتوماسیون و ابزار دقیق، امور 
قراردادها، خدمات عمومی، سیستم ها و فناوری اطلاعات و 

تضمین کیفیت تشکر و قدردانی کرد.

 )L RH-TOP( بومی سازی اجکتور پمپ های خلأ واحد گاززدایی فولاد مبارکه

 در تولید ورق های ویژه خودرویی، تنها منبعی که بتواند کیفیت ما را تأمین کند ورق فولاد مبارکه است

از  مبارکه  فولاد  ثانویه  عملیات  تعمیرات  رئیس 
بومی سازی اجکتور پمپ های خلأ واحد گاززدایی 

)RH-TOP( فولاد مبارکه خبر داد.
مهدی شفایی در این باره تصریح کرد: با توجه به نیاز روزافزون تولید 
محصولات ویژه در فولاد مبارکه و تولید آن در واحد RH، حساسیت 
آماده به کاری این واحد بسیار افزایش یافته است و نیاز به تأمین قطعات 

استراتژیک از اهمیت زیادی برخوردار است.
وی با بیان اینکه یکی از بخش های مهم این واحد قسمت وکیوم 
است و اصلی ترین قطعه آن اجکتورهای بخار است گفت: با توجه 
به هزینه و مشکلات زیاد در حوزه واردات و تأمین قطعات پمپ های 
خلأ، ساخت این قطعات در دستور کار قرار گرفت و با موفقیت انجام 
شد تا علاوه بر صرفه اقتصادی برای فولاد مبارکه از خروج ارز از کشور 

نیز جلوگیری شود.

دست یابی به دانش فنی ساخت
در همین زمینه، حامد فردی، کارشناس تعمیرات عملیات ثانویه نیز 
گفت: اساس عملکرد هر سیستم گاززدایی بر پایه میزان خلأ ایجادشده 
بر سطح ذوب و مقدار ظرفیت مکشی آن استوار است. در دنیا دو روش 
ترکیب پمپ های مکانیکی و ترکیب اجکتور پمپ ها برای تولید خلأ در 
واحدهای فولادسازی وجود دارد که به طور مشخص در واحد گاززدایی 
RH-TOP فولاد مبارکه که عملکرد آن اجکتوری است طراحی و ساخت 
اجکتور پمپ های مجموعه تولید خلأ توسط شرکت GEA آلمان و به 

سفارش شرکت SMS DEMAG انجام شده بود.
وی با اشاره به اینکه این مجموعه متشکل از شش اجکتور بخار است 
که در چهار مرحله عملیات تولید خلأ عمیق در 0/۶ میلی بار و ظرفیت 
مکش ۷00 کیلوگرم بر ساعت گاز را انجام می دهد، ادامه داد: این مقادیر 
برای کربن زدایی با هدف تولید فولادهای با کربن پایین تر از ppm۱۵ در 

مدت زمان 20 دقیقه طراحی شده است که به علت مکش گازها از داخل 
ذوب که به همراه آن غبار و ذرات مربوط به مواد افزودنی، داخل اجکتورها 
مکیده می شود، شرایط گازهای مکش دوفازی و خوردگی اجکتور پمپ ها 

شدیدتر می گردد.
، فقدان نقشه و  به گفته فردی، مهم ترین معضل در مجموعه حاضر
هندسه دقیق از تجهیز بود که عملاً انجام هرگونه ساخت را غیرممکن 
ساخته و باعث ایجاد وابستگی خرید صرفاً از همان شرکت شده بود تا 
اینکه با بومی سازی این تجهیز عملاً به دانش فنی ساخت آن دست 

یافتیم.
تست گرم و بهره برداری موفقیت آمیز

در ادامه رسول نوروزیان کارشناس تعمیرات عملیات ثانویه نیز گفت: با 
توجه به اینکه زمینه ساخت اجکتور پمپ های بخار در فولاد مبارکه وجود 
نداشت، تیمی متشکل از واحدهای برنامه ریزی خرید، بومی سازی و 

دفتر فنی تعمیرات ناحیه تشکیل و پس از ارزیابی شرکت های توانمند 
که سابقه طراحی و ساخت در صنایع غذایی و نفت را داشتند دو شرکت 

شناسایی و پس از مناقصه عملیات ساخت شروع شد.
وی عنوان کرد: به دلیل پیچیدگی و جدید بودن فعالیت، پس از 
برنامه ریزی تیم های فنی، جهت دمونتاژ و تهیه مدرک از اجکتورها 
اقدام شد و بعد از مراحل ساخت، تست های مربوط در مراحل 
ساخت انجام گردید. پس از نصب، تست گرم اجکتورهای بومی سازی 
با موفقیت انجام گرفت و برگ زرین دیگری در دیوان افتخارات فولاد 

مبارکه به ثبت رسید.
مهدی شفایی رئیس تعمیرات عملیات ثانویه فولاد مبارکه در پایان از 
حمایت های مدیریت ناحیه فولادسازی و زحمات کارکنان تعمیرات که 
وظیفه دمونتاژ و تست را بر عهده داشتند و همکاران واحد بومی سازی 

شاغل در مدیریت خرید قطعات تشکر و قدردانی کرد.

برنامه رادیو فولاد این هفته به شرکت ورق خودرو 
چهارمحال وبختیاری، یکی از شرکت های گروه فولاد 
مبارکه اختصاص یافت و فرصتی دست داد تا در 
گفت وگوی مجری این برنامه با نوید ایزدی مدیر ارشد و بهمن مهراد 
مدیر تکنولوژی این شرکت، از اقدامات و عملکرد شرکت ورق خودرو 

چهارمحال وبختیاری بیشتر بدانیم.
شرکت ورق خودرو برای سال ۱۴۰۳ چه اهدافی دارد؟

نوید ایزدی:
 میزان تولید شرکت در سال ۱۴0۱ حدود 2۵0 هزار تن بود. با توجه به اینکه 
ظرفیت شرکت ۴00 هزار تن در سال است، برای دست یابی به ظرفیت 
اسمی کارخانه به گونه ای برنامه ریزی کرده ایم که این راهبرد با همت 
کنون همه  و عزم نهادینه شده نزد کارکنان محقق شود. خوشبختانه ا
مدیران و کارکنان شرکت با هم یک دست شده اند؛ تا جایی که با انجام 
کارها به صورت گروهی توانستیم به رکورد 3۱0 هزار تن دست پیدا کنیم 
و جهش 23 درصدی را در سال ۱۴02 رقم بزنیم. با ثبت این رکورد و این 
میزان جهش تولید بیش ازپیش امیدوار شدیم که بتوانیم تولید ۴00 هزار 
تن را محقق کنیم که البته به نظر می رسد با عنایت به تجربه و دانش فنی 
کارکنان و حمایت فولاد مبارکه چنین هدفی دور از دسترس نخواهد بود.
با همین پشتوانه امسال تولید 3۵0 هزار تن را هدف گذاری کرده ایم و در 
حال حاضر طبق برنامه پیش رفته ایم. برای سال جاری، نگاه مدیریت 
کیفیت MC برای بدنه نمایان  کلاف های با و هدف شرکت تولید 
خودروهای دو خودروساز کشور، ایران خودرو و سایپا است. در این راستا 
تمام پروژه ها تعریف و تمامی گپ ها شناسایی شده و به یاری خداوند 

صددرصد می توانیم این ورق را در شرکت ورق خودرو تولید کنیم.
برای اینکه به اهدافمان برسیم باید استراتژی هایمان را خوب تعریف 
کنیم. استراتژی های امسال در ۶ قسمت و به این شرح تدوین شده 
کثری با تمرکز ویژه بر تولید ورق گالوانیزه ویژه،  است: بهره برداری حدا
توسعه ظرفیت ورق گالوانیزه ویژه و زیرساخت ها، توسعه فناوری و نوآوری، 
حضور اثربخش در بازار داخلی و صادراتی، توسعه سرمایه انسانی و ارتقای 

بهره وری و توسعه پایدار.
برای گسترش سبد محصولات و تأمین حداکثری بازار 

تولید چه گریدهای جدیدی در دستور کار است؟
بهمن مهراد:

از سال ۱3۹۱ اولین محصول خودرویی با همکاری فولاد مبارکه از 
محصولات سردِ کششی )DC04 K01( تولید و تحت عنوان ورق DX53 به 
شرکت ایران خودرو تحویل داده شد. نتایج تست های اولیه انجام شده 
بر این محصول بسیار رضایت بخش بود. در ادامه توانستیم محصول 
DX54 را از ورق پایه و خام ورق IF که در فولاد مبارکه تولید می شود 
بگیریم و ورق پرمصرف DX54 را به شرکت های خودروسازی که عمدتاً 
ایران خودرو و سایپا بودند تحویل دهیم. تا به امروز حدود 20 گرید 
مختلف شامل گریدهای کششی، گریدهای استحکام بالا و گریدهای 
استحکام بالای پیشرفته را در شرکت ورق خودرو تولید و به مشتریان 
که عمدتاً صنایع خودروسازی و بخشی نیز صنایع لوازم خانگی بودند 
تحویل داده ایم. نکته حائز اهمیت این است که عمدتاً تأمین مواد خام 

و اولیه این محصولات از طریق فولاد مبارکه انجام شده است. مواد اولیه 
خام با همکاری واحد متالورژی و روش های تولید، برنامه ریزی و تست 

آن انجام شده و به مشتری ارائه شده است.
در برنامه توسعه امسال تولید حدود ۶ گرید جدید در 3 خانواده 
محصول را در نظر گرفته ایم و ان شاءالله با همت همکاران و با همکاری 
واحد متالورژی و روش های تولید فولاد مبارکه این راهبرد را عملیاتی 
خواهیم کرد. تولید فولادهای استحکام بالا که عمدتاً در بدنه نمایان 
خودرو کاربرد دارند، شامل DH180 و DH200، فولادهای IF استحکام 
بالا که در قطعات استحکام بالای خودرو استفاده می شود و به نام گرید 
HX260 شناخته می شوند و همچنین فولادهای دوفازی که در خانواده 
 FB45 فولادهای استحکام بالای پیشرفته قرار می گیرند؛ شامل فولادهای
و FB60 که جزو مصارف شرکت ایران خودرو است و در برنامه تست داریم.

باتوجه به برنامه های توسعه و افزایش ظرفیت شرکت در 
آینده چه سهمی از بازار را برای ورق خودرو متصور هستید؟

نوید ایزدی: در حال حاضر ظرفیت تولید ورق گالوانیزه و پوشش دار 
کشور بیش از ۴ میلیون تن است. در کشور ما ظرفیت های لازم برای 
تولید کلاف گالوانیزه برای تأمین ورق های خودرویی وجود دارد؛ این 
در حالی است یک خط جدید دیگر سال گذشته با حضور وزیر صمت و 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه کلنگ زنی شد. ان شاءالله با بهره برداری از 
این خط ۴۵0 هزار تنی در مجموع ۸۵0 هزار تن از سهم بازار را می توانیم 
پوشش دهیم. در حال حاضر شرکت ورق خودرو سهم 2۴ درصدی از 

بازار گالوانیزه کشور را داراست.
به لحاظ کیفی و مطابق با استانداردهای جهانی وضعیت 
شرکت ورق خودرو نسبت به رقبای خارجی در تولید ورق های 

گالوانیزه چگونه است؟
بهمن مهراد:

در نقشه استراتژی شرکت ورق خودرو، یکی از ارزش های شرکت، 
مشتری مداری است. شرکت در راستای جاری سازی این ارزش و ارتقای 
فرهنگ مشتری مداری رویکردهای متفاوتی را جاری سازی کرده که 
ازجمله آن ها می توانیم به استقرار استاندارد ایزو TS16949 در سال ۹۹ 
اشاره کنیم. مشتریان شرکت ورق خودرو مشتریان خودرویی هستند و 
انطباق تولیدات با نیازهای خودروسازان از الزامات اولیه شرکت است. به 
همین دلیل این استاندارد را که عمدتاً استاندارد تأمین کنندگان قطعات 
و لوازم خودرو است و در ادامه استاندارد IATF16949 را که مربوط به 

محصولات خودرویی است جاری سازی کرده ایم.
همچنین در راستای ارزیابی رضایت مشتریان و اندازه گیری و پایش 
رضایت مشتریان دو استاندارد دیگر 10002 و 10004 را جاری نموده ایم. 
علاوه بر این، ارزیابان جایزه ملی کیفیت ایران در تیرماه از شرکت بازدید 
کردند و ارزیابی خوبی صورت گرفت. امسال هم با حضور شرکت در جایزه 
ملی تعالی، برنامه ارزیابی را پیش رو داریم و در سطح تندیس شرکت 

خواهیم کرد. در این راستا آموزش های لازم به کارکنان ارائه شده است.
یکی از موارد اساسی در تولید کیفی داشتن مواد اولیه 

باکیفیت است. ورق های فول هارد فولاد مبارکه تا چه اندازه 
می تواند شما را به این اهداف کیفی برساند؟ آیا در تأمین مواد 

اولیه شرکت چالش خاصی پیش روی شما قرار دارد؟
 در تولید ورق های ویژه خودرویی، تنها منبعی که بتواند کیفیت ما را 
تأمین کند ورق فولاد مبارکه است. این ورق ها از نورد سرد که از خط 
اسیدشویی و خط نورد پنج قفسه ای کلاف های فول هارد تولید می شود 
تأمین می گردد و در واقع فولاد مبارکه پشتوانه ما در تأمین کلاف موردنیاز 
است. در حال حاضر میزان ورقی که از فولاد مبارکه تحویل می گیریم 
متناسب با ظرفیت ۴00 هزار تنی ما نیست و در زمینه کیفیت ما به 
کلاف های MB نیاز داریم که باز این مقدار جوابگوی ما نیست. در این 
راستا اقدامات خوبی با همکاری و تعامل مدیران ارشد دو شرکت صورت 

گرفته است.
در سال گذشته با همکاری و حمایت خوب شرکت فولاد مبارکه، حدود 
۱00 هزار تن کلاف با گریدهای مختلف و کیفیت MB برای تولید کلاف های 
گالوانیزه خودرویی وارد کردیم. امسال نیز شرکت فولاد مبارکه اصلاح و 
نوسازی تاندم پنج قفسه ای خود را در دستور کار دارد و انتظار می رود 
با این اقدام اتفاقات خوبی رقم بخورد و پس از این عملیات نوسازی، 
پیش بینی ما این است که از واردات کاملاً بی نیاز شویم و از خروج ارز نیز 
جلوگیری شود و با این اقدام، هر ماه 2۵ هزار تن ظرفیت تولید این خط 
به شرکت ورق خودرو اختصاص داده شود. ضمن اینکه مشکلات کیفی 

هم رفع خواهد شد.
همچنین یک گام بلندمدت دیگری که فولاد مبارکه برداشته و تا 3 یا 
۴ سال آینده به نتیجه می رسد افتتاح یک خط PLTCM، یک خط 
اسیدشویی و خط تاندم پیوسته است که اقدامات لازم برای قراردادهای 
آن انجام شده و امیدواریم این پروژه هم به خوبی وارد مدار شود. ظرفیت 
این خط 2 میلیون تن در سال است که به پشتوانه این پروژه ما می توانیم 

اجرای سایر پروژه های توسعه را در شرکت ورق خودرو شاهد باشیم.
در شرکت ورق خودرو به عنوان یکی از شرکت های گروه 

فولاد مبارکه برای تولید فولاد سبز چه برنامه هایی 
پیش بینی شده است؟

بهمن مهراد:
تولید و توسعه پایدار و رقابت در بازارهای جهانی مستلزم کاهش 
پیامدهای زیست محیطی و مدیریت درست مصرف منابع هست. به 
همین دلیل مصرف منابع و حفاظت از آن ها امر ضروری در توسعه پایدار 
است. شرکت ورق خودرو از سال ۱۴0۱ از مجموع استانداردهای گروه 
14000 استاندارد 14001 را جاری و گواهینامه های آن ها را نیز اخذ کرده 
است. در این استاندارد رویکردها و جنبه هایی زیست محیطی ناشی از 
فعالیت های سازمان شناسایی و اقدامات مرتبط با آن تعریف می شود که 
از جمله آن ها می توان به مدیریت پسماندها اشاره کرد. پایش لحظه ای 
و منظم پساب های صنعتی، تولید هیدروژن سبز از الکترولیز آب، تغییر 
پوشش کروم شش ظرفیتی و حذف آن و تبدیل به کروم سه ظرفیتی، 
ارزیابی چرخه حیات محصول از جمله اقدامات این شرکت بوده و با 
تعریف شاخص های مرتبط با پایداری زیست محیطی ازجمله شدت 
مصارف انرژی، اندازه گیری آلاینده های زیست محیطی و شدت انتشارات 
و اقداماتی ازاین قبیل، شرکت ورق خودرو در مسیر فولاد سبز و توسعه 

پایدار گام برداشته است.

نوید ایزدی 
مدیر ارشد شرکت ورق خودرو 

چهارمحال وبختیاری

بهمن مهراد
 مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو 

چهارمحال وبختیاری

مدیر آزمایشگاه های فولاد مبارکه خبر داد:

www.irasin.ir

 ایـــــــراسیـــــــن
شبکه اطلاعات 
فـــــولاد ایـــــــران 
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خبــــــر کوتاه

سیدسعید میرشریفی، ناظر عالی شرکت های توزیع نیروی برق، درباره 
میزان مصرف برق در بخش های مختلف در فصل گرم و لزوم مدیریت 
مصرف گفت: افزایش دما عامل اصلی افزایش مصرف برق در ایران 
است و با همکاری و همدلی مردم و کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی مصرف 
برق و جابه جایی زمان مصرف برق از ساعات اوج مصرف به ساعات 
کم باری )۲۳ تا ۶ صبح( و میان باری )۱۸-۲۰(، می توان برق موردنیاز برای 
گردش چرخ صنعت، تولید و اشتغال را تأمین کرد.

عبدالله شه بخش مدیر عامل شرکت آلومینای ایران یکی از مهم  ترین 
استراتژی های صنایع بزرگ کشور برای مقابله با ناترازی برق را افزایش 
ظرفیت تولید برق اعلام کرد و با بیان اینکه صنایع بزرگ کشور برای 
مواجهه با محدودیت ها در حوزه مدیریت و تأمین برق پایدار با اجرای 
گونی ورود پیدا کرده اند از احداث دو نیروگاه برق حرارتی  طرح های گونا
و خورشیدی در این شرکت خبر داد و گفت: ادامه ناترازی های برق در 
سال جاری محدودیت های زیادی در عرصه تولید به صنایع وارد می آورد.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

ضرورت کاهش 1۵ درصدی مصرف برق در بخش خانگی احداث دو نیروگاه برق در شرکت آلومینای ایران

 به گزارش روابط عمومی شــرکت فولاد توان آور آســیا 
برای نخســتین بار در کشور مهندســین توانمند این 
شرکت با اتکا به دانش فنی نهادینه شــده در شرکت 
موفق به ســاخت قطعات حســاس بــا تکنولــوژی بــالا )HITEC( در 

صنعت بسته بندی غذایی کشور شدند.
 یوسف غنی ،مدیر ناحیه صنایع بسته بندی شرکت فولاد توان آورآسیا، 
با بیان اینکه ماشــین آلات و تجهیزات تولید درب های آسان بازشو جزو 
کنون تکنولوژی ســاخت آن به عنوان بهترین  صنایع HITEC بــوده و تا
سازنده این گونه تجهیزات در انحصار شرکت minster آمریکا بوده است، 
گفت: قطعات حساس و یدکی موردنیاز این خط تولید با توجه به انحصار 
و تحریــم ظالمانــه، قابلیــت تأمین به صورت مســتمر را نداشــته اســت؛ 
ازاین رو در این شرایط شرکت فولاد توان آور آسیا با استفاده از دانش فنی 
مهندسان خود و انجام تحقیقات گسترده و استفاده از مهندسی معکوس 
برای اولین بار در کشور موفق به ساخت کلیه قطعات حساس خط تولید 

درب آسان بازشو گردیده است.
کنون در چرخــه تولید قرار گرفته و محصول  وی گفت: این قطعات هم ا

نهایی آن با همان دقت و کیفیت موردنظر تولید می گردد.
مدیر ناحیه صنایع بسته بندی شــرکت فولاد توان آور آســیا از در دست 
اقدام بودن مراحل نهایی ســاخت قالب های اصلی این تجهیزات خبر 
داد و اظهار داشت: ساخت این قطعات در شرکت تولیدکننده آمریکایی 
عمدتاً از جنس »تنگستن کارباید« با قالب گیری به روش متالورژی پودری 
با توجه به تلورانس ابعادی و با کیفیت بالا انجام می پذیرد که بحمدالله 

فولاد توان آور آســیا موفق شــد پس از مهندســی معکوس با ابداع روش 
ساخت جدید، گام مهمی در این صنعت بردارد.

به گفته یوســف غنی با اجرای کامــل این پروژه ســالانه ۵0 تا ۶0 هــزار دلار 
صرفه جویی ارزی عاید شرکت می گردد؛ علاوه بر این تأمین پایدار، به موقع 
و خارج شــدن از انحصار ســاخت را می توان بــه مزایای دیگر ایــن پروژه 

بومی سازی اضافه کرد.
صنعت بسته بندی ترکیبی از علم، هنر و فناوری است

مدیر ناحیه صنایع بسته بندی شــرکت فولاد توان آور آســیا ضمن ارائه 
توضیحاتی در خصوص صنعت بسته بندی گفت: این صنعت ترکیبی 
از علم، هنــر و فناوری اســت و توانمندی زیادی در رشــد کســب وکارها و 
نقش مهمی در بهبود چهره برند صنایع مختلف ازجمله صنایع غذایی، 
شیمیایی، دارویی و ..... ایفا می کند . امروزه بسته بندی حضور پررنگی در 
زندگی ما ازجمله مواد غذایی، دارویی، کالاهای مصرفی روزانه و همچنین 

کالاهای خانگی دارد.
کید بر اینکــه صاحبان برندها بــه دنبال ایجاد یک تفــاوت بارز  غنی با تأ
برای محصول خود هستند و گاهی آن را با چاپ طرحی خلاقانه همراه با 
رنگ های جذاب بر روی فلز خلق می کنند، اظهار داشت: توجه به ظاهر 
بسته بندی نقش مهمی در افزایش فروش محصول دارد و وقتی سخن از 
بسته بندی محصولات غذایی در میان باشد بسته بندی فلزی بهترین 
که از ورود هرگونه میکروارگانیسم به غذا جلوگیری می کند. گزینه  است ؛چرا
 وی ادامه داد: یکی از شاخه های صنایع بسته بندی که امروزه به عنوان 
صنعت پیشرو و تأثیرگذار در حال فعالیت است صنعت چاپ و بسته بندی 

فلزات اســت که از مزیت هایــی مانند قابــل بازیافت بــودن مــواد اولیه و 
بازگشت به چرخه تولید و  مستحکم بودن و مقاومت این نوع بسته بندی 

در مقابل شرایط محیطی برخوردار است.
 مدیر ناحیه صنایع بسته بندی شرکت فولاد توان آور آسیا در تشریح علل 
تولید درب های آسان بازشــو این چنین گفت: در ســال های نه چندان 
دور ،باز کردن قوطی فلزی و استفاده از محتویات آن گاهی با مشکلاتی 
همراه بود به همین منظور با پیشرفت این صنعت و ایجاد تکنولوژی های 
مدرن، درب هــای آسان بازشــو )easy open( به مــرور جایگاه ویــژه ای در 

صنعت به دست آورد.
در زمینه تولید درب های آسان بازشو به خودکفایی 

رسیده ایم
وی علت ســرمایه گذاری بخــش خصوصی جهــت خرید ماشــین آلات و 
گیر  تجهیزات تولید درب های آسان بازشو را چنین توضیح داد: در ابتدا با فرا
شدن استفاده از این نوع درب ها، نیاز بازار داخل کشور به صورت واردات 
تأمین می گردید و در ادامه با توجه به استقبال گسترده و نیاز روزافزون به 
این نوع از بسته بندی، سرمایه گذاری جهت خرید ماشین آلات و تجهیزات 
تولید درب های آسان بازشو توســط بخش خصوصی در دســتور کار قرار 
کنون خوشبختانه در کشور با تلاش و کوشش فراوان در زمینه  گرفت. هم ا
تولید درب های آسان بازشو به خودکفایی رسیده ایم و تنها بخش کوچکی 

از نیاز بازار داخل از طریق واردات تأمین می گردد.
گفتنی اســت قطعه فوق )تصویر روبه رو( مربوط به پین پرج قالب درب 
آسان بازشو و از جنس تنگستان کارباید است طراحی و ساخت این قطعه 

علی الخصوص زوایا و کیفیت سطح از ظرافت خاصی برخوردار است که 
از روش های معمول ساخت ازجمله اسپارک ســنگ دیاموند وایر کات 
قابل اجرا نیست.ابعاد قطعه شامل قطر قسمت اصلی ۷ میلی متر، قطر 
قسمت برآمدگی ۴.2۸ میلی متر و ارتفاع قسمت برآمدگی 0.۶۸ میلی متر 
است که با در نظر گرفتن متریال از جنس تنگستن و تلرانس ابعادی )0.0۱ 
± میلی متر( ظرافت و پیچیدگی عملیات ساخت و پرداخت در این قطعه 
را دوچندان نموده است. نکته حائز اهمیت زوایای پیدا و پنهان و رعایت 
انحنای موجود در هنگام ساخت قطعه است که تأثیر بسزایی در کیفیت 

محصول تولیدشده با این تجهیز را دارد.

ساخت قطعات پیچیده از جنس» تنگستن کارباید« با تکنولوژی بالا در شرکت فولاد توان آور آسیا
برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

درخشش شرکت فولاد سنگان

 در دومین اجلاس یکصد برند ملی

ویکـــرد  دومیـــن اجـــلاس »یکصـــد برنـــد ملـــی بـــا ر
مســـئولیت اجتماعـــی«، مقـــارن بـــا روز ملـــی صنعـــت و معـــدن 
بـــا حضـــور فعـــالان اقتصـــادی، صاحبـــان برندهـــای معتبـــر 
ملـــی و نماینـــدگان آن هـــا در مرکـــز بین المللـــی همایش هـــای 

صداوسیما برگزار شد.
در ایـــن رویـــداد کـــه بـــا حضـــور مدیـــران عامـــل شـــرکت های 
ــع  ــرکت صنایـ ــد، از شـ ــزار شـ ــف برگـ ــای مختلـ ــال در عرصه هـ فعـ
معدنـــی فـــولاد ســـنگان به عنـــوان شـــرکت برتـــر در عمـــل بـــه 

مســـئولیت های اجتماعـــی تقدیـــر شـــد.
شـــرکت کنندگان در ایـــن اجـــلاس، برندهـــا و شـــرکت هایی 
بودنـــد کـــه در راســـتای پیگیـــری مســـئولیت های اجتماعـــی و 
فعالیت هـــای عام المنفعـــه، اقدامـــات مانـــدگار و ارزشـــمندی 
ترتیـــب داده و برنامه هـــای توســـعه متـــوازن در مناطـــق مختلف 
، به خصـــوص مناطـــق محـــروم را در دســـتور کار خـــود  کشـــور

قـــرار دادنـــد.
در پایـــان اجـــلاس از یکصـــد برنـــد و شـــرکت برگزیـــده و فعـــال 
در تحقـــق حـــوزه مســـئولیت های اجتماعـــی و فعالیت هـــای 
عام المنفعـــه بـــا حضـــور اســـاتید پیشکســـوتان برجســـته ایـــن 

ــد. ــر گردیـ ــه تقدیـ عرصـ

به کارگیری حداکثری ظرفیت تولید با کاهش حداکثری بهای تمام شده
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ 
فصلی  نشست  سومین  نقش جهان،  آتیه فولاد 
مشترک مدیران این هلدینگ و مدیران عامل 
شرکت های زیرمجموعه، با حضور ولی بیک مدیرعامل، صالحی 
معاون مالی و اداری و آقازینلی معاون راهبری و امور شرکت های 
آتیه فولاد و به میزبانی هلدینگ فولاد متیل در روز چهارشنبه ۲۰ 

تیرماه برگزار شد.
حامد ولی بیک، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد در این نشست، ضمن 
تسلیت ایام محرم اظهار داشت: یکی از اهداف این نشست بررسی 

چالش ها و مشکلات شرکت های گروه است.
وی در خصوص مشکلات سرمایه در گردش شرکت ها و راهکارهای تأمین 
کنون برای  منابع مالی موردنیاز اذعان داشت: مهم ترین ابزاری که هم ا
تأمین مالی در دسترس است، سپرده کالایی است که از طریق پذیرش 
کز خدماتی در بورس قابل انجام است و  انبارهای شرکت ها به ویژه مرا

اجرایی شدن آن با همکاری کارگزاری مبین سرمایه امکان پذیر است.
کید بر اهمیت برنامه وبودجه شرکت ها،  مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد با تأ
عنوان داشت: بودجه یعنی ارائه برنامه و انتظار است که همه شرکت های 
هلدینگ آتیه اهتمام کافی به تدوین دقیق بودجه داشته باشند و آموزش 
و هماهنگی در این خصوص نیز برای تمام شرکت ها انجام خواهد شد تا 
ضمن مقایسه گزارش عملکرد با بودجه، امکان تحلیل دقیق عملکرد 

شرکت ها فراهم شود.
کم بر بازار محصولات فولادی، به ویژه ورق گالوانیزه،  وی با بیان شرایط حا
کثری ظرفیت تولید  ادامه داد: باید از تمام ظرفیت ها برای به کارگیری حدا
کثری بهای تمام شده استفاده کرد. امیدواریم  ورق گالوانیزه با کاهش حدا
کم بر بازار در نیمه دوم سال شاهد شرایط بهتری برای  با بهبود شرایط حا

این شرکت باشیم.
ولی بیک ابراز کرد: تولیدات لوله های شرکت نورد لوله کوثر برای پروژه 
انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی استفاده می شود و این شرکت 
سهم خوبی در این پروژه داشته است؛ اما توجه به بازارهای موازی یکی 
از ضروری ترین برنامه های نورد لوله کوثر به حساب می آید که می تواند 

شرایط مناسبی برای این شرکت فراهم کند.
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد تصریح کرد: برای تغییر مأموریت ها در 
چشم انداز آتیه فولاد معدن پارسیان، راهکارهایی مدنظر قرار داده شده 

است که در حال پیگیری آن هستیم.
جلوگیری از موازی کاری در شرکت هایی که در حوزه 

بازرگانی فعالیت می کنند
وی اضافه کرد: با پیوست فولاد متیل به هلدینگ آتیه فولاد، جلوگیری از 
موازی کاری در شرکت هایی که در حوزه بازرگانی فعالیت می کنند یکی از 
نکات مهم است و باید بستری برای تعامل آن ها فراهم شود تا با هم افزایی 
و همکاری یکدیگر بتوانند از توانمندی یکدیگر استفاده کنند تا بتوانیم 

سهم بازار صادرات و واردات را در گروه فولاد مبارکه افزایش دهیم.
مدیرعامل آتیه فولاد خاطرنشان کرد: تصمیم گیری های لازم برای ورود 
هلدینگ آتیه فولاد به بورس اتخاذ و تمام مصوبات آن اخذ شده است. 
همکاران ما در آتیه با جدیت، این فرایند را پیگیری می کنند و می کوشیم با 
توجه به ظرفیت هایی که بازار سرمایه می تواند برای آتیه فولاد فراهم کند، 

این کار زودتر به نتیجه برسد.
ولی بیک ساخت کارخانه لوله های بدون درز را اولویت توسعه هلدینگ 
آتیه فولاد و مهم ترین پروژه توسعه ای این هلدینگ خواند و بیان کرد: در 

تلاشیم تا زودتر خبرهای خوشی را از این شرکت به سهام داران بدهیم و 
امیدواریم شرایط انتشار اوراق و ورود سرمایه گذار جدید در این شرکت 

فراهم شود.
حاکمیت شرکتی یکی از پنج استراتژی اصلی هلدینگ 

آتیه فولاد نقش جهان
در این جلسه، مهدی آقازینلی، معاون راهبری و توسعه کسب وکار 
کمیت شرکتی از جمله مسائل مهم برای  گفت: حا آتیه فولاد نیز 
شرکت هایی است که به صورت گروه و هلدینگ مدیریت می شوند و این 
مهم، در نقشه استراتژی هلدینگ آتیه فولاد نیز پیش بینی شده و یکی از 

پنج استراتژی اصلی این هلدینگ است.
کمیت بر شرکت ها، مدیریت سرمایه های  وی افزود: نظارت و اعمال حا
انسانی، مدیریت استراتژیک و سبد سرمایه گذاری ها ازجمله مواردی است 

کمیت شرکتی موردتوجه قرار می گیرد. که در بحث حا
کمیت  آقازینلی با تشریح مؤلفه های هریک از زیرمجموعه های حا
کمیت  شرکتی، اظهار داشت: هرچند تمام ارکان شرکت باید پیرو حا

شرکتی باشند، اما برای یکپارچه سازی و هماهنگی، مدیر راهبری و امور 
شرکت ها به ساختار سازمانی هلدینگ آتیه فولاد اضافه شده تا این کار به 

نحو مطلوب انجام شود.
پیرو  کرد:  تصریح  آتیه فولاد  شرکت های  امور  و  راهبری  معاون 
استراتژی های گروه فولاد مبارکه، از اواخر سال قبل، تدوین استراتژی های 
گروه آتیه فولاد نقش جهان آغاز شد و در این زمینه، هم راستایی با فولاد 

مبارکه مدنظر قرار گرفت.
وی با بیان اهداف و چشم انداز آتیه فولاد اضافه کرد: نقش هر شرکت در 
تحقق این اهداف و چشم انداز، مشخص شده و برنامه سالانه تحقق آن 
نیز به طور دقیق طراحی شده است. در این برنامه، سهم شرکت های 
مختلف در تحقق هدفِ درآمدی آتیه فولاد در افق چشم انداز سال ۱۴۱0 

در نظر گرفته شده است.
اطلاع رسانی دقیق، سریع و شفاف رویکرد جدید روابط 

عمومی هلدینگ آتیه فولاد
در ادامــه مســتأجران، مدیــر روابــط عمومــی و امــور بین الملــل هلدینــگ 
آتیه فــولاد بیــان کــرد: در دوره جدیــد، روابــط عمومــی آتیه فــولاد رویکــرد 
جدیــدی مبتنــی بــر اطلاع رســانی دقیــق، ســریع و شــفاف در پیــش 

ــت. ــه اس گرفت
وی افزود: گام به گام با روابط عمومی فولاد مبارکه جلو می رویم و در 
تلاشیم فعالیت های همکاران در شرکت های زیرمجموعه بروز و ظهور 

داشته باشد.
کید بر بحث روایت اول اذعان کرد: درصورتی که اتفاقات  مستأجران با تأ
رخ داده در شرکت به موقع و شفاف روایت نشود، افراد می توانند اتفاقات 
را از نگاه خود روایت کنند و این روایت ممکن است دقیق و صحیح 
نباشد؛ به همین جهت از همه شرکت های تابعه خواسته ایم که برای 
اطلاع رسانی مطلوب، رویدادها، دستاوردها و افتخارات خود را با دقت 
و سرعت به اطلاع ذی نفعان و به ویژه به سهام داران حقیقی که به منزله 

ولی نعمتان ما هستند برسانند.
کــرد:  خاطرنشــان  آتیه فــولاد  هلدینــگ  عمومــی  روابــط  مدیــر 
برنامه ریزی هــای لازم بــرای گردهمایــی کارشناســان و رابطــان روابــط 
عمومــی کلیــه شــرکت های اصلــی و فرعــی زیرمجموعــه هلدینــگ 
آتیه فولاد در حال انجام اســت تا شــاهد هم افزایی و هماهنگی بیشتری 

بیــن روابــط عمومی هــای ایــن گــروه باشــیم.

کید کرد: مدیر عامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان تأ

خبـــــــر کوتاه

ارتقای خدمات سهندآغاز  مطابق با 

تکنولوژی روز دنیا  در دستور کار است

شـهرام فکرانه مدیرعامل شـرکت فـولاد سـهندآغاز در 
حاشـیه بیسـت و یکمین نمایشـگاه متافـو تبریـز اظهـار کرد: 
شـرکت فولاد سـهندآغاز یکی از شـرکت های بـزرگ و تأثیرگذار 

کز خدماتی فولاد مبارکه است. منطقه و از مرا
بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد و بـه نقـل از ایراسـین وی گفـت: ایـن 
شرکت همگام با سیاست های گروه فولادمبارکه، محصولات این 
گروه بزرگ صنعتی را در استان های آذربایجان غربی و آذربایجان 

شـرقی توزیـع می کند.
مدیرعامل شرکت فولاد سـهندآغاز افزود: یکی از مأموریت های 
این شـرکت، ارائه خدمات محصولات فولادی مانند انـواع برش 

برای تولیدکنندگان کوچک و متوسـط است.
گونی در شرکت فولاد  وی خاطرنشان کرد: برنامه های توسعه گونا
سـهندآغاز تعریف شـده و امیدواریم با افزایش و ارتقای خدمات 
همگام با تکنولوژی روز دنیـا بتوانیم خدمات مـورد نیاز صنعت 
کتور و بسیاری از خدمات  منطقه از جمله بلنکینگ قطعات ترا

دیگر را در دسـتور کار خود قرار دهیم.
فکرانـه تصریـح کـرد: مـا بـه دنبـال افزایـش خدمـات سـهندآغاز 
هسـتیم تـا بتوانیـم صنعـت منطقـه و کشـور را بـا اسـتفاده از 

محصـولات فـولاد مبارکـه شـکوفاتر کنیـم.
وی در ادامـه با بیـان اینکه عمـده خدمات ایـن شـرکت در حوزه 
برش محصولات فولادی اسـت، ابراز کرد: این شـرکت از سـال ۹3 
کتورسـازی خدمـات بـرش را بـه ایـن  بـا عقـد قـرارداد بـا شـرکت ترا
شـرکت و تأمین کنندگان قطعات خودرو ارائه می دهد و سالیانه 
حدود ۷۵ هزار تن خدمات برش در این شرکت صورت می گیرد.

: مدیرعامل فولاد سهندآغاز

شهرام فکرانه 
مدیرعامل شرکت فولاد سهندآغاز
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       بـــــــــــــــازار

۸۸ درصد آب تجدیدپذیر کشور مصرف می شود

خبــــــــــــــــر       

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، امید ایزدپناه، 
عضو هیئت عامل شرکت صنایع هفت الماس در گفت وگو با 
این خبرگزاری به بررسی چالش های تولیدکنندگان ورق های 
فولادی و نقــد واردات گســترده ورق های ســرد و پوشــش دار 

پرداخت.
بازار فولاد کشور این روزها درگیر رکود تقاضاست. 

شما این پدیده را چگونه می بینید و فکر می کنید چه 
راهکارهایی برای حل این مسئله به ویژه در بازار ورق های 

فولادی وجود دارد؟
رکود شــدید در بازار فولاد ایران به نظر بازتابی از یک رکود کلی در 
گرچه اقتصاد ایران در سه سال اخیر و  فضای اقتصادی است. ا
پس از پایان دوره کرونا رشــد نسبتاً باثباتی داشــته است؛ اما آمار 
منتشــره حکایت از آن دارد که این رشــد در حال متوقف شــدن 
است. از سوی دیگر اصرار دولت و به خصوص بانک مرکزی برای 
پیگیری سیاست های انقباضی که با انگیزه کنترل تورم صورت 
می گیرد منجر به ایجاد رکود در اقتصاد ایران شده است و صنعت 

فولاد هم مانند سایر صنایع از کمبود تقاضای مؤثر رنج می برد.
در شــرایط فعلی و با توجــه به فضای کلــی اقتصادی و سیاســی 
ایران به نظر این وضعیت کمبود تقاضا در اقتصاد ایران تا اطلاع 
ثانوی ادامه خواهد داشت؛ ازاین رو یگانه راه پیش روی صنعت 
فولاد ایران تسهیل امکان صادرات است. تنها از طریق صادرات 
اســت که صنعت فولاد ایران می تواند از این وضعیت عبور کند. 
تســهیل صادرات هــم در گــروی اتخاذ سیاســت های درســت از 
کمیتی است و نهادهای صنفی  سوی نهادهای سیاست گذار و حا
صنعت فولاد وظیفه دارند از طریق گفت وگوهــای مؤثر و مداوم 

این نهادها را برای اتخاذ تصمیمات درست اقناع کنند.
آمار منتشره از سوی انجمن فولاد ایران از رشد 

شدید واردات ورق های سرد و پوشش دار حکایت دارد. 
آیا این واردات را به نفع کشور می دانید؟

در حوزه تولید ورق سرد و پوشش دار، ظرفیت تولید در کشور ما 
مازاد بر نیاز داخلی است. در این شــرایط و برای حمایت از توان 
تولید داخلی در شــرایطی که ظرفیت تولید مــازاد بر نیاز داخلی 
اســت نباید ارز ترجیحــی بــه واردات این محصــولات تخصیص 
یابد. برعکس دولت و نهادهای سیاست گذار باید با اتخاذ تدابیر 
مختلف کمک کنند که توان بالقوه تولید در این حوزه بالفعل شود. 
راه حل درست این است که اجازه داده شود مواد اولیه بیشتری 
وارد کشــور شــود درعین حال صادرات این محصولات تســهیل 
شــود. این روندی اســت که هم برای تولیدکننــدگان و هم برای 
مصرف کنندگان به صرفه خواهد بود و بیشینه توان تولید کشور 
به کار گرفته می شود و هم زمان امکان حفظ و گسترش بازارهای 

صادراتی هم فراهم خواهد شد.
ورق های سرد و پوشش دار یک محصول استراتژیک برای کشور 
اســت. واضح اســت که هر اقدامی در جهت کاهش تــوان تولید 
کشور و آسیب به صنایع تولیدی منجر به بروز یک آسیب پذیری 
استراتژیک برای کشور خواهد شد. در شرایط فعلی تولیدکنندگان 
ورق های سرد و پوشش دار مواد اولیه خود را از داخل و به قیمتی 
بیش از قیمت مــواد اولیــه جهانی آن هــم بــا دلار بــازار آزاد تهیه 
می کنند. در مقابل واردات گســترده ورق های سرد و پوشش دار 
آن هم با ارز ترجیحی باعث شده است که قیمت در بازار داخلی 
برای تولیدکنندگان به صرفه نباشد. بااین حال توان تولیدکنندگان 
ایران به اندازه ای بالاست که در صورت تسهیل امکان صادرات ما 
توان حضوری مؤثر در بازارهای صادراتی هدف را داریم. متأسفانه 
هم زمان با تسهیل امکان واردات، سیاست های فعلی صادرات 
را برای تولیدکنندگان ورق های ســرد و پوشــش دار بسیار دشوار 

کرده است.
علاوه بر موارد فوق، مهم ترین چالش های 
تولیدکنندگان ورق های فولادی را چه می دانید؟

نخســتین چالش، چالش ناتــرازی انرژی اســت. بحرانــی که کل 
صنایع کشــور را تحت تأثیر قرار داده اســت. تــوان تولید صنعت 
فولاد و تولیدکنندگان ورق های ســرد و پوشش دار هم به شدت 
از این بحــران اثر می پذیــرد. حل این مشــکل در حیطه وظایف 
دولــت اســت کــه مهم تریــن وظیفــه اش در اقتصــاد تأمیــن 
زیرساخت هاســت. نباید توپ کمبود انــرژی را بــه زمین صنایع 
انداخت و از فولادسازان خواســت که برق موردنیاز خود را تولید 

کنند! ما فولادسازیم نه تولیدکننده برق!
چالــش دوم بحــران منابع انســانی اســت. ایــن بحــران هم یک 
گیــر در کل صنعت کشــور اســت. ما شــاهد مهاجرت  بحــران فرا
گســترده منابــع انســانی متخصص هســتیم. ایــن متخصصین 
یکی از سرمایه های استراتژیک کشور هستند و متأسفانه شاهد 
رویگردانــی روزافزون آن ها از صنعت کشــور به دلیــل بحران کلی 
اقتصادی و کمبود دستمزدها هستیم. تلاش ما در شرایط فعلی 

حمایت و حافظت از منابع انسانی است.

علی پوراحمد، رئیس حوضه آبریز فلات مرکزی و حوضه های شرقی 
کشور درباره شرایط عمومی این حوضه گفت: در حال حاضر حدود 
۸۸.۹ درصد آب تجدیدپذیر کشور مصرف می شود که بیش از دوبرابر 
شاخص کمیسیون پایدار سازمان ملل است. تعداد استان های واقع در 
این حوضه آبریز ۱۵ استان است و ۴۳ درصد جمعیت کشور در این 
بخش قرار دارد. سرانه آب تجدیدپذیر کشور ۱۲۷۱ مترمکعب و حوضه 
آبریز فلات مرکزی و شرقی ۴۷۳ مترمکعب است.

گفت وگو

3۷ درصد حجم سدهای کشور خالی است

، ۳۷ درصد حجم  براساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور
سدهای کشور خالی است و میزان بارش ها نسبت به سال قبل، ۳ 
درصد افزایش داشته است. میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۱۶ تیرماه معادل ۳۸.۶۵ میلیارد مترمکعب 
بوده که در قیاس با سال گذشته ) ۳۶.۲۸ میلیارد مترمکعب( ۷ درصد 
افزایش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نسبت 
به سال قبل با ۷ درصد افزایش مواجه بوده است. 

سایه سنگین واردات 

بر بازار ورق های سرد و پوشش دار 
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

  رقابت بر سر جذب نخبگان هوش مصنوعی به شدت 
در حال افزایش است و شرکت های بزرگ فناوری در 

تلاش اند تا خلأ ناشی از خروج نخبگان را پر کنند.
اهمیت هوش مصنوعی در دنیای امروز  انکارناشدنی است، زیرا این 
فناوری قابلیت ایجاد تحول در صنایع مختلف، افزایش کارایی و 
ارتقای نوآوری را دارد. از زمان راه اندازی چت جی پی تی )ChatGPT( در 
نوامبر 2022، بازار کار هوش مصنوعی دگرگون شده و تقاضا برای جذب 
کنون حدود 20 هزار  متخصصان این حوزه به شدت افزایش یافته است. ا
شرکت غربی در حال استخدام کارشناسان هوش مصنوعی هستند و 
این تغییرات باعث شده نخبگان هوش مصنوعی که قبلاً در شرکت های 

بزرگ فناوری متمرکز بودند، به طور گسترده تری توزیع شوند.
باید به حال بخش منابع انسانی کمپانی OpenAI افسوس خورد؛ زیرا 
از ابتدای سال 202۴ میلادی، سازنده چت بات هوش مصنوعی موفق 
چت جی پی تی حدود ۱2 نفر از پژوهشگران برجسته خود را از دست 
 )Ilya Sutskever( داده است. بزرگ ترین نام این گروه ایلیا ساتسکِوِر
یکی از بنیان گذاران شرکت و مسئول بسیاری از پیشرفت های بزرگ 
استارت آپ بود که در ۱۴ می اعلام استعفا کرد. البته جدایی های 
این چنینی در این کمپانی غیرمعمول نیست؛ تابه حال حدود نیمی از 
صد نفر کارشناس هوش مصنوعی کمپانی OpenAI این شرکت را ترک 
کرده اند. این مسئله بخشی از یک روند گسترده تر در صنعت فناوری 
است که خود OpenAI نیز به آن دامن زده است. در شکل شماره ۱ 
فروکش کردن نسبی تب تقاضای شغل های مرتبط با هوش مصنوعی و 

رشد نسبی مجدد آن در اواخر سال 2023 میلادی را مشاهده می کنید.
یکی از دلایل اصلی کمبود این استعدادها، به خاطر »فرار مغزها« از 
دانشگاه به صنعت است. بسیاری از پژوهشگران هوش مصنوعی، 
دانشگاه را به مقصد ایفای نقش  در شرکت های بزرگ فناوری جهانی 
به خاطر دریافت حقوق های بیشتر، دسترسی به مجموعه های داده 
وسیع و منابع سخت افزاری بیشتر ترک می کنند. این مهاجرت هم 
تأثیرات مثبت و هم منفی دارد. از یک سو به کارشناسان هوش مصنوعی 
اجازه می دهد تا با نوآوری، تأثیر هوش مصنوعی بر جهان را تسریع کنند. 
از سوی دیگر، این فرار مغزها، تعداد معلمان موجود برای آموزش نسل 
بعدی متخصصان را کاهش می دهد، تخصص و تجربه را در تعداد کمی 

ک گذاری ایده ها را محدود می کند. از شرکت ها متمرکز می سازد و اشترا
غول های فناوری مانند مایکروسافت و گوگل به دنبال محققان 
به اصطلاح ستاره ای هستند که بتوانند مدل های پیشرفته را درک 
کنند و بسازند. شرکت ها آرزوی چنین سوپراستارهایی را دارند، زیرا 
می توانند پیشرفت های قابل توجهی ایجاد کنند که مثلاً کارایی یک 
سیستم هوش مصنوعی را به طور چشمگیری افزایش  دهد. این موضوع 
آن ها را فوق العاده ارزشمند می کند و بسیاری حاضر به پرداخت های 
نجومی به ایشان هستند. برخی بدون مصاحبه و یا به عنوان یک تیم 
کامل استخدام می شوند. به طور مثال، مایکروسافت اخیراً بیشتر 
کارکنان یک استارت آپ فعال در حوزه ساخت مدل های پیشرفته به 
کربرگ  نام Inflection ai از جمله بنیان گذار آن را استخدام کرد. مارک زا
)Mark Zuckerberg( رئیس متا )Meta(، شخصاً به برخی از محققان در 
DeepMind یعنی آزمایشگاه هوش مصنوعی گوگل ایمیل زد تا آن ها را 

به خدمت بگیرد.
برای جذب و حفظ بهترین استعدادهای هوش مصنوعی، شرکت ها 
باید خواسته ها و ترجیحات منحصربه فرد این حرفه ای های پرتقاضا 
را درک کنند. استعدادهای برتر هوش مصنوعی معمولاً به دنبال 
، دسترسی  فرصت هایی برای کار بر پروژه های پیشرفته و تأثیرگذار
به منابع محاسباتی پیشرفته و بسته های حمایتی پاداش و مزایای 
رقابتی هستند. جنگ بر سر جذب نخبگان هوش مصنوعی تنها به 
موارد ذکرشده محدود نمی شود؛ بلکه ایجاد یک تجربه کاری که در آن 
استعدادهای برتر بتوانند پیشرفت و با یکدیگر همکاری کنند و مرزهای 
نوآوری را گسترش دهند، مهم است. با درک خواسته های منحصربه فرد 
متخصصان هوش مصنوعی و طراحی مکان های کاری متناسب 

)محیط کاری هیبرید(، شرکت ها می توانند خود را متمایز سازند و مزیت 
رقابتی را در نبرد برای جذب بهترین ها تضمین کنند.

تقاضای افزایشی برای تخصص هوش مصنوعی به رقابت شدیدی 
منجر شده که در حال تغییر بازار کار است. اهمیت این مسئله بسیار زیاد 
است، زیرا شرکت هایی که نتوانند بهترین استعدادهای هوش مصنوعی 

را به خدمت بگیرند، در رقابت برای نوآوری عقب خواهند افتاد.
در نتیجه این همه تقاضاها، جریان استخدام نخبگان این حوزه در 
حال تغییر است. برای سال ها مهندسان به غول های فناوری چون 
گوگل(، آمازون، اپل، متا و مایکروسافت هجوم آوردند. طبق آمار  آلفابت )
یک شرکت تحقیقاتی مشهور که جابه جایی های شغلی بین شرکت ها 
را دنبال می کند، از میان کارکنان هوش مصنوعی در پایگاه داده اش، 
میزان خالص استخدام انباشته پنج غول فناوری )استخدام منهای 
خروج( بین ژانویه 20۱۹ و نوامبر 2022 )زمانی که Chatgpt منتشر شد(، 
به طور میانگین ۱۶۸ نفر در ماه بود. بسیاری از کسانی که یکی از پنج 
غول فناوری را ترک کردند، به سادگی به دیگری پیوستند. بااین حال، 
کنون در سال 202۴  طی ۹ ماه بعدی، این روند معکوس شد. غول ها ا
بار دیگر به حقوق و دستمزد شاغلین هوش مصنوعی خود اضافه 
می کنند. همچنین اقدام به شکار غیرقانونی از شرکت های فناوری کمی 
 IBM کوچک تر )با سوابق کمتر فعالیت در زمینه هوش مصنوعی( مانند
و Oracle می کنند؛ اما خالص ورودی ها هنوز به میانگین بلندمدت 

خود بازنگشته است.
 شکل شماره 2 نرخ ماهانه ورود کارمندان جدید و استعفای کارمندان 

قدیمی هوش مصنوعی را در این ۵ غول فناوری نشان می دهد.
 پیروزی در جنگ برای جذب نخبگان هوش مصنوعی نیاز به رویکردی 
چندوجهی دارد که باید شامل فناوری هوش مصنوعی، همدلی و تمایل 
به بازنگری استراتژی های سنتی استخدام باشد. با استفاده از هوش 
مصنوعی برای ساده سازی فرایند استخدام، شخصی سازی تجربه 
متقاضیان و شناسایی بهترین آن ها، سازمان ها می توانند تلاش های 
استخدامی خود را ارتقا دهند و بهترین استعدادها را در این زمینه بسیار 

رقابتی، به خدمت بگیرند.
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واحد فروش داخلیجمع کل

 شکل 1 - مشاغل هوش مصنوعی بازمی گردند، اما پایین تر از اوج سال 2022

سهم ارسال آگهی های مشاغل در آمریکا، با استفاده از کلیدواژه های مرتبط با هوش مصنوعی، در فاصله ژانویه 2019 تا فوریه 2024 میلادی

 بسیاری از پژوهشگران هوش مصنوعی، دانشگاه 
را به مقصد ایفای نقش  در شرکت های بزرگ 
فناوری جهانی به خاطر دریافت حقوق های بیشتر، 
دسترسی به مجموعه های داده وسیع و منابع 
سخت افزاری بیشتر ترک می کنند. این مهاجرت 
هم تأثیرات مثبت و هم منفی دارد. از یک سو به 
کارشناسان هوش مصنوعی اجازه می دهد تا با 
نوآوری، تأثیر هوش مصنوعی بر جهان را تسریع 
، این فرار مغزها، تعداد معلمان  کنند. از سوی دیگر
موجود برای آموزش نسل بعدی متخصصان را 
کاهش می دهد، تخصص و تجربه را در تعداد کمی 
از شرکت ها متمرکز می سازد و اشتراک گذاری ایده ها 

را محدود می کند
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)WSA( توسط انجمن جهانی فولاد Step up معرفی برنامه بهینه سازی صنایع فولاد؛

 )World Steel Association( انجمن جهانی فولاد 
یا به اختصار WSA و با نام تجاری )worldsteel( یک 
سازمان غیرانتفاعی است که دفتر مرکزی آن در بروکسل 
بلژیک است. دومین دفتر این انجمن در کشور چین و شهر پکن، 
در آوریل ۲۰۰6 افتتاح شد. این انجمن یکی از بزرگ ترین و پویاترین 
انجمن های صنعتی در جهان است که از تمام کشورهای بزرگ و 
عمده تولیدکننده فولاد عضو دارد. انجمن worldsteel نماینده 
تولیدکنندگان فولاد، انجمن های ملی و منطقه ای صنعت فولاد 
و مؤسسات تحقیقاتی مرتبط با فولاد است. اعضای این انجمن 
در حدود 8۵ درصد از کل تولید جهانی فولاد را به خود اختصاص 
می دهند. این انجمن در ابتدا با عنوان مؤسسه بین المللی آهن 
و فولاد )International Iron and Steel Institute( در سال ۱۹6۷ 
تأسیس شد و سپس در سال ۲۰۰8 نام خود را به انجمن جهانی فولاد 
تغییر داد. این انجمن پنجاهمین سالگرد کار خود را در سال ۲۰۱۷ 
جشن گرفت. حیطه فعالیت های این انجمن در پنج حوزه اصلی 
تعریف شده است که در شکل زیر به صورت گرافیکی دیده می شوند:
 یکی از الزامات انتقال به دنیای کم کربن تغییر در روش های مرسوم 

تولید آهن و فولاد است. هیچ راه حل واحد و یکتایی برای فولادسازی 
بدون CO2 وجود ندارد و مجموعه وسیعی از گزینه های تکنولوژیکی 
لازم است تا به تنهایی یا در ترکیب با شرایط محل مستقر شوند. در سال 
20۱۹، اعضای هیئت مدیره worldsteel با یک ابتکار جدید گسترده در 
صنعت فولاد به نام Step Up موافقت کردند. برنامه Step Up بر اساس 
منابع غنی داده های worldsteel بنا شده است و با تجزیه وتحلیل و 

بنچ مارک این اطلاعات، پایه ای برای اقدامات فوری موردنیاز صنعت 
فولاد تأمین می کند. انجمن در این برنامه، یک فرایند بررسی کارایی 
چهارمرحله ای را بر اساس واقعیت های صنعت فولاد توسعه داده است 
که می تواند توسط تمام کارخانه های در حال بهره برداری اجرا شود. 
این فرایند چندمرحله ای قسمت های مختلف اعم از مواد اولیه، انرژی 
ورودی، راندمان تولید و تعمیر و نگهداری را پوشش می دهد و می تواند 
برای پشتیبانی از بهبود عملیات در پلنت و رسیدن به سطوح بهره وری 
متناسب با صنایع فولادی پیشرو استفاده شود. تمرکز اصلی در این 
برنامه بر راندمان فرایندهای تولید با هدف کاهش هزینه ها و انتشارات 
گازهای آلاینده قرار دارد. برنامه Step Up توسط یک تیم متخصص از 
 worldsteel مشاوران ارشد پشتیبانی می شود که در دسترس همه اعضا
هستند. تیم پروژه نُه سایت مختلف را به طور کامل ممیزی کردند تا 
ضمن اعتبارسنجی فرایندهای برنامه Step Up میزان پتانسیل بهبود 

قابل دست یابی به طور کمی برآورد شود.
 این برنامه در بازه سال های 2020 تا 202۵ به طور گسترده ای اجرا خواهد 
شد. اجرای موفقیت آمیز برنامه Step up پتانسیل کاهش انتشار کربن 
کثر سایت های فولادسازی به دنبال دارد و worldsteel همه  را برای ا
اعضای فعال خود را به شرکت در این برنامه تشویق می کند. پذیرش 
گسترده روش های بهبود در برنامه Step up توسط صنایع درگیر عملکرد 
همه سایت ها را به سطوح بالاتر ارتقا می دهد. این برنامه در واقع 
قدم های اساسی اولیه برای حرکت در مسیر رسیدن به تولید فولاد بدون 
ردپای کربن در آینده به شمار می رود. نحوه شروع برنامه به این صورت 
است که عملکرد سایت به طور کمی با داده های عملکردی تولیدکنندگان 

پیشرو )در دو سال اخیر( در زمینه های زیر مقایسه می شود:
انتشار CO۲: این برنامه دارای یک پایگاه داده گسترده بین المللی 
در مورد انتشارات گازهای گلخانه ای در فرایندهای مختلف صنعت فولاد 
است. فلسفه اصلی این برنامه حمایت از تولیدکنندگان دارای عملکرد 
متوسط و حتی ضعیف در راستای ارتقای راندمان انتشارات خود به 

سطوح نزدیک یا مساوی با خطوط پیشرو است.
انتخاب و استفاده بهینه از مواد اولیه: کیفیت سنگ آهن و 
زغال سنگ کک شو تأثیر مستقیمی بر میزان مصرف انرژی و انتشار گازها 
دارد. اقداماتی مانند ارتقای عیار سنگ معدن و زغال سنگ در منبع، 
کم کربن یا حاوی  جایگزینی سوخت های فسیلی با سوخت های 
هیدروژن و افزایش مصرف قراضه در کوره های فولادسازی تنها برخی از 
اقداماتی هستند که می توانند به طور قابل توجهی عملکرد عملیاتی را 

بهبود ببخشند.
بهره وری انرژی و به حداقل رساندن ضایعات: بهره وری انرژی 
جزو حیاتی بهره وری منابع است و چندین معیار بهبود آزمایش شده و 

اثبات شده در این زمینه موجود است، مانند بازیابی گرما یا انرژی از 
جریان های جامد و گاز، کوئنچ خشک کک، واحدهای تولید هم زمان، 

صرفه جویی در برق )هدف به سمت خودکفایی( و بسیاری دیگر.
بهبود راندمان تولید: بهبود راندمان منجر به افزایش بازده 
خروجی در فرایندهای مختلف فولادسازی می شود و مستقیماً با کاهش 

شدت مصرف انرژی مرتبط و مصرف مواد خام مرتبط است.
قابلیت اطمینان فرایند: بهبود فرایندهای تعمیر و نگهداری در 
کارخانه فولادسازی، قابلیت اطمینان فرایند را تضمین می کند که خود 
باعث کاهش تلفات در کیفیت و زمان فرایند و در نتیجه، کاهش مصرف 

انرژی به ازای هر تن فولاد می شود.
 پس از ممیزی، هر سایت شرکت کننده یک پیش نویس گزارش حاوی 

خلاصه مشاهدات، یافته های کلیدی و توصیه ها در جهت بهبود 
دریافت می کند. این برنامه تا اوایل سال 2022 در ۹ کارخانه آزمایش شد و 
بررسی ها نشان دهنده پتانسیل عظیمی از صرفه جویی CO2 در سراسر 
سایت ها بین 0.2 تا 0.۵ تن به ازای هر تن فولاد تولیدی بوده اند. بهبودها 
نه تنها باعث مزایای زیست محیطی می شوند، بلکه در زمینه افزایش 
کارایی و صرفه جویی در هزینه های مواد، انرژی و عملیاتی نتیجه های 
 Step خوبی داشته اند. هدف این برنامه اشاعه روش های بهینه سازی
Up به صورت بسیار گسترده تر تا سال 202۵ است. نهایتاً در بلندمدت، 
صنعت فولاد به همکاری با دولت ها و سرمایه گذاری در برنامه های 
تحقیق و توسعه عمده ادامه می دهد، تا بتواند به فناوری های جدید و 

رادیکال فولادسازی دست پیدا کند.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دستگاه جدید MIT می تواند روزانه 
حدود 6 لیتر آب از هوا تولید کند

کتور تعویق راه اندازی بزرگ ترین رآ
 همجوشی هسته ای جهان

آ ب طراحی  دانشمندان MIT روشی جدیدی برای جمع آوری و ذخیره 
کرد. این  کافی از هوا استخراج  آ ب شیرین  آن می توان  که با  کرده اند 
کند. دانشمندان در  طراحی جدید نیاز روزانه انسان ها به آب را برطرف 
این دستگاه جدید از باله هایی عمودی در فاصله ۲ میلی متر از یکدیگر 
که  شده اند  تشکیل  مسی  ورقه های  از  باله ها  این  کــرده انــد.  استفاده 
سپس در فوم های مسی روی یکدیگر قرار می گیرند و با یک ماده زئولیت 
تخصصی که برای جذب آب استفاده می شود، پوشانده می شوند.

مغناطیسی  سیم پیچ  آخرین  نصب  با   ITER همجوشی  کتور  رآ مونتاژ 
کتور تا ۱۵ سال دیگر فعالیت خود را با تمام توان  تکمیل شد، اما این رآ
کتور ITER ابتدا قرار بود در سال ۲۰۲۰ راه اندازی  کرد. رآ آغاز نخواهد 
کنون دانشمندان می گویند  اولیه شود، اما به دنبال تأخیرهای متعدد، ا
کتور  راه اندازی کامل آن در سال ۲۰۳۹ محقق خواهد شد. بزرگ ترین رآ
کشورهای  همجوشی هسته ای جهان محصول همکاری بین ۳۵ کشور )
اتحادیه اروپا، روسیه، چین، هند و ایالات متحده آمریکا( است. 

هشدار Chrome درباره 
به روزرسانی مرورگر جهت رفع 

آسیب پذیری جدید روز صفر

دسته بندی انواع هکرها

به تازگی  Google به روزرسانی های امنیتی را برای رفع 
نقص روز صفر مرورگر chrome که گفته بود مورد سوءاستفاده 
قرار گرفته منتشر کرد. این آسیب پذیری use after free  نام 

دارد و به عنوان  CVE-2024-4671 ردیابی می شود.
گ use after free زمانی ایجاد می شوند که یک برنامه بخواهد از  با
حافظه ای که دیگر به آن اختصاص داده نشده و یا آزاد شده است 
گونی همچو خرابی  استفاده کند که می تواند به پیامدهای گونا

داده ها و اجرای کد دلخواه منجر شود.
Google در یک توصیه کوتاه بدون افشای جزئیات بیشتر در 
مورد نحوه استفاده از این نقص در حملات دنیای واقعی یا 
گوگل می داند که  هویت مهاجمان پشت این حمله، گفت: »
CVE-2024-4671 مورد سوءاستفاده قرار  آسیب پذیری 

می گیرد«.
ابتدای ژانویه امسال، Google مشکل دسترسی به حافظه خارج 
-WebAssembly )CVE و JavaScript V۸ از محدوده را در موتور

202۴-0۵۱۹( وصله کرد که ممکن بود منجر به خرابی شود.
به کاربران توصیه می شود برای کاهش تهدیدات احتمالی، کروم 
را برای Windows و macOS به نسخه 124.0.6367.201/.202 و 
برای Linux به نسخه 124.0.6367.201 ارتقا دهند. همچنین به 
 Microsoft Edge، مانند Chromium کاربران مرورگرهای مبتنی بر
Brave، Opera، و Vivaldi توصیه می شود که به محض دسترسی 

اصلاحات را اعمال کنند.
thehackernews :منبع    

هکرها به طور کلی افرادی هستند که با استفاده از دانش 
و مهارت خود در زمینه رایانه و شبکه، برای نفوذ به سیستم ها 
و دسترســی به اطلاعات یا کنترل آن ها استفاده می کنند. اما 
همه هکرها یکسان نیستند و بر اساس انگیزه، هدف، مهارت 
و روش خــود می توانند به گروه های مختلف تقســیم شــوند. 

برخی از دسته بندی های رایج انواع هکرها عبارت اند از:
هکر کلاه سفید )White hat hacker(: هکری است که با رعایت 
قوانین و اخلاق حرفه ای، به سیستم ها نفوذ می کند تا ضعف ها و 
آسیب پذیری های آن ها را شناسایی و گزارش کند. این نوع هکر 
معمولاً با مجوز و درخواست صاحب سیستم فعالیت می کند و 
به عنوان هکر اخلاقی شناخته می شود. هدف این هکر کمک به 

بهبود امنیت سامانه هاست.
هکــر کلاه ســیاه )Black hat hacker(: هکری اســت که بدون 
مجوز و بــا قصد مخرب، به سیســتم ها نفوذ می کند تــا داده ها را 
ســرقت، تغییر، حذف یا رمزگــذاری کنــد. این نوع هکــر با هدف 
کسب منافع مالی یا سیاسی فعالیت می کند و این عمل جزو جرائم 
سایبری شناخته می شــود. هدف این هکر آســیب رساندن به 

سامانه ها یا استفاده غیرقانونی از داده های آن ها است.
کستری )Grey hat hacker(: هکری است که بین  هکر کلاه خا
دو دسته قبل قرار می گیرد و بدون مجوز ولی بدون قصد مخرب، 
به سامانه ها نفوذ می کند تا ضعف ها و آسیب پذیری های آن ها 
را شناسایی و گزارش یا منتشر کند. این نوع هکر ممکن است با 
درخواست صاحب سامانه برای رفع ضعف پذیرفته شود. هدف 

این هکر ترویج دانش و به چالش کشیدن خود است.
هکر کلاه قرمز )Red hat hacker(:هکری اســت که با استفاده 
از تکنیک های پیشــرفته و تخریبــی، به ســامانه های هکرهای 
کلاه ســیاه نفــوذ می کنــد تــا آن هــا را از کار بینــدازد یا بــه مقامات 
مســئول گــزارش دهد. ایــن نوع هکــر معمولاً بــا هدف انتقــام یا 
عدالت خودســرانه فعالیت می کنــد و به عنوان قاضی ســایبری 
شناخته می شود. هدف این هکر جلوگیری از فعالیت هکرهای 

کلاه سیاه است.
هکر کلاه آبی )Blue hat hacker(: هکری است که با استفاده از 
تکنیک های آماده، به سامانه نفوذ می کند. این نوع هکر دانش 
کافی در زمینه شبکه ندارد و فقط کدهای دیگران را اجرا می کند. 
هدف این هکر تقلید از هکرهای حرفه ای و تخریب سامانه های 

شخصی یا سازمانی است که با آن دچار مشکل شده است.
هکر کلاه ســبز )Green hat Hacker(: هکر کلاه ســبز یک هکر 
مبتدی و کنجکاو است که علاقه زیادی به یادگیری تکنیک های 
هک دارد. او معمــولاً از ابزارها و برنامه های رایــگان برای نفوذ به 
سامانه ها استفاده می کند و ممکن است به دلیل عدم تجربه و 
گاهی، آسیب های ناخواســته وارد کند. هکر کلاه ســبز در گروه  آ
هکرهای اخلاق مدار قرار دارد و هدفش به رخ کشیدن دانش و 
به چالش کشیدن خود است. او ممکن است در آینده به یک هکر 

کستری تبدیل شود. کلاه سفید یا حتی کلاه خا
اســکریپت کیــدی )Script kiddie(: هکــر نوپــای چالش پذیر 
اســت که با اســتفاده از ابزار و برنامه های آماده، به ســامانه نفوذ 
می کند. این نوع هکر دانش کافی در زمینه رایانه و شبکه ندارد و 
فقط کدهای دیگران را کپی و اجرا می کند. هدف این هکر تقلید 

از هکرهای حرفه ای و اثبات خود است.
هکر دولتی )State-sponsored hacker(: هکری است که تحت 
حمایت یا دستور یک دولت یا ســازمان دولتی، به سامانه های 
دشــمنان یا رقبای آن دولت نفوذ می کند. این نوع هکر معمولاً 
با هدف جاسوســی، تخریب یــا تحریک فعالیــت می کند. هدف 
ایــن هکر حفــظ یــا افزایــش منافع ملــی، سیاســی یا نظامــی آن 

دولت است.
shahrsakhtafzar.com :منبع    

فصل هفتم
موج های »A«: عموماً در طی موج های »A« بازارهای نزولی، 
جهان سرمایه گذاری متقاعد شده که عموماً موج های بلند خرید با وجود 
تقدم حقیقی تکنیکالی، شکست هایی بـا الگوهـای مخصوص به خود را 
 »B« همین زمینه را تولید کـرده کـه به وسیله مـوج »A« تولید می کنند. موج
گ برای موج »B« است  پیگیری می گردد. پنج موج »A« علامت یک زیگزا

و سه موج »A« نشان دهنده یک مسطح یا مثلث برای موج »B« است.
موج های »B«: اصلاح رو بـه بالای سـال ۱۹30 یک موج B در بـین 
گ را  که یک زیگزا موج های A-B-C سال های ۱۹2۹ تا ۱۹32 بود 
می ساخت. بسیاری این بازار صعودی را دیده اند. ۱۹۶۱ - ۱۹۶2 صعود 
موج )a(-)b(-)c(  یک اصلاح مسطح بود. در نقطه بالای بـازار نزدیـک 
۱۹۶2 سهام دارای فروش بی سابقه ای بود که تا آن زمان دیده نشده بود 
و تابه حال نیز دیـده نشده است. بالاترین تجمع قبل از آن در سه موج 
۱۹۵۹ دیده شده بود. صعود از ۱۹۶۶ تا ۱۹۸۸ در موج B در یک الگوی 
اصلاحی از درجه Cycle بود، احساسات عمومی به ارزان بودن آن معطوف 
شده و قیمت آن ها به صورت بالا رفتن موشک بی قاعده بالا می رفت. 
 Dow آن ها در اصل امواج بعد از موج های اول و سوم بودند. سهام صنعت
کسیمم های  به صورت بی قاعده ای افزایش داشت و سرانجام نتوانسـت ما
جدیدی در شاخص های ثانویه تولید کند )هر سهام به صورت خود سهم، 

در گروه و در زیر شاخص ها یا زیرمجموعه های خود بررسی می شود(.

در ۱۹۷۷ میانگین ترابری )یکی از سهام های آمریکا( بالا رفت و یک 
کسیمم را در یک موج B تولید کرد، اما متأسفانه این مورد توسط تئوری  ما
Dow تائید نمی گردد. خطوط هوایی و زمینی )یکی از سهام های آمریکا( 
به کندی عمل می کرد و تنها ریل های حمل ونقل زغال سنگ به عنوان 
بخشی از عملکرد انرژی بود. بدین سان تحرک شاخص بسیار ضعیف 
می نمود، عموماً تحرک خوب یک موج عکس العمل، اصلاحی نبودن 
موج را تائید می کند.چنانکه معمولاً مشاهدات نشان می دهد، موج های 
B از درجه میانی یا پایین تر یک کاهش حجـم نسبت به موج های B از 
درجه Primary را نشان می دهند که می تواند بازار را صعودی کند و معمولاً 

نشان دهنده مشارکت گسترده عمومی است.
موج های »C«: معمولاً موج های C تعدیل کننده هستند. آن ها 
سومین موج بوده و بیشتر خاصیت موج های سوم را دارند. آن ها 
کاهشی هستند و هیچ قانون پنهانی در خود ندارند.  مدت زمانی 
برداشت های اشتباه در موج های A و B ترس آورند، اما موج های C وسـیع 

و سمج هسـتند. بـرای مثال ۱۹32 - ۱۹30 و ۱۹۶2 موج های C بودند.
۱۹۶۹ - ۱۹۷0 و ۱۹۷۴ - ۱۹۷3 را می توان به عنوان موج های C رده بندی 
کرد. موج های C در اصلاح های رو به بالا در یک بازار نزولی بزرگ، تنها 
یک پویایی است و می تواند بـا شـروع یک موج رو به بالا اشتباه گردد، 
کتبر  به خصوص زمانی که در یک پنج موج اتفـاق می افتد. بـرای نمونـه در ا

۱۹۷3 یک موج C از یک اصلاح گسترده معکوس شده بود.

امواج الیوت )ادامه مبحث قبل(
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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 اجتمـــــا             عـــــــی

اضطراب در بیست سالگی، عملکرد شناختی در 
چهل سالگی را کاهش می دهد

گردان باهوش نیاز ندارند برای موفق شدن به  شا
مدارس منتخب بروند

که  کالیفرنیا سانفرانسیسکو نشان می دهد  مطالعه جدید در دانشگاه 
جوانانی که دارای سطوح بالاتر اضطرابی هستند که با چاقی، عدم تحرک 
بدنی، بیماری مزمن، استرس و سیگار کشیدن مرتبط است، ممکن است 
کاهش عملکردهای شناختی خود در میانسالی شوند.محققان  دچار 
قبلاً اضطراب بالاتر در افراد مسن را با زوال عقل مرتبط می دانستند. اما 
که اضطراب در اوایل بزرگسالی را با  این یکی از اولین مطالعاتی است 
توانایی های شناختی پایین تر در میانسالی مرتبط می کند.

نتایج مطالعه ای از سوی پژوهشگران دانشگاه ویکتوریا در استرالیا این باور 
گردان باهوش برای رسیدن به موفقیت، باید  را به چالش می کشد که شا
در مدارس منتخب تحصیل کنند. در این پژوهش که برای بررسی مزایای 
احتمالی تحصیل در مدارس منتخب انجام شد، پژوهشگران دریافتند 
آزمون های درسی  دانش آموزان مدرسه های منتخب عملکرد بهتری در 
آن ها ندارد و درنهایت،  آینده  دارند؛ اما این مدرسه ها اثر معناداری بر 
احتمال تحصیل در دانشگاه یا استخدام برای هر دو گروه مشابه بود.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله نوید شریفی 
شاغل در انرژی و سیالات،  حسن امینی شاغل در 
فولادسازی، اردشیر فرهمند شاغل در نورد سرد  و سید 
داود قفقازی بک شاغل در نورد گرم در غم درگذشت 
غم  در  فولادسازی  در  شاغل  یزدانی  حسن   ، پدر
درگذشت خواهر، صادق اسماعیلی شاغل در نورد گرم 
در غم درگذشت برادر و نیازعلی محبی شاغل در خدمات 

شهری در غم درگذشت همسر به سوگ نشستند.
همچنین  همکاران بازنشسته گرامی شادروانان داریوش 
سلیمانی  و  داود اسماعیلی دار فانی را وداع گفت و به 

دیار حق شتافت.
به محضر  را  و ضایعه جبران ناپذیر  این غم جانکاه 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 

آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

در ادامـــه مباحـــث آرامـــش در خانـــواده، بـــه موضـــوع 
اضطـــراب می پردازیـــم، چالشـــی کـــه همـــه مـــا یـــا 
اطرافیانمـــان هـــر از چندگاهـــی درگیـــر آن بوده ایـــم.

کنش  اضطـراب در واقـع راهی اسـت کـه مغز شـما بـرای وا
بـه اسـترس و اعلام خطـر احتمالـی در پیـش می گیـرد. هـر کـس هرازگاهـی 
گـر بـا فواصل زیـاد و گاه بـه گاه،  احسـاس اضطـراب می کند. اشـکالی نـدارد ا
گر این فواصل کم شوند، ممکن است نشانه  اضطراب را تجربه کنیم؛ اما ا
ایـن باشـد کـه مـا دچـار اختـلال اضطرابـی شـده ایم. اضطـراب بیش ازحد 
می تواند شما را از کار، مدرسه، جمع های خانوادگی و سایر موقعیت های 
اجتماعی که ممکن است علائم شما را حادتر کنند، دور نگه دارد. در این 
مقاله به بررسی انواع اضطراب و روش های مدیریت اضطراب می پردازیم.

انواع اضطراب چیست؟
گیر: این یک اختلال مزمن است که اضطراب  اختلال اضطراب فرا
زیاد و طولانی مدت و نگرانی در مورد رویدادها، اشیا و موقعیت های معمولی 
زندگی را شامل می شود. اختلال اضطراب شایع ترین اختلال اضطرابی 
است و افراد مبتلا به این اختلال همیشه در تشخیص علت اضطراب خود، 

دچار مشکل هستند.
ل پنیک )هراس(: در این نوع اضطراب، احساس ترس  اختلا
گهانی،  گهانی و شدیدی به فرد وارد می شود. حملات کوتاه مدت یا نا نا
وحشت و دلهره شدید از ویژگی های حمله پنیک محسوب می شوند. این 
حملات می تواند منجر به لرزش، پریشانی، سرگیجه، حالت تهوع و 
مشکلات تنفسی شوند. حملات پنیک تمایل به بروز و تشدید سریع دارند 
و پس از ۱0 دقیقه به اوج خود می رسند. بااین حال، این نوع از حمله ها 
ممکن است تا ۱ ساعت به طول بینجامند. اختلالات پنیک معمولاً پس از 
ک یا استرس های طولانی مدت رخ می دهند؛ اما ممکن  تجربیات ترسنا

است فرد بدون هیچ محرکی بدان مبتلا شود.
 فوبیای خاص: در این نوع از اضطراب فرد احساس ترس شدیدی 
نسبت به یک شیء یا موقعیت خاص دارد. فوبیا مانند سایر اختلالات 
اضطرابی نیست؛ زیرا به علت خاصی مربوط می شود. فرد مبتلا به فوبیای 
خاص ممکن است بداند که ترسش غیرمنطقی یا شدید است؛ اما قادر به 
کنترل احساس اضطراب نسبت به آن محرک نیست. عوامل ایجاد فوبیا از 
موقعیت ها و حیوانات گرفته تا اشیایی که روزمره با آن ها سروکار داریم را 

شامل می شود.
گوروفوبیا )مـرض انزواطلبی(: یـک از انواع اضطراب اسـت که فرد  آ
تـرس شـدیدی از قـرار گرفتـن در مکانـی دارد کـه فـرار کـردن از آن یـا کمـک 
گرفتـن در صـورت بـروز شـرایط اضطـراری، سـخت بـه نظـر می رسـد. مـردم 
اغلب این وضعیـت را با ترس از مکان های شـلوغ یا خارج از خانه، اشـتباه 

می گیرنـد؛ درحالی کـه ماجـرا آن قدرهـا هـم سـاده نیسـت؛ فـرد مبتـلا بـه 
گورافوبیا ممکن اسـت از ترک خانه، اسـتفاده از آسانسـور و وسایل نقلیه  آ

عمومی بترسد.
لالی انتخابی: نوعی اضطراب و ترس شدید اجتماعی است که برخی 
کودکان آن را تجربه می کنند. در این نوع اختلال کودک با خانواده و آشنایان 
به طور معمول صحبت می کنند؛ اما توانایی صحبت در محیط های 

اجتماعی مثل مدرسه را ندارد.
اختـلال اضطـراب اجتماعـی یـا هـراس اجتماعـی: ایـن تـرس از 
قضاوت منفی دیگران در موقعیت های اجتماعی یا خجالت از حضور در 
مکان های عمومـی اسـت. اختـلال اضطـراب اجتماعی طیف وسـیعی از 
احساسـات ماننـد تـرس از سـخنرانی و حاضـر شـدن در صحنـه، تـرس از 
صمیمیت و اضطراب به خاطر تحقیر و طرد شدن را شامل می شود. این 
اختـلال می توانـد باعـث شـود افـراد از موقعیت هـای عمومـی و ارتبـاط بـا 
انسـان ها خـودداری کننـد تـا جایـی کـه زندگـی روزمـره بسـیار دشـوار 

می شود.
ل اضطراب جدایی: اضطراب بالا پس از جدایی از یک  اختلا
شخص یا مکانی که برای شخصی احساس آرامش و اطمینان خاطر داشته، 
مشخصه اختلال اضطراب جدایی است. گاهی جدایی ممکن است منجر 
به علائم وحشت شود. اضطراب جدایی بیشتر در سنین پایین کودکی 

مشاهده می شود.
نشانه ها و علائم حمله اضطراب 

احسـاس ضعـف یـا سـرگیجه؛ تنگـی نفـس؛ خشـکی دهـان؛ عـرق کـردن؛ 
لـرز یـا گرگرفتگـی؛ دلهـره و نگرانـی؛ بی قـراری؛ پریشـانی؛ تـرس؛ بی حسـی 
یـا سوزن سـوزن شـدن از جملـه رایج تریـن علائـم و نشـانه های اضطـراب 

هسـتند.
چرا دچار اضطراب می شویم؟

دلایل اختلالات اضطرابی پیچیده هستند. بسیاری از آن ها ممکن است 
به طور هم زمان رخ دهند و برخی ممکن است منجر به ایجاد اختلالات 

دیگر شوند. علل اضطراب عبارت اند از:
عوامل استرس زای محیطی، مانند بروز مشکل در محل کار و روابط 

یا مسائل خانوادگی.
ژنتیک: افرادی که اعضای خانواده آن ها دارای اختلال اضطرابی 

هستند، بیشتر احتمال دارد که خود دچار چنین مشکلی شوند.
عوامل پزشکی، مانند علائم یک بیماری، اثرات یک دارو یا استرس 

ناشی از جراحی شدید یا بهبودی طولانی مدت.
شیمی مغز: روان شناسان دلیل بسیاری از اختلالات اضطرابی را 

ناهماهنگی هورمون ها و سیگنال های الکتریکی در مغز تعریف می کنند.

ترک یا سوءمصرف مواد مخدر که اثرات آن ممکن است تأثیر سایر 
علل اضطراب را تشدید کند. 

درمان استرس و اضطراب در خانه
در برخی موارد، فرد می تواند استرس و اضطراب خود را در خانه بدون 
نظارت بالینی درمان کند. بااین حال، این راهکار ممکن است برای 
اضطراب شدید یا طولانی مدت مؤثر نباشد. تمرینات و اقدامات متعددی 
به فرد برای مقابله و درمان استرس و اضطراب خفیف یا کوتاه مدت کمک 

می کند از جمله:
۱.مدیریت استرس: یادگیری مدیریت استرس می تواند محرک های 
احتمالی را محدود کند. هرگونه فشار و ضرب الاجل نزدیک را سازماندهی 
کنید. فهرستی برای مدیریت کارهای دلهره آور تهیه کنید و متعهد به 

استراحت در مقاطع زمانی مشخص شوید.
۲.تکنیک های آرامش بخش: فعالیت های ساده می تواند به تسکین 
کند. این تکنیک ها شامل  کمک  علائم روحی و جسمی اضطراب 
مدیتیشن، تمرینات تنفس عمیق، حمام طولانی، استراحت در تاریکی 

و یوگاست.
3.تمریناتی برای جایگزینی افکار منفی با افکار مثبت: فهرستی از افکار 
منفی که ممکن است نتیجه اضطراب باشند تهیه کنید و فهرست دیگری 
را در کنار آن بنویسید که حاوی افکار مثبت و باورپذیر است تا جایگزین 
گر علائم اضطراب مربوط به علت خاصی مانند فوبیای خاص  آن ها شود. ا
باشد، ایجاد تصویری ذهنی از مواجهه موفق و غلبه بر یک ترس خاص نیز 

می تواند مزایایی به همراه داشته باشد.
۴.کمک گرفتن از دیگران )حمایت جمعی(: با افراد آشنا مانند یکی از 

اعضای خانواده یا دوستانتان صحبت کنید.
۵.ورزش: فعالیت بدنی می تواند تصویر ذهنی از خودمان را بهبود بخشد 

و مواد شیمیایی را در مغز آزاد کند که باعث ایجاد احساسات مثبت شود.
بهترین راه درمان استرس و اضطراب

مشاوره یک روش استاندارد برای درمان اضطراب، روانشناسی مشاوره ای 
است.

رفتاردرمانی شناختی با هدف شناخت و تغییر الگوهای فکری مضر که پایه 
و اساس احساسات مضطرب و مزاحم را تشکیل می دهند، انجام می شود. 
در این فرایند، روان شناس سعی می کند تفکر غیرطبیعی را محدود کند و 
کنش فرد مضطرب را نسبت به اشیا یا موقعیت هایی که باعث ایجاد  نحوه وا

اضطراب می شود، تغییر دهد.
گر شـما یا یکی از عزیزانتـان از مشـکلات مربوط بـه اضطراب رنـج می برید  ا
توصیـه می کنیـم حتمـاً از یـک روانشـناس مجـرب در ایـن زمینـه کمـک 

بگیریـد.

اضطراب

آرامش در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

محمدرضا ایزدی دهنوی
تعمیرات الکترونیک

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

اصغر رامشگران مبارکه
ارتباطات

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

احمد طاهری
تعمیرات نورد گرم سبا

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

عبدالرضا یاوری پبدنی
تعمیرات نسوز سبا

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

مهدی منصف پور
بازرسی فنی ، اتوماسیون و ابزار دقیق سبا

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

محمد عطائی
بازرسی فنی ، اتوماسیون و ابزار دقیق سبا

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

بازنشستگان فولاد 

شادروان داریوش سلیمانی

شادروان  داود اسماعیلی

کریم هادی وینیچه
برنامه ریزی و پذیرش گروه فنی تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

بهزاد شیرمحمدلو
 آماده سازی نقشه کشی و برنامه ریزی

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

مرتضی توکلی خرم آبادی
ساخت و تعمیر تجهیزات نواحی

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

جهانبخش خدایی دهنوی
ماشین افزار

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

محمدرضا فرشید
 ماشین افزار

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

علیرضا مسیحی
سیستم های اعلام و اطفا

روز بازنشستگی :  ۱۴02/۱2/2۵

خانواده 

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه فرهنگی

موفقیت

فرزانه سادات قریشی فرزند سید مؤمن قریشی، شاغل در 
نورد سرد، در مسابقات طرح قدس )قرآن در سما( رشته حفظ 
مرحله استانی مقام اول و در مسابقات قرآن و عترت آموزش و 
پرورش شهرستان شهررضا در رشته حفظ مرحله شهرستانی مقام 

سوم را کسب کرد.

فرزانه سادات قریشی

در شماره هفته گذشته خبرنامه گفتیم با افزایش سن، 
توانایی هایی مانند شنوایی و بینایی می تواند تحت تأثیر قرار 
لات گفتار در سالمندان آشنا  گیرند. در ادامه با انواع اختلا

شدیم. در این شماره به سایر موارد اشاره خواهیم کرد. 
آفازی

یکی دیگر از اختلالات گفتاری در سالمندان، آفازی است. آفازی 
یک اختلال است که بر توانایی فرد برای برقراری ارتباط تأثیر 
می گذارد. این نوع اختلال به طور معمول در اثر سکته مغزی و 
آسیب به مغز ایجاد می شود و ممکن است علاوه بر تحت تأثیر 
قرار دادن فرد سالمند برای صحبت کردن، در نوشتن و درک زبان 

کلامی فرد نیز تأثیرگذار باشد.
کسی گفتار آپرا

کسی  یکی دیگر از اختلالات گفتاری حرکتی در افراد مسن، آپرا
گفتار است که در این نوع اختلال، سیگنال های مغزی به دهان 
دچار اختلال شده و سبب ایجاد مشکل در حرکت عضلات 
موردنیاز جهت تشکیل کلمات می شوند. عواملی چون سکته 
کسی  مغزی و یا اختلالات عصبی پیش رونده سبب ایجاد آپرا

گفتار در افراد مسن می شوند.
دیسفونی اسپاسمودیک

این نوع اختلال، یک اختلال عصبی است که بر روی عضلات 
صوتی حنجره تأثیر گذاشته و منجر به حرکات غیرعادی تارهای 
صوتی و ایجاد فشرده شدن صداها و گفتارهای خشن یا لرزان 
می شود. این اختلال نیز همچنین می تواند به طور قابل توجهی، 

ارتباط کلامی سالمندان را تحت تأثیر قرار دهد.
اختلالات شناختی ارتباطی

این نوع مشکل، در توانایی برقراری ارتباط افراد مسن با دیگران 
ک، حل  مشخص می شود و به طور مستقیم نیز با حافظه، ادرا
مسئله و سازمان دهی در ارتباط مستقیم است. این اختلال 
به طور معمول در سالمندانی که مبتلا به زوال عقل هستند دیده 
شده و می تواند با تأثیر بر حافظه، در به خاطر سپردن کلمات، 
درک مکالمات دیگران و یا پیروی از دستورالعمل ها در افراد 

سالمند تأثیرگذار باشد.
hampayesalamat.com :منبع    

اختلال گفتار در سالمندان 
قسمت دوم
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 ورزش             

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
مرحله دوم )نیمه نهایی( رقابت های لیگ دسته 
اول کشتی فرنگی باشگاه های کشور در گروه A روز 
چهارشنبه ۲۰ تیرماه برگزار شد. تیم کشتی فرنگی فولاد مبارکه سپاهان 
در گروه A این رقابت ها و در اسلامشهر به مصاف حریفانش رفت 
که در پایان با کسب سه پیروزی مجوز حضور در محله پایانی را 

کسب کرد.

دوبنده پوشان سپاهان که در سخت ترین گروه مسابقات لیگ دسته یک 
کشور حضور داشتند توانستند با شکست مقتدرانه حریفانشان به عنوان 
ع گروه C به مرحله نیمه نهایی صعود کنند و در مقابل  صدرنشین بلامناز

حریفان خود جنگیدند تا مجوز حضور در محله پایانی را به دست آورند.
نتایج دیدارهای دور نیمه نهایی  دوبنده پوشان فولاد 

مبارکه سپاهان:
ک ۱ دیدار اول: سپاهان ۹ -  افلا

دیدار دوم: سپاهان ۷ - هوافضا 3
دیدار سوم: سپاهان ۶ - آلینوس  ۴

ترکیب دوبنده پوشان فولاد مبارکه سپاهان:
رامین احمدی؛سروش خواجه امیری )مهدی جواهری(؛محمدمهدی 
کشتکار )علیرضا قناعتی(؛ محمد اسکندری؛داوود مختاری )عارف 
سلیمیان(؛غلامرضا فرخی؛عباس مهدی زاده )پدرام قصری(؛علی 
کبیری )دانیال مرادی(؛حسن قربانی )محمد محمودی(؛مرتضی الغوثی.

یکی از عوامل تأثیرگذار بر آمادگی جسمانی قدرت عضلانی است که به میزان 
کثری ایجاد کند، اشـاره دارد. دارا  نیرویی که عضله می تواند با یک تلاش حدا
بودن میـزان حداقلـی از قـدرت عضلانـی به تنظیـم بدن کمـک می کنـد و روند 
انجام فعالیت هـای روزمره را بهبود می بخشـد. البته قـدرت عضلانی به معنای آن نیسـت که 
شـما چقدر قـدرت دارید یا مثـاً وزنه چنـد کیلویـی را می توانیـد جابه جا کنید، بلکه به سـقف 
توانایی تولید نیـروی عضلانی هنـگام انجام یک تمریـن خـاص اشـاره دارد. توانایی عضلات 
برای تولید بیشـترین نیرو در هـر یک بار تـلاش، قـدرت عضلانی نامیده می شـود. بـرای مثال، 
وزنه برداری که وزنـه ۲۰۰ کیلوگرمـی را یک مرتبه بالای سـر می برد قادر نیسـت این جابه جایی 

کثر قدرت عضلانی استفاده کرده است. وزنه را ۱۰ بار پشت سر هم انجام دهد؛ بنابراین از حدا
فواید قدرت عضلانی چیست؟ افزایش میزان متابولیسم بدن، کاهش خطر آسیب دیدگی، 
کنترل و سلامت نگه داشتن وزن بدن،  بهبود سلامت ماهیچه ها و استخوان ها و افزایش میزان 
اعتمادبه نفس قدرت عضلانی یکی از مؤلفه هایی است که علاوه بر آمادگی جسمانی و انجام 
رشته های ورزشی برای زندگی روزمره ما نیاز است. شما برای تعادل، حفظ قامت و انجام امور روزانه 
به سطحی از قدرت نیازمندید. افزایش قدرت عضلانی از بیماری که در اثر تحلیل عضلانی ناشی 
از سالمندی اتفاق می افتد جلوگیری می کند. علاوه بر این تمرینات قدرتی امروزه به عنوان یکی از 

برنامه های ثابت بازتوانی قلبی و از راهکارهای پیشگیری از بیماری فشارخون شناخته شده اند.

بعیدی مدیر تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان شد محمدمهدی محبی به فولاد مبارکه سپاهان پیوست

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، احسان بعیدی مدیر 
تیم فوتبال بزرگسالان فولاد مبارکه سپاهان شد. بعیدی از چهره های ورزشی 
استان اصفهان به شمار می رود که پیش تر به عنوان معاون ورزشی تفریحی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان فعالیت داشته است. 
دبیر ورزشی کمیسیون ورزشی مجمع کلانشهرهای کشور و مدیر روابط 
عمومی این کمیسیون از سوابق وی است.  بعیدی بیش از دو دهه سابقه 
فعالیت های رسانه ای و تجربه رویدادهای بزرگ ورزشی اصفهان را دارد.

وینگر سابق تیم مس رفسنجان با قراردادی به مدت دو فصل به تیم 
فولاد مبارکه سپاهان پیوست. 
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، محبی سابقه 
بازی در تیم های نفت مسجدسلیمان، پیکان و مس رفسنجان را داشته 
و در تیم ملی فوتبال زیر ۲۳ سال کشورمان نیز به میدان رفته است. او 
قابلیت بازی در پست های مختلفی نظیر وینگر راست و چپ، هافبک 
تهاجمی، و دفاع راست را دارا است.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

موفقیت همکاران

 در عرصه های ورزشی

ثبت رکورد و نام ورزشکار  

فولاد مبارکه در کتاب گینس

همـکار گرامـی، حسـین سـلیمیان، شـاغل در واحـد   
آبرسـانی در مسـابقات بین المللی اروپا- آسـیا پـرورش اندام 
کـه در روزهـای ۱۹ و 20 خـرداد مـاه برگـزار شـد به کسـب عنوان 

قهرمانی و دریافت پرو کارت حرفه ای نائل شد. 
همـکار گرامـی، محسـن محمدقاسـمی، شـاغل در   
واحـد جرثقیل هـای سـقفی فولادسـازی از شـرکت بهسـازان 
صنایع خاورمیانه میانه، در مسابقات دوومیدانی انتخابی 
قهرمانی کشور که در مجموعه ورزشی انقلاب اصفهان برگزار 
شـد در مـاده پـرش طـول، عنـوان سـومی اسـتان را به دسـت 

آورد.
همـکار گرامـی، امیرحسـین قربانـی، شـاغل در واحـد 
کنترل کیفی، در مسابقات ددلیفت کارگری استان اصفهان 
)جام شـهدای وطن( که در شـهر کاشـان برگزار شـد، بـا رکورد 

مجموع 2۱۵ کیلوگرم مقام دوم را کسب کرد.

موفقیت

خبـــر کوتاه

شگفتی سازی دوبنده پوشان فولاد مبارکه سپاهان با صعودی از جنس غیرت

 نامِ علی بهبودی فر بازیکن تیم بسکتبال صنعت فولاد 
مبارکه و رکورد او در چرخش توپ بسکتبال در کتاب گینس 

ثبت شد.
بـه گـزارش امـور ورزش فـولاد مبارکـه، علـی بهبودی فـر بازیکـن 
تیم بسـکتبال صنعـت فـولاد مبارکـه با ثبـت رکـورد یـک دقیقه و 
۴۷ ثانیـه در چرخـش تـوپ بسـکتبال بـا عبـور از رکـورد ورزشـکار 
کانادایـی نـام خـود را در کتـاب رکوردهـای جهانـی گینـس ثبـت 

کـرد.
بهبودی فر پیش از این ۶ رکورد دیگر را در کتاب رکوردهای ایران 

به ثبت رسانده بود.

 به عضویت 
ً
مدافع ملی پوش فوتبال ایران رسما

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان درآمد.
به گزارش ورزش سه، محمدامین حزباوی ستاره فصل 
گذشته السد قطر با امضای قراردادی سه ساله به فولاد مبارکه سپاهان 

پیوست تا از این پس برای طلایی پوشان اصفهان به میدان برود.
حزباوی که در ۸2 درصد مسابقات فصل گذشته السد به میدان 
رفته و فصل درخشانی را سپری کرده بود، به دلیل فشارهای خارج از 
باشگاه که به موضوع تابعیت ارتباط داشت، قرارداد مالی سنگینش 
با السد را بخشید و بدون دریافت هیچ غرامتی از این تیم ثروتمند 

قطری جدا شد.
این ستاره ایرانی که به انتخاب کنفدراسیون فوتبال آسیا جزو سه نامزد 

کسب بهترین بازیکن زیر بیست سال آسیا در سال 2022 میلادی بود، تا 
یکشنبه شب هفته گذشته در تمرینات السد حضور داشت، اما به دلیل 
مسائلی که خارج از باشگاه ایجاد شد، نهایتاً تصمیم گرفت از همراهی 
کاروان السد در سفر به اردوی اسپانیا خودداری کند و قراردادش را 

به صورت توافقی فسخ کند.
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان که از دو هفته پیش با حضور نمایندگانش در 
قطر پیگیر جذب حزباوی بود، سرانجام توانست این ستاره جوان اهوازی 

را جذب کند و استحکام خط دفاعی اش را افزایش دهد.
نکته مهم این است که این انتقال بزرگ در فضای کاملاً حرفه ای و بدون 
حاشیه و بازارگرمی رایج در فوتبال ایران انجام شد و مدیران باشگاه 

سپاهان توانستند یک نقل وانتقال جذاب را به سرانجام برسانند.

بدین وسیله به اطلاع همکاران شاغل، بازنشسته و پیمانکار می رساند امور ورزش فولاد 
کثری مشارکت فرزندان کارکنان در فعالیت های ورزشی  مبارکه در نظر دارد به منظور جلب حدا
و افزایش سطح سلامت، شادابی و نشاط ایشان در رشته های ورزشی والیبال و شنا، در 

کادمی های ورزشی تست انتخابی برگزار نماید. آ
علاقه مندان برای ثبت نام می توانند طبق اطلاعات مندرج در جدول ذیل با سرپرست مربوطه 
SPORT.MSC. تماس گرفته و یا برای کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت امور ورزش به آدرس

IR مراجعه نمایند.
کادمی با سرپرست رشته موردنظر هماهنگی بفرمایید. برای شرکت در تست های آ

در صورت قبولی، کلاس ها به صورت سالانه و مستمر ادامه دارد.
مهلت شرکت در تست از 20 تیر لغایت 3۱ تیر است.

کادمی در طول سال به صورت مستمر و حداقل سه روز در هفته برگزار می گردد. کلاس های آ
 همراه داشتن کارت ورزش برای متقاضیان الزامی است.

هر یک از فرزندان مجاز به شرکت در یک رشته ورزشی می باشند.
برای انتخاب رشته، علاقه و استعداد فرزندان را در اولویت قرار دهید.

مسئولیت ایاب و ذهاب برعهده ورزشکاران و والدین است.

ستاره تیم ملی به فولاد مبارکه سپاهان پیوست

کادمی های ورزشی فرزندان کارکنان فولاد مبارکه معرفی محل انجام آزمون های  انتخابی و تمرینات آ

قدرت عضلانی؛ راهکارهای برای  پیشگیری از بیماری ها

اطلاعیه

سلامت

؛ مرحله نیمه نهایی لیگ دسته یک کشتی فرنگی کشور

 امیرحسین قربانی

محسن محمدقاسمی

حسین سلیمیان

آدرسمتولدشماره سرپرستنام سرپرستجنسیترشته ورزشیردیف

1

2

3

4

5

6

7

8

والیبال

والیبال

والیبال

والیبال

والیبال

والیبال

شنا

شنا

دختر

دختر

پسر

پسر

پسر

پسر

پسر

پسر

موحد

یلمه

حیدری

شاه زیدی

دادخواه

سلطان حسنی

دانشی

بابایی

0910043967

09010043947

09011228979

09010039331

09133338077

09010038413

09010042551

09010039517

94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

94-93-92-91-90-89

98-97-96-95-94-93

98-97-96-95-94-93

سالن لاوی اصفهان

سالن قیام زرین شهر

سالن قیام زرین شهر

فردوس اصفهان

ایثار اصفهان

پردیس اصفهان

فردوس اصفهان

الماس فولادشهر
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

روز دهــم محــرم ســال قمــری را »روز   
عاشورا« می گویند. این روز، روز شهادت سالار 
شــهیدان،  حســین بن علی )علیه السلام( و 
فرزندان و اصحاب گران قدر او در کربلاســت. 
ائمــه اطهــار )علیهم الســلام( بــر زنــده نگــه 
کید  داشتن »عاشورا« و اقامه عزا در این روز تأ
فراوان داشتند و شیعیان جهان این روز را به 

سوگواری می پردازند.
امامــان شــیعه، همــواره یــاد ایــن روز را زنــده 
می داشــتند، مجلس برپا می کردند و بر حسین 
بن علی )علیه الســلام( می گریســتند. در دوران 
ســلطه امویــان و عباســیان، شــرایط اجتماعی 
گســترده در ســوگ  اجــازه مراســم رســمی و 
اباعبدالله الحسین را نمی داد، اما هرجا شیعیان، 
قــدرت و فرصتــی یافته اند، ســوگواری پرشــور و 
دامنه داری در ایام عاشورا به راه انداخته اند. در 
تاریخ است که معزالدوله دیلمی اهل بغداد را به 
برگزاری مراسم ســوگ و نوحه برای سیدالشهدا 
)علیه السلام( وادار ساخت و دستور داد که بازارها 
را ببندند و کارها را تعطیل کنند و هیچ طباخی 
غذایی نپزد و زنان ســیاهپوش بیــرون آیند و به 
عزاداری و نوحه بپردازند. این کار را چندین سال 
ادامه داد و اهل ســنت نتوانســتند جلوی آن را 

بگیرند، چون که حکومت، شیعی بود. 
»عاشــورا« در بین شــیعیان به عنوان تجلی روز 
کاری و جانبازی در  درگیری حق و باطل و روز فدا
راه دین و عقیده، شناخته شده است. »عاشورا« 

روز تاسوعا در فرهنگ شــیعه از دیرباز   
به عنوان روزی شــناخته شــده که عزاداران و 
بیــان  ضمــن  )ع(  اهل بیــت  عاشــقان 
فضیلت های علمدار کربلا، به مرثیه سرایی و 

عزاداری برای او می پردازند.
عباس بن علی ابی طالب مشــهور به ابوالفضل 
)ع( پنجمین پسر حضرت علی )ع( و اولین فرزند 
ام البنیــن در چهــارم شــعبان ســال 2۶ هجــری 
قمری دیــده بــه جهــان گشــود. مهم تریــن فراز 
زندگی او حضور در واقعه کربلا و شــهادت در روز 
عاشوراست. در مورد زندگی و احوالاتش تا قبل 
از محرم سال ۶۱ اطلاعات چندانی وجود ندارد، 
جز اینکه بر اســاس برخــی گزارش هــا در جنگ 
صفین حضور داشته است. آن حضرت در واقعه 
کربلا فرمانده و پرچم دار ســپاه امام حسین )ع( 
بود و برای همراهان امام حسین )ع( از فرات آب 
آورد. او به همراه برادرانش دو امان نامه از طرف 
عبیدالله بــن زیــاد را رد کردنــد و جزو ســپاه امام 
حسین )ع( جنگید و شهید شد. ائمه معصومین 
در احادیثی مقــام بالایی برای حضــرت عباس 
در بهشــت بیان کرده اند و نیز کرامات فراوانی از 
او با مضمون برآورده کردن حاجات مردم حتی 

غیرشیعیان و غیرمسلمان نقل شده است.
شیخ صدوق در کتاب امالی روایتی از امام سجاد 
)ع( با این مضمون نقل می کند که حضرت عباس 
)ع( در نزد خدا جایگاهی دارد که همه شهدا به 
او غبطه می خورند که  ای کاش می توانستند به 

  امام زین العابدین )ع( بنا به نقلی در ۱۲ 
محرم سال ۹۴ هجری قمری یعنی بیش از سه 
دهه بعد از واقعه عاشورا به وسیله سمی که از 
طرف »ولید بن عبدالملک« به او داده شد، به 

شهادت رسید.
امام سجاد )ع(، بخشــی از حیات امام علی )ع( 
و نیــز دوران امامت امام مجتبی و امام حســین 
)ع( را درک کرد و ناظر تــلاش معاویه برای تحت 
فشار گذاشتن شیعیان در عراق و دیگر نقاط بود.

گفته می شــود که حضرت زین العابدیــن )ع( در 
کربلا مریض و در بستر بودند و به همین علت در 

جنگ شرکت نکرده اند.
دوره ای که امام سجاد )ع( در آن زندگی می کرد، 
دورانــی بــود که همــه ارزش هــای دینی توســط 
امویــان دســتخوش تحریــف شــده بــود و مردم 
یکی از مهم ترین شهرهای مذهبی اسلام یعنی 
مدینه، می بایست به عنوان برده یزید، با او بیعت 
می کردند و احکام اسلامی بازیچه دست افرادی، 
چون ابن زیــاد، حجاج و عبدالملک بــن مروان 
بود.امام سجاد )ع( در این شرایط، انسانی اهل 
عبادت بود که مهم ترین تأثیر اجتماعی ایشان 
در ایجاد پیوند مردم با خدا به وسیله »دعا« بود. 
 بسیاری از طالبان علم، راوی احادیث او بودند و 
از سرچشمه پرفیض او که برگرفته از علوم پیامبر 
)ص( و علی )ع( بود، بهره می جستند. آن حضرت 
در دادن صدقــه و رســیدگی بــه محرومیــن نیــز 

عاشورا؛ تجلی گاه 
فضایل اخلاقی

نگاهی دوباره به 
تاسوعای حسینی

مقتل امام حسین )ترجمه نفس المهموم(

شهادت امام 
ین العابدین )ع( ز

مناسبت

مناسبت

مناسبت اطلاعیه

معرفی کتاب

نویسنده:
شمس الله مریجی
ناشر:
 نشر معارف

در عرصه دگرگونی های اجتماعی آنچه بیش 
از همه توجه جامعه شناسان را به خود معطوف 
می دارد این است که چه چیزی تغییر کرده است؛ 
گهانی یک جامعه در هر بُعدی از ابعادش  زیرا تغییر نا
امری غیرمعمول است؛ بنابراین باید دانسته شود که 
این تغییر در کدام یک از عناصر ساختی، فرهنگ، 

الگوها، ارزش ها یا ایدئولوژی ها رخ داده است.
کتاب »عاشورا؛ پیامد تغییر ارزش ها« تلاش دارد واقعه 
عاشورای حسینی )ع( را با رویکردی اجتماعی، تحلیل 
کند و با تکیه بر آموزه های جامعه شناسی وارد آن مقطع 
تأثیرگذار از تاریخ شود و تأثیرات آن اتفاق را در ابعاد 

مختلف بررسی کند.
بخشی از کتاب:

ازآنجا که هسته اصلی هر جامعه، فرهنگ آن است 
و به تعبیر جامعه شناسان، فرهنگ برای جامعه 
به مثابه هوایی است که هیچ جامعه ای بدون آن 
توان ادامه حیات ندارد؛ طبعاً نقطه آغازین تغییر در 
جامعه را باید دگرگونی در فرهنگ آن دانست و لذا 
هرگاه گروهی بخواهند جامعه ای را به دلخواه خود 
تغییر دهند، پیش از هر چیز فرهنگ و به ویژه عنصر 
ارزش ها و باورهای آن را نشانه می گیرند؛ زیرا فرهنگ، 
مجموعه ای از ارزش ها،  باورها و هنجارها، آداب ورسوم، 

عُرف، قانون، نماد است که افراد به عنوان اعضای گروه 
یا جامعه آن ها را کسب می کنند. تغییر در ارزش ها 
موجب تغییر در سایر بخش های فرهنگ خواهد 
شد، چه اینکه سایر عناصر فرهنگ به طور مستقیم 

یا غیرمستقیم تحت تأثیر اندیشه و ارزش ها هستند.
حال که نقطه آغاز تغییر در جامعه، فرهنگ هست و 
ریشه تغییرات فرهنگی نیز دگرگونی ارزش هاست، باید 
مهم ترین عامل یا کارگزار تغییرات فرهنگی را جست وجو 
کرد؛ چون نقش کارگزاران در تغییر اجتماعی و فرهنگی، 
نقشی برجسته و قابل ملاحظه است؛ چون که کنش و 
تصمیم های آن هاست که اغلب سرنوشت جوامع را 
مشخص می سازد. به اعتقاد »دفلور ملوین«، نقش 
دولت از سایر عوامل تأثیرگذار در تغییرات اجتماعی 
کلی  برجسته تر است؛ زیرا خط مشی ها و اهداف 
دولت ها می تواند باعث ایجاد تغییرات وسیعی در 
سطح جامعه در زمینه های متفاوتی نظیر هنجارها، 

ارزش ها، گرایش ها و باورداشت ها گردد.
بر این اساس است که ما جریان سقیفه را به عنوان 
نخستین گام و اصحاب سقیفه را مهم ترین عامل و 
کارگزار در جهت تغییر ارزش ها می دانیم؛ همان هایی 
که پس از عروج ملکوتی رسول خدا )ص( به جای حضور 
در خانه علی )ع( و تجدید بیعت با او که منصوب خدا 
و رسولش بوده است، در سقیفه بنی ساعده گرد آمده 
کمیت جامعه نبوی  و دستار حکومت را به دست و حا
را به برکت رأی مردم )بیعت( طوعاً و کرهاً در اختیار 
که می دانستند تغییر ارزش ها بدون تسلط  گرفتند؛ چرا
اجتماعی که سازوکارش حکومت است ممکن نیست.
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ارزش ها تغییر  پیامد  عاشورا؛ 

مناسبت

معرفی اپلیکیشن

السلام علیک یا اباعبدالله الحسین علیه السلام 
من که تمام عمر خود، در طلب تو بوده ام
 عشق تو را چو دیده ام، از ته دل ستوده ام

 من که تو را ندیده ام، لیک به دل خریده ام 
در صفحه عاشقان تو، قدم قدم دویده ام 

 عمود در پی عمود، در طلبت خزیده ام
 سینه زدم به سر زدم تا که به تو رسیده ام

 ضجه زدم، گریستم، سهم تو هست و نیستم
 تربت پای زائرت سرمۀ هر دو دیده ام 

در پی نی نوای تو نالم و زار می زنم
 بس که صفا و معرفت از حرمت شنیده ام

 کاش بُوَد شبی که من در حرمت به سر برم
در گذر ثانیه ها دست دعا به سر برم 

داغ تو دارد این دلم، جای دگر نمی رود
 اشک همی روان شود نام تو را که می برم

 همچو منِ شکسته دل چشم به روی من ببند
ک تو، ناز تو را خریده ام  عاشق سینه چا
 سختی این بار گنه، در نظرت مرور کن 
منت خود تمام کن، از گناهم عبور کن

 دست مرا بگیر و از سختی پل تو سیر کن 
عاقبتم به لحظه ای به یک قلم به خیر کن 

رو سیهم ز کرده ام در شب روسیاهی ام
 رو بنما به پیکرم، قبر مرا بهشت کن 

سراینده عباس گله داری

نرم افزار »مقتل امام حسین« یکی از کامل ترین و معتبرترین مقاتل 
فارسی به شمار می آید که در حقیقت ترجمه کتاب نفس المهموم شیخ 
عباس قمی است و توسط علامه میرزا ابوالحسن شعرانی با نام »دمع 

السجوم ترجمه نفس المهموم« نوشته شده است.
این کتاب بی نظیر از پنج باب اصلی تشکیل شــده و هر باب به چندین 
فصل تقسیم گردیده است: ۱. مناقب و فضائل امام حسین؛ 2. وقایع پس 
از بیعت مردم با یزید تا شهادت امام حسین؛ 3. وقایع پس از شهادت امام 
حسین؛ ۴. آنچه پس از شهادت امام از نوحه و گریه آسمان و زمین ظاهر 

شد؛ ۵. خاتمه درباره قیام توابین و قیام مختار.
محتوای نرم افزار مقتل امام حسین )ع(: این نرم افزار شامل متن کامل 
ترجمه کتاب نفس المهموم، قابلیت جست وجوی دقیق، قابلیت ذخیره 
ک گذاری متن، دارای فهرست علاقه مندی ها، امکان دسترسی به  و اشترا

آخرین متن مطالعه شده، قابلیت تنظیم فونت و... است.
گفتنــی اســت تمــام امکانــات ایــن نرم افــزار رایگان اســت. همچنیــن در 
نســخه های جدید ایــن برنامــه، بهبــود گرافیــک برنامــه، اضافه شــدن 
فونت های جدید و بهینه ســازی رابط کاربری، کار با این نرم افــزار را برای 

کاربران راحت تر و دل نشین تر از گذشته ساخته است.
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در فرهنــگ شــیعی، بــه خاطر واقعــه شــهادت امام 
حســین )علیه الســلام( عظیم ترین روز ســوگواری و 
ماتم به حساب می آید که بزرگ ترین فاجعه و ستم بر 
کرم )صلی الله علیه وآله( روا داشــته  خاندان پیامبر ا
شده و دشــمنان اســلام و اهل بیت )علیهم السلام( 
این روز را خجسته شمرده، به شادی می پرداختند.

قیام امام حســین )علیه الســلام( از سویی تجلی گاه 
ک انســانی و فضایــل اخلاقــی در  خصلت هــای پــا
جبهه حق و از سوی دیگر، محل بروز و ظهور رذایل 
اخلاقــی در جبهه باطــل اســت. »عاشــورا«، میدان 
کی است که ریشــه در افکار  مســابقه خصلت های پا
درخشان رســول گرامی اســلام )صلی الله علیه و آله( 
دارد. حســین )علیه الســلام( و یاران وفادارش، برای 
احیای این خصلت ها قیام کردند و به همین خصایل 
نیز مشــهور شــدند. در جبهه مقابل نیز، دشــمنان 
گرفتار رذیله هــای اخلاقی بودنــد و به همــان رذایل 
معروف شدند؛ فضائلی همچون ایمان، رجا، رضا، وفا، 
صبر، عدل، تعهد و احساس مسئولیت، توکل و زهد 
که جبهه حق نمایشگر آن بود و رذائلی همچون کفر، 
جور، حرص بر دنیا، حماقت، هتک حرمت، حقد و 
کینه، مکر و خدعه، فسق و قساوت، که جبهه باطل 

نمایشگر آن بود. 
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چنین جایگاهی برسند. برخی از کارشناسان دینی 
معتقدند معرفت حضرت عباس )ع( باعث شد تا آن 
حضــرت در روز قیامــت دارای ارج و مقامی شــود که 

سایر شهدا به مقام او غبطه بخورند.
امام صــادق )ع( نیز فرمــود: عموی ما عبــاس، نافذ 
البصیــره بود؛ ایمــان محکــم و نفوذناپذیر داشــت و 
همراه بــا امــام حســین )ع( مجاهــده کرد و بــه بلای 

نیکو رسید.
در روز تاسوعا که دشــمن عرصه را بر امام تنگ کرده 
بود، امام حسین )ع( از دشمن خواست تا در جنگ 
تأخیر اندازند و یک شب را مهلت دهند. عمر سعد که 
لشکر را آماده جنگ کرده بود، ابتدا قبول نکرد، ولی 
در نهایت پذیرفت و سیدالشهدا )ع( و یاران باوفایش 
آن شــب را تا صبح به مناجــات و دعا و تــلاوت قرآن و 

نماز گذراندند.
در چنین روزی بود که به دســتور عبیــدالله بن زیاد، 
لشــکر مجهزی از کوفه وارد کربلا شــد و امام حسین 
)ع( در عصــر روز تاســوعا برای یاران خــود خطابه ای 
خواندنــد و اصحــاب آن حضــرت اعــلام وفــاداری و 

حمایت خود را تا پای جان اعلام کردند.
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زبانزد بود و پس از شهادت ایشان معلوم شد که صد 
خانواده از انفاق و صدقات او زندگی می کرده اند.

واقعه کربلا از نظر روحی شکســت بزرگی برای شیعه 
بود و به ظاهر این گونه مطرح شد که دیگر شیعیان 
نمی توانند ســر برآورند. در چنین شــرایطی که تصور 
نابودی اساس تشیع وجود داشت، امام سجاد )ع( 
می بایست کار را از صفر شــروع می کردند و مردم را به 
ســمت اهل بیت )ع( متوجه می کردند و امام )ع( در 
این راه موفقیت زیادی کسب کردند. این موفقیت در 
تاریخ تأیید شده است؛ زیرا امام سجاد )ع( توانست 
شیعه را حیاتی نو بخشد و زمینه را برای فعالیت های 

آینده امام )ع( باقر و امام صادق )ع( فراهم کنند.
امام )ع( پــس از حادثه کربــلا دریافته بــود که امکان 
احیای این جامعه مرده با در دســت گرفتن رهبری 
آن وجود ندارد. به علاوه درگیر شــدن در یک حرکت 
سیاسی دیگر، با وجود قدرت دیگر احزاب، خطرات 
بســیاری در پــی داشــت. به همیــن دلیــل، ماهیت 
حرکت امام )ع( در دوران امامت آن حضرت، به خوبی 
نشان می دهد که حرکت امام )ع( به معنای مشخص 

فعالیت سیاسی بوده است.
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کتاب خوانی »جفت پوچ«! کوه پول« در چالش  داســتان »پیدا شــدن 
»اینکاهــا« یــا بومی هــای آمریــکای جنوبــی طــلا را قطرات عرق خورشــید و نقره را اشــک ماه می دانســتند و با آن ها اشــیای زینتی می ســاختند؛ اما هنگامی که علاقــه اروپایی ها و ولع آن ها را 

برای رســیدن به عرق خورشــید و اشــک ماه دیدند شــگفت زده شــدند. »مانکو کاپاک«، رئیس یکی از قبیله های بومی، گفته بود: »اگر همه برف های رشــته کوه آند هم به طلا تبدیل شــود، 
باز هم اروپایی ها ســیر نمی شــوند.«در ســال 1545 میلادی، یک بومی کوهی را کشــف کرد که ســرتا پا از اشــک ماه ســاخته شــده بود؛ کوهی از نقره خالص؛ قله »ســرّوریکو«. اســپانیایی ها 

به ســرعت به جان این معدن ایســتاده بر زمین افتادند و برای اســتخراج نقره، ســاکنان روســتاهای اطراف را به کار اجباری واداشــتند. مرگ های دســته جمعی در بین کارگران معدن 
پدیده ای عادی بود. بخارهای ســمی جیوه آن ها را یکی یکی از پا می انداخت. یک کشــیش اســپانیایی در همین دوران در خاطراتش می نویســد: »هر ســکه ضرب شــده در پوتوســی به 
قیمــت جــان ده مــرد بومــی تمــام می شــود.« شــاهد دیگــری این معدن نقره را به »دهانه جهنم« تشــبیه کرد که خوشــبخت ترین آدم هــا در آنجا می میرند؛ چون در هفته از بیســت کارگر 

جدیــد کــه وارد معدن می شــوند، ده نفر معلول و زمین گیر می شــوند.  
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